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OPĚT A JEŠTĚ JEDNOU:
součástí tohoto čísla je 
dvojnásobný magazín 
TV POHODA s programem
na celé Vánoce i Silvestra
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Šindýlek 

PROSTĚJOV Tohle je hodně 
zamotaná záležitost. Od pát-
ku 10. prosince docházely do 
redakce Večerníku z nejrůz-
nějších zdrojů zvěsti o údajné 
smrti největšího drogového 
dealera posledních let Lukáše 
Šindýlka, jenž se měl oběsit ve 
vazební věznici v Olomouci. 
Přestože se Večerníku přes 
velkou snahu tuto nepo-
chybně citlivou informaci 
nepodařilo z oficiálních míst 
ověřit, poté, co se těsně před 
uzávěrkou minulého vydání 
objevila na serveru www.pv-
novinky.cz, šli jsme také s kůží 
na trh. V průběhu uplynulého 
týdne se ovšem ukázalo, že se 
zpráva nezakládá na pravdě...
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MOTORKÁŘ DAVID 
POMALU ODCHÁZÍ, 
RODNÉ 
NEZAMYSLICE
POŘÁDAJÍ 
SBÍRKU
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Èekárny jsou 
pro zlost. A na nic...

Prostějov (mik) - Malé prosklené 
čekárny na autobusových zastávkách 
jsou terčem kritiky Prostějovanů. Nej-
sou zcela kryté ze všech stran, takže lidé 
čekající na autobus MHD v nich úkryt 
před deštěm či sněžením nenajdou. 
Ovšem co více než dva měsíce museli 
lidé prožívat na autobusové zastávce 
ve Vrahovicích, to bylo také dílo! „Taky 
nám sem dali tu otřesnou skleněnou 
budku, ale dva měsíce měla jen střechu 
bez jakékoliv boční výplně. Schovat se 
tam před deštěm nebo sněhem nešlo, 
lidé čekali na autobus ve vchodu neda-
lekého baráku. Teprve minulý týden na 
zastávku přimontovali boční sklo. Ale 
stejně jsou tyto čekárny na nic,“ postě-
žovala si žena z Vrahovic

Snad pokladní nezmizí
Prostějov (mik) – Také prostějovské 
supermarkety už většinou přecházejí 
na samoobslužné pokladny. To se ale 
všem nelíbí. „Já jsem ze staré školy a ty-
hle moderní věci zrovna nemusím. Jed-
nou jsem si to zkusila, ale načítání zboží 
a placení přes automat, to mi moc nešlo. 
Jen doufám, že klasické pokladní ze 
supermarketů nezmizí,“ bědovala žena 
během úterního odpoledne v  Tescu 
v Držovicích. 

Obchvat zatím nepomáhá

Prostějov (mik) –  Kompletní sever-
ní obchvat Prostějova je už nějaký ten 
týden plně v provozu, ale nejen podle 
názorů Večerníku zatím ničím výrazně 
neprospěl. „Podívejte se, je půl čtvrté 
odpoledne a  Olomoucká je zasekaná 
z obou stran. Říkal jsem to od začátku, 
že obchvat ničemu nepomůže. Olo-
moucká je ucpaná auty, jejichž osádky 
míří do nákupních zón a  nikoliv do 
Kostelce nebo Smržic,“ ukázal Večerní-
ku na nekonečné kolony vozidel v Olo-
moucké ulici muž z Prostějova. A měl 
pravdu, severní obchvat Olomoucké uli-
ci tedy zatím vůbec, ale vůbec neulevil.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 24. ledna 1983 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 16. června 2020. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 35 do 40 let, 
měří okolo 175 centimetrů, má hubenou 
postavu, šedé oči a hnědé rovné vlasy. Je 
do hladka vyholen. 

YURII HORODIUK 

se narodila 13. srpna 1986 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 22. října 2019. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 33 do 
35 let, měří okolo 176 centimetrů, má 
střední postavu, modré oči a černé vlni-
té vlasy. 

PETRA  KOVAŘÍKOVÁ 

po dvojici hledaných

POÈASÍ v regionu

3/-1 °C
Natálie

Støeda 2/-1 °C
Šimon

Ètvrtek 2/-2 °C
Vlasta

Pátek 2/-3 °C
Adam a Eva, Štědrý den

Sobota 2/-1 °C
Boží hod, 1. svátek vánoční

Nedìle 2/-1 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
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Pondìlí 1/-2 °C
Dagmar
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Hups! A stalo se... Minulý týden spa-
dl vánoční strom na náměstí T. G. 
Masaryka. Je totiž tak křivý, že ne-
musel ani vát silnější vítr. Dlaní se do 
jeho kmene opřelo malé dítě a jehlič-
nan se okamžitě sesunul k zemi. 
„Registrujeme případ, kdy si malý 
klučina chtěl pohladit kmen vánoč-
ního stromu na náměstí, a ozdobe-
ný smrk se sám skácel. Vyšetřujeme 

to jako přečin podcenění křivek 
vánočního stromu s  trestní sazbou 
až pětadvaceti ran na holou prdel,“ 
sdělila Agentuře Hóser Miluša Krá-
líková, mluvčí krajského sboru ná-
rodní bezpečnosti. 
Policie nyní prověřuje všechny okol-
nosti, které vedly k vybrání tak křivé-
ho a nebezpečného stromu. „Já bych 
přísahala, že ten smrk byl rovný 
jako pravítko. No, nakonec z  něho 
byla taková šikmá věž jako v Pizze, 
ale byl nádherný. Netušila jsem, že 
bude tak blbě ukotven až spadne,“ 
dušovala se Miládka Bitva u Soko-
lova, náměstkyně primátora pro pří-
rodu a vánoční ozdoby v Prostějově. 

Její slova ale ostře napadl šéf společ-
nosti, která stromek kotvila. „Hovno 
špatně ukotvený! Když jsem paní 
Bitvě u Sokolova říkal, že ten smrk 
je křivý jak paragraf a nic na světě 
ho neudrží stát, řekla mi, ať držím 
hubu a třeba ho k té zemi přilepím! 
Naši pracovníci dělali, co mohli, 
použili dokonce tunu vteřinového 
lepidla,“ soptil Jeroným Skřivan, šéf 
společnosti. 
Ono je teď vlastně jedno, kdo může 
za spadlý vánoční strom, které-
mu radní dali jméno Bystroušek. 
Důležité je to, že na poslední dva 
nebo tři týdny bude jehličnan zno-
vu postaven. „Rozhodli jsme se ho 

nespálit. Jednak policie ještě nese-
jmula z kmene všechny otisky prstů 
a nezajistila všechny další stopy, no 
a jednak o takovou atrakci nechce-
me přijít. Zatímco paní kolegyně 
náměstkyně je v  cele předběžného 
zadržení, já jsem nařídil strom zno-
vu postavit, jeho kmen zalít beto-
nem, a navíc připevnit silnými lany 
k budově radnice. Teď už určitě ne-
spadne,“ sdělil primátor Prostějova 
Francimór Kopačka. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura
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Večerníku se od něj distancuje.

Hru na kočku a  myš si zřejmě 
spletl s realitou dvaadvacetiletý 
mladík, který není pro prostě-
jovské policisty až takovou ne-
známou. Minulé pondělí krátce 
před polednem chtěla hlídka 
zastavit a  zkontrolovat řidiče 
osobního vozidla BMW v  Olo-
moucké ulici v Prostějově v blíz-
kosti čerpací stanice. 

Mladík však autohlídce ujížděl 
a  v  ulici Pod Kosířem havaro-
val, když naboural do garáže, 
na které vznikla škoda za pade-
sát tisíc korun. Policisté řidiče 
zadrželi opodál, ten jim však 
tvrdil, že vozidlo neřídil. Opilý 
nebyl, test na drogy ale odmítl. 
Proč ovšem hlídce nezastavil, je 
věcí dalšího šetření Policie ČR.

KRIMI•• Pondělí •• 
Osvobození pro všechny. Sebevražda má být obvykle úlevou pro toho, kdo ji 
spáchá. Někdy však může být úlevou i pro ostatní… To zřejmě platí i pro opilou 
ženu, která chtěla od taxikáře, aby ji zavezl na nejbližší nádraží, kde prý chtěla ukon-
čit svůj život. To se jí ovšem nepovedlo, neboť řidič zavolal policisty. Těm pak žena 
pěkně od plic vynadala. 

•• Úterý ••
O ztrátách a nálezech. „Nikdy o ničem neříkej: ztratil jsem, nýbrž vrátil jsem,“ na-
psal velice moudře řecký filosof Epiktétos. Pokud bychom toho byli schopni, pak by 
se žádný okradený zbytečně netrápil. Zloději totiž mezi námi budou chodit vždy. 
Patří mezi ně i Miroslav Tulis, jehož ochranka chytla, kterak kradl v prostějovském 
OBI. Kvůli tomu skončil před soudem.  

•• Středa ••
Příroda na dosah nohy. „Čím je člověk vzdělanější, lepší a ušlechtilejší, tím víc si 
váží přírody,“ uvědomoval si Jan Amos Komenský. Radovat se z darů přírody ve 
svém bezprostředním okolí mohou všichni, kteří pravidelně vyráží na středeční 
toulky s Ekocentrem Iris. Tentokrát je vycházka zavedla do malebného okolí lázní 
Skalka a nedalekého biocentra u Čelčic.  

•• Čtvrtek •• 
Dožene svědomí rozum?  „Úkolem nadcházející éry je radikální obnova lidské 
odpovědnosti. Naše svědomí musí dohnat náš rozum, jinak jsme ztraceni,“ napsal 
Václav Havel. Časem se však ukázalo, že odpovědnost v nás žádná éra nevzbudí. To 
musíme my sami. Deset let po jeho smrti se za návštěvou Václava Havla v Prostějově 
ohlíží výstava snímků Boba Pacholíka v Duze. Během vernisáže vystoupili členové 
Divadla Point, kteří přednesli ukázky z jeho her.  

•• Pátek •• 
Zpívající rabín. Pan Kohn jde po parku a najednou mu shůry spadne na klopu pta-
čí hovínko. Zastaví se, podívá se na ně a povídá: „To jsem celej já. Jinejm zpívá….“ 
Židovské anekdoty s úsměvem odhalují mnohé lidské slabůstky. Zpívat a hrát svým 
fanouškům dorazila do prostějovského divadla skupina Létající rabín, která se už 20 
let stará o odkaz dávných obyvatel našeho „hanáckého Jeruzaléma“.  

•• Sobota •• 
Se světlem za betlémy. Každý z nás je poutníkem procházejícím tmou a zimou. 
Každý z nás dostal plamen světla, aby jej uchoval a předával dále. Každý někdy klo-
pýtne. Každému z nás plamen někdy skomírá, či dokonce zhasne. Vždy jde ale o to, 
neztratit z mysli svůj cíl… Vydat se na podobnou pouť mohou stále celé rodiny 
z Konice díky druhému ročníku akce Stezkou za betlémy. 

•• Neděle ••
Život je ples. Ve dvaceti letech máte plno elánu a zbytek života na to, abyste pocho-
pili, co s ním. Někdo na to ovšem nepřijde až do konce svých dní… Ti, kteří svůj 
elán umí přetavit v radost, se schází na Tanečním odpoledni v Duze, kde jim hrávají 
manželé Vyroubalovi. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

rubrikyrubriky
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Návrat mistrů. Těsněji už to oprav-
du nešlo! Prostějovští tenisté se v 
pátek večer stali opět vítězem české 
extraligy. V nadmíru napínavém 
finále zdolali Spartu Praha až v roz-
hodujícím devátém utkání, kdy ve 
čtyřhře zvítězila dvojice TK Agro-
fert o pouhé dva míče v supertie-
-breaku. Prostějovský klub tak vrátil 
titul na Hanou po čtyřech letech!

Zklamání na poslední den. Pro 
mnoho Prostějovanů bude rozhod-
nutí radních naprosto nepochopitelné, 
ale bohužel se s ním budeme muset 
všichni smířit. Silvestrovský ohňostroj 
v Prostějově v pátek 31. prosince večer 
nebude! Konšelé ho zrušili z obav šíře-
ní nákazy covid-19. Otázkou ovšem je, 
proč se v okolních městech včetně Pře-
rova ohňostroj koná a u nás to nejde...

50 000 000
Prostějovský magistrát získal 
bezúplatným převodem od sou-
kromého majitele pozemky za ne-
mocnicí v  hodnotě padesáti mi-
lionů korun. Vybudovat na nich 
chce novou silniční komunikaci. 

„NEMÁME LIDI 
NA TO, ABYCHOM 

ŘEŠILI 
OPATŘENÍ!“

Předsedkyně DZP Haná 
Prostějov Dana Zbořilová potvr-
dila, že se vánoční koupel na pře-
hradě uskuteční. Covid, necovid... 

BOB PACHOLÍK
Známý prostějovský fotograf uve-
dl minulý čtvrtek výstavu snímků 
v Kulturním klubu Duha věnovanou 
odkazu Václava Havla. 

 Michal SOBECKÝ

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

ČECHY POD KOSÍŘEM Zima, to není jen období 
pro lyžování, tesknění řidičů po létě nebo „klepání 
kosy“. Je taky příležitostí k uměleckému vyjádře-
ní a tvoření ze sněhu. Všichni asi už známe festival 
ledových soch na Pustevnách. Sochy však rostou 
nejen v Beskydech, ale i na Hané, kde v prosinci 
konečně zachumelilo. A tak někteří lidé ukázali, jak 
moc jsou šikovní. Sněhuláci? Jsou fajn. Co ale třeba 
vytvořit králíky z klobouku? Jedny lze najít na okra-
ji Čech pod Kosířem, kde Bob a Bobek vykukují na 
okolo projíždějící řidiče. Socha je jedním slovem 

perfektní. Palec nahoru pro umělce.

Zdraví vás
Bob a Bobek!!
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František JURA,

Vážení občané, využívám tohoto 
prostoru v PROSTĚJOVSKÉM Ve-
černíku, abych vám popřál krásné 
Vánoce prožité pokud možno s  va-
šimi nejbližšími. Děti ať najdou pod 
stromečkem vysněné dárky, dospělí 
ať zvolní z každodenního shonu a se-
nioři ať se mohou radovat ze setkání 
se svými rodinami. Události posled-
ních dvou let omezily naše kontakty, 
proto si važme každé chvíle, kterou 
si můžeme užívat s rodiči, dětmi, ka-
marády a  dalšími důležitými lidmi 
v našem životě. Vánoce jsou oslavou 
nového života a naděje, že se budeme 
mít lépe. Tak ať se tato naděje vyplní. 
Krásné svátky!

21
12

17
11

65
2

PROSTĚJOV Řidič prostějovské 
taxislužby má podle všeho lví po-
díl na záchraně života ženy střed-
ního věku. Byla opilá a za jízdy se 
mu svěřila, že si hodlá sáhnout 
na život. Taxikář nelenil a  oka-
mžitě informoval policii. Možná 
sebevražedkyně ovšem skončila 
v  poutech a  následně také v  ne-
mocnici. 
„V pondělí 13. prosince v podvečer 
se na linku 158 obrátil řidič taxisluž-
by s tím, že má obavu o život klient-
ky. Žena středního věku v  podna-
pilém stavu ho požádala o to, aby ji 
zavezl na nejbližší nádraží. Cestou 
se mu svěřila, že hodlá skoncovat se 
životem,“ uvedla Miluše Zajícová, , 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 

Taxikář však jednal s  chladnou 
hlavou a  ženu nenechal u  nádra-
ží nedaleko Hluchova vystoupit 
z vozidla, naopak přivolal policejní 
hlídku. „S tou ale žena odmítla spo-
lupracovat. Nereagovala na žádnou 
z výzev, snažila se z místa utéct, pro 
vulgární výrazy nešla daleko a  ne-
chtěla sdělit ani svoji totožnost. 
Nakonec musela být zajištěna za 
pomoci donucovacích prostředků 
a  převezena na služebnu. Prove-
denou dechovou zkouškou jí bylo 
naměřeno 1,86 promile alkoholu 
v  dechu a  skončila v  prostějovské 
nemocnici, kam byla převezena při-
volanou zdravotnickou záchrannou 
službou,“ popsala Zajícová. O  dal-
ším osudu opilé ženy už ovšem ne-
sdělila ani slovo.  (mik)   

PROSTĚJOV Nepříjemné 
okamžiky zažili pracovníci 
prodejny ve Vrahovické ulici 
předminulý pátek 10. prosin-
ce ve večerních hodinách. Do 
prodejny vtrhl totálně opilý 
muž, který začal okamžitě vy-
hrožovat sebevraždou. Ostraha 
přivolala policii a  na místo se 
brzy sjelo hned několik hlídek. 
Domnělý sebevrah skončil na 
záchytce. 

Michal KA DLEC
Kolemjdoucí předminulý páteční 
večer upozornilo hned několik po-
licejních vozidel se zapnutými majá-
ky, že se u prodejny v blízkosti želez-
ničního přejezdu ve Vrahovické ulici 
děje něco zvláštního. 
„V uvedený den po devatenácté hodi-
ně jsme přijali od pracovníků ostrahy 
prodejny oznámení o  muži, který 
vykřikoval, že si sáhne na život. Na 

místě hlídka zjistila, že se jedná o jed-
napadesátiletého muže, který byl pod 
vlivem alkoholu, kdy nadýchal 2,64 
promile. Policistům opakoval, že 
chce ukončit život. Hlídka proto na 
místo přivolala záchrannou službu, 
kdy lékař rozhodl o  převozu muže 
na protialkoholní záchytnou stanici 
a  k  následnému dalšímu vyšetření,“ 
popsala Večerníku Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.

Podle některých svědků ale zmí-
něný policejní zásah mohl mít 
i  jiný podtext. „Kromě běžných 
služebních aut policie tu byla i do-
dávka, ze které vyskákalo šest po 
zuby ozbrojených policistů. Zatkli 
snad nějakého muže a předtím mu 
prohledali auto. Prý u  něho našli 
spoustu drog,“ svěřil se Večerníku 
muž, který si nepřál být jmenován. 
Vývoj případu budeme tedy i nadá-
le sledovat. 

Policejní 
hlídky

se sjely do 
Vrahovické ulice

zjistili jsme

  Foto: Jan Frehar

„ZABIJU SE,“„ZABIJU SE,“    křičel opilec
v prodejně

PROSTĚJOV Poslední ze série bleších trhů v tomto roce na-
vštívily v městské tržnici uplynulou neděli stovky lidí. Pořadatel 
Jindřich Skácel spojil „blešák“ i s charitativní akcí, kdy se na úpl-
ný závěr rozléval voňavý guláš lidem bez domova.  (mik)
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PROSTĚJOV Co nám z  veřej-
ných oslav konce roku zbylo? 
Skoro nic! Covidová hrozba 
zadusila vánoční jarmark i  slav-
nostní rozsvícení stromu na ná-
městí, návštěvnost kluziště byla 
okleštěna a  jedna kulturní akce 
za druhou byla rušena. A to není 
všechno! Jak se Večerník těsně 
před uzávěrkou tohoto vydá-
ní dozvěděl, prostějovští radní 
hodili přes palubu i tradiční sil-
vestrovský ohňostroj na náměstí 
T. G. Masaryka. Ten se tak ne-
rozzáří nad městem už druhým 
rokem po sobě.
„Předně bych chtěla říci, že jsme 
pořádání silvestrovského oh-
ňostroje opravdu pečlivě zvažova-
li. Zdá se, že epidemie zpomaluje, 
a  věřme, že tento trend bude po-
kračovat, což je povzbuzující zprá-
va. Na druhou stranu platí opatření 
pro pořadatele hromadných akcí, 
kdy je třeba při počtu nad dvacet 
účastníků kontrolovat takzvanou 

bezinfekčnost. Představa, že by-
chom měli prověřovat, zda jsou 
účastníci očkovaní, či prodělali 
covid-19, že bychom účastníky 
silvestrovského ohňostroje dělili 
na očkované a neočkované, se nám 
nejevila jako optimální cesta pro 
příjemné prožití posledního dne 
tohoto roku. Takže jsme nakonec 
dospěli k závěru, že ještě letos oh-
ňostroj pořádat nebudeme. Osob-
ně doufám a  věřím, že v  příštím 
roce se už opět silvestrovský oh-
ňostroj na prostějovské náměstí 
T. G. Masaryka vrátí,“ informovala 
Večerník Milada Sokolová, neuvol-
něná náměstkyně primátora statu-
tárního města Prostějova. „Takže 
prosím ještě letos vydržme, užijme 
si závěr roku v  kruhu rodinném 
a dovolte mi, abych popřála všem 
pevné zdraví a  optimismus. Přá-
la bych nám všem, aby se situace 
v  roce 2022 už opravdu uklidnila 
a  zlepšila,“ vzkázala spoluobča-
nům.    (mik)

PROSTĚJOV Jak jistě víte již z minulých čí-
sel, máte jako čtenáři PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku v těchto dnech jedinečnou šanci, 
jak ušetřit své těžce vydělané penízky. Není 
už žádné tajemství, že také nejčtenější pe-
riodikum v  regionu bude od Nového roku 
nuceno zdražit. A  předesíláme, že celkem 
výrazně. Nedá se totiž nic dělat, papír a služ-
by tiskárny budou dražší, na což musíme, 
byť neradi, ale logicky reagovat právě tímto 
nepopulárním opatřením. Těšit se ovšem 
můžete na avizovaný „NOVÝ Večerník“, 
který vám od jara 2022 přinese řadu pře-
kvapení a také dárků. Navíc, kdo si objedná 
předplatné, nemusí vůbec žádné zdražování 
řešit. Naopak může mít noviny pouze za ne-
celou dvacetikorunu, a  to rovnou doma ve 
schránce! 
Ano, přesně takovou nabídku PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník má již několik týdnů v  oběhu, 
čímž chceme ocenit své nejvěrnější čtenáře 
i ty, co se k nim chtějí přidat. Zájem o celoroční 

předplatné na rok 2022 je velký, což nás velice 
těší a za projeveno důvěru v těžkých časech dě-
kujeme.
Navíc, kdo z vás ještě nemá pro své blízké ten 
originální dárek, náš poukaz s předplatným 
je tím nejideálnějším řešením! Nadělíte bu-
doucnost a ještě ušetříte!
Co je potřeba udělat? Je to naprosto jednodu-
ché. Stačí zajít do redakce Večerníku na Vápeni-
ci číslo 19 v Prostějově a předplatné si objednat 
a  zaplatit. Obdržíte dárkový poukaz, který se 
bude pod vánočním smrčkem či jedličkou vyjí-
mat.  Ovšem pozor, po objednání předplatného 
neodejdete z  naší redakce pouze s  poukazem. 
Čekají vás dárky v  podobě ubrusů, prostírání 
na stůl, doplňky stravy pro vaše zdraví, knížky 
pro dlouhé zimní večery, antibakteriální mýdla 
a ubrousky pro čisté ruce. Stačí si jen vybrat! 
Tak řekněte, nestojí to všechno za to? Stačí pou-
ze pár minut vašeho času a objednat si předplat-
né nejčtenějšího periodika v regionu. A pokud 
se vám nechce vyřídit si předplatné osobně, 

můžete využít e-mailovou adresu Večerníku 
nebo jeho internetové stránky www.vecernikpv.
cz, na kterých naleznete potřebný formulář 
k vyplnění. 
Neváhejte, předplatným: za 1. ušetříte 
spoustu peněz, za 2. potěšíte své blízké, 
za 3.  získáte krásné dárky!    (red)
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Večerník za pouhou „dvacku“. Kdo to má? 

JEN NAŠI PŘEDPLATITELÉ!

Nadělíte budoucnostNadělíte budoucnost
pod stromeček a ušetříte!pod stromeček a ušetříte!



Tuhle mašinku znal každý člověk 
z Prostějova. Stroj byl vyroben na 
konci devatenáctého století a po-
slední jízdu absolvoval do cuk-
rovaru v  Bedihošti v  roce 1968. 
Lokomotivu určenou ke sešroto-
vání zrenovovali v sedmdesátých 
letech nadšení železničáři. V září 
roku 1980 pak byla umístěna na 
podstavec, v  roce 2008 prošla 
kompletní rekonstrukcí. Násled-
ně si z  ní ale udělali svůj pelech 
bezdomovci, kvůli nimž z ní do-

konce šlehaly i plameny. Přestože 
historická lokomotiva nebyla vý-
razněji poškozena, České dráhy 
se ji po tomto incidentu rozhodly 
přemístit do muzea. To vše prová-
zelo velké množství negativních 
reakcí, objevovaly se i návrhy, aby 
byla rozebrána a umístěna v hale 
prostějovského nádraží.  (mls)

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Taky si to pamatujete? Nebývalý odpor vy- Taky si to pamatujete? Nebývalý odpor vy-
volal mezi Prostějovany nápad Český drah odstranit his-volal mezi Prostějovany nápad Český drah odstranit his-
torickou lokomotivu z pomníku před hlavním nádražím, torickou lokomotivu z pomníku před hlavním nádražím, 
kde stála více jak 36 let. Navzdory protestům se mašinka kde stála více jak 36 let. Navzdory protestům se mašinka 
v nepříliš dobrém stavu stěhovala do Muzea ČD. Magis-v nepříliš dobrém stavu stěhovala do Muzea ČD. Magis-
trát pak na konci letošního listopadu nechalo odstranit trát pak na konci letošního listopadu nechalo odstranit 
i  poslední hmatatelnou připomínku kdysi vystavené i  poslední hmatatelnou připomínku kdysi vystavené 
lokomotivy, kterou byl betonový podstavec. V muzeu se lokomotivy, kterou byl betonový podstavec. V muzeu se 
však historickému stroji dostalo patřičné péče, a navíc se však historickému stroji dostalo patřičné péče, a navíc se 
ocitla ve společnosti svých sester. Dá se tedy říci, že se tím ocitla ve společnosti svých sester. Dá se tedy říci, že se tím 
dávný STÍN MINULOSTI definitivně rozplynul. dávný STÍN MINULOSTI definitivně rozplynul. 

PO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO

Napsáno

19. 12. 2011

ulice U Kalicha

jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice Za Velodromem Příště: ulice Za Velodromem 
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Jsou negativní věci, které se postupem 
času zlepšují. Pohledávky města za ob-
čany však nikoliv... Zatímco v roce 2011 
dlužili Prostějované radnici čtyřicet mi-
lionů korun, v  pololetí roku letošního 
už dluhy atakovaly hranici 100 milionů 
korun! Jak je to možné? Některým lidem 
se nechce platit za služby, což by mělo 
být samozřejmostí. Můžeme se tisíckrát 
vymlouvat na to, že doba je zlá a  nutí 
nás šetřit každou korunu. Pokud ale 
chceme žít v Prostějově, měl by si každý 
z nás plnit alespoň ty nejzákladnější po-
vinnosti. Budeme-li na to i nadále kaš-
lat, v městské pokladně bude čím dál tím 
větší díra.  (mik)

Občané dluží radnici čím dál tím víc peněz
Vloni v tuto dobu jsme informo-
vali veřejnost o  pohledávkách 
prostějovské radnice za občany, 
které tehdy činily zhruba 28 mi-
lionů korun. Před rokem totiž 
radní konstatovali, že je zapotře-
bí přijmout razantnější řešení při 
vymáhání, aby se závazky obča-
nů vůči radnici neprohlubovaly. 
Jak ale dnes vidíme, situace je 
ještě dramatičtější. Občané nyní 
v roce 2011 dluží ještě o dvanáct 
milionů korun víc! 
Situace to není zrovna nejrůžovější. 
Pokud by radnice tyto prostředky 
měla, výrazně by to ovlivnilo v klad-
ném smyslu městský rozpočet. „To 
zcela jistě, ale není to zase tak, že by-
chom kvůli tomu měli jako město 
přijít na buben. Taková výše dluhu 
občanů vůči radnici je skutečně 

nepříjemná, možná až alarmující. 
Ukazuje to ale na celkovou zoufa-
lou situaci v ekonomice rodin,“ řekl 
na úvod Miroslav Pišťák, starosta 
Prostějova. „Nejvyšší pohledávky 
evidujeme na poplatcích za odpady, 
a to přes 9 milionů 200 tisíc korun, 
obdobná výše dluhu je na nájem-
ném, také více než 9 milionů korun, 
dále přes 8 milionů na pokutách za 
dopravní přestupky a téměř 2,5 mi-
lionu korun tvoří dluhy za ostatní 
nezaplacené přestupky,“ vypočítává 
Jiří Pospíšil, místostarosta města. 
Všichni teď hledají důvody, proč lidé 
dluží radnici rok od roku více pe-
něz. „Ze zkušenosti můžu říci, že je 
to především nezodpovědností ně-
kterých občanů. Prostě mnozí zalo-
ží upomínku, než by ji hned vyřídili. 
Následně se dozvědí, že přijde exe-

kutor, který ovšem vymáhá částku 
vyšší, než je původně uložená sank-
ce. Důvodem může být i  složitější 
ekonomická situace a mimo mno-
hé jiné nám přibývá i občanů, kteří 
mají trvalé bydliště na městském 
úřadu, těm je potom upomínka ne-
doručitelná,“ vysvětluje Jiří Pospíšil. 
Jak přidává starosta, spousta dluhů, 
hlavně pokut za přestupky, je takřka 
nevymahatelná. „Asi řeknu něco 
kacířského, ale pokutovat člověka, 
který nemá stálý příjem, žije na 
hranici bídy nebo se potlouká bez-
cílně po ulicích, je nesmysl. Zákon 
by měl pamatovat v  těchto přípa-
dech na jiné potrestání nebo mož-
nost, aby si dotyčný svůj přestupek 
mohl například odpracovat. Když 
strážník pokutuje bezdomovce 
stokorunou, ten ji stejně nezaplatí 

a následné vymáhání je pro radnici 
mnohem dražší než sama pokuta,“ 
konstatuje starosta Miroslav Pišťák. 
Hodně pohledávek vykazuje město 
na poplatcích za odpad. Další vý-
znamnou pohledávkou je dlužné 
nájemné. Město už činí kroky, aby 
lidé za bydlení v městských bytech 
řádně platili. „Prvním opatřením 
je, že dnes město uzavírá s každým 
žadatelem o  městský byt nájemní 
smlouvu na dobu určitou, většinou 
na jeden rok. Pokud si člověk neplní 
své povinnosti, pak mu není smlou-
va prodloužena a  byt musí opus-
tit. Dále vše řešíme soudně, což je 
ovšem cesta mnohdy zdlouhavá,“ 
říká Pospíšil s tím, že při vymáhání 
i jiných dluhů se radnice snaží vyu-
žívat všech dostupných zákonných 
prostředků, tedy soudů a exekucí. 

STÍNY MINULOSTI

PROSTĚJOVSKO Nejen tolik skloňovaný 
covid stojí za letošními výrazně vyššími počty 
úmrtí v ČR, Prostějovsko nevyjímaje. Jen za 
prvního půl roku statistici evidovali přesně 
o třetinu vyšší počet úmrtí než loni, kdy byla 
koronavirová pandemie ve svých začátcích.
Jedním, kdo se zapsal do této smutné statis-
tiky, byl i známý prostějovský zápasník Emil 
Mackuliak, který zemřel letos 9. září. 
Emil Mackuliak († 81) byl v Prostějově známý 
mimo jiné jako úspěšný řecko-římský zápas-
ník, řadu let působil také jako trenér či funkci-
onář Sokola. Přes svůj pokročilý věk až do loň-
ského listopadu překypoval energií. Ke konci 
loňského roku se nakazil nemocí covid-19,
načež jej postihly další zdravotní komplikace. 
Postarat se o něj doma musely jeho dvě dcery. 
Ty si tehdy stěžovaly na to, že se u jejich tatín-
ka řešil pouze a  jedině covid-19 a nic jiného. 
„Když v prostějovské nemocnici zjistili, že je 
pozitivní, dalšího potřebného vyšetření ani
pomoci se mu nedostalo a byl odeslán domů,“ 
vyjádřila se jeho dcera Jana Přidálková. 
Prostějovská nemocnice se tehdy bránila tím, 
že neeviduje žádnou stížnost na neposkytnu-
tí zdravotní péče a že naopak dostává desítky 
poděkování od spokojených pacientů. Z jejího 
vyjádření vyplynulo, že se lékaři po celou dobu 
snaží provést všechna potřebná ošetření bez
ohledu na to, zda se jedná, či nejedná o člověka 
trpícího onemocněním covid-19. 

S odstupem času se Večerník k celé záležitosti 
vrátil. „Se zástupci nemocnice jsme si po zveřej-
nění článku domluvili schůzku, ale k té nakonec 
nedošlo. Tatínek se z nejhoršího dostal, nicmé-
ně s  Alzheimerovou chorobou byl následně 
hospitalizován v Centru sociálních služeb v Li-
dické ulici. Tam se o něj velmi hezky starali, za 
což bych jim chtěla moc poděkovat. Ještě jsme 
s ním stihli koncem července oslavit jednaosm-
desáté narozeniny, v srpnu však dostal teploty 
a devátého září zemřel,“ svěřila se nám Jana Při-
dálková z Prostějova s tím, že zůstává přesvědče-
na, že komplikace kolem nemoci covid-19 měly 
zásadní vliv na skokové zhoršení zdravotního 
stavu jejího tatínka.  (mls) 
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SPOKOJENÉSPOKOJENÉ
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PRACOVNÍ AGENTURA PAVLÍNA DUJKOVÁ SVATOPLUKOVA 60a, PROSTĚJOV TEL.: 603 218 526

PŘEJEME VÁM MNOHO KRÁSNÝCH CHVIL V PŘÍJEMNÉ ATMOSFÉŘE VÁNOC, PŘEJEME VÁM MNOHO KRÁSNÝCH CHVIL V PŘÍJEMNÉ ATMOSFÉŘE VÁNOC, 
HODNĚ PRACOVNÍCH I OSOBNÍCH ÚSPĚCHŮ V NOVÉM ROCEHODNĚ PRACOVNÍCH I OSOBNÍCH ÚSPĚCHŮ V NOVÉM ROCE

  Foto: Petr Tylšar
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Není vyloučeno, Není vyloučeno, 
že jednou opět že jednou opět 

vyjede i na koleje vyjede i na koleje 



PROSTĚJOV Strážníci městské policie měli velkou práci s mužem, 
který se dobýval do jednoho prostějovského bytu. Chtěl kontakto-
vat svoji dřívější ženu, ale vybral si velice nevhodnou dobu. Navíc 
byl výrazně posilněný alkoholem a  tak výlet pro dvaatřicetiletého 
muže skončil neslavně.
„V  sobotu 11. prosince před půlnocí se pokoušel kontaktovat pomocí 
domovního zvonku bývalou manželku. Mužovo chování bylo velmi hla-
sité a rušilo noční klid. Přivolaná hlídka jej jménem zákona vyzvala, aby 
zanechal nevhodného chování a nerušil okolní obyvatele. Opilec odmítal 

se strážníky spolupracovat a na opakované výzvy absolutně nereagoval. 
Na řadu přišly nevyhnutelně donucovací prostředky a za pomocí hmatů 
a chvatů byl spoután,“ informoval Petr Zapletal, zastupující tiskový mluv-
čí Městské policie Prostějov. 
Následovalo také předvedení na Policii ČR ke zjištění totožnosti. „Po 
ověření všech údajů a uklidnění byl muž propuštěn. Při zákroku nedošlo 
ke zranění a nebyla způsobena žádná škoda na majetku,“ doplnil Zapletal 
s tím, že veškeré protiprávní jednání hlídka oznámila příslušnému správ-
nímu orgánu k projednání.  (mik)

U soudu byl Tulis obžalován z toho, že 23. 
listopadu letošního roku ukradl v  prostě-
jovském OBI laserový měřák v  hodnotě 
3,5 tisíce korun. Na ostrahu se neúspěšně 

pokusil vyzrát tím, že si jej vložil za opasek 
kalhot a následně bez zaplacení prošel přes 
pokladnu. Jelikož proti němu svědčil zá-
znam z  kamerového systému, stejně jako 
fakt, že byl bezprostředně poté i  s  ukrade-
nou věcí zadržen, nemělo valného smyslu 
cokoliv zapírat. „Nikdo neví, proč jsem se 
dostal, kam jsem se dostal,“ vyjádřil se Mi-
roslav Tulis, který se jinak ke všemu přiznal.  
Otec dvanáctileté dcery kradl navzdory fak-
tu, že byl relativně nedávno v Ostravě odsou-
zen právě za krádeže. Ještě horší pro něj bylo, 

že byl loni v  listopadu propuštěn z  vězení 
s tím, že mu byl zbytek trestu podmíněně od-
ložen. Nyní je jasné, že si jej bude muset odse-
dět. K tomu mu prostějovský soud za krádež 
v OBI přidal další roční nepodmíněný trest. 
„Polehčující okolností je vaše přiznání, nao-
pak vám přitěžuje fakt, že jste v nedávné mi-
nulosti kromě krádeží také řídil pod vlivem 
alkoholu,“ vyjádřila se soudkyně Okresního 
soudu v Prostějově Ivona Otrubová. 
Obžalovaný trest na místě přijal, rozsu-
dek je tedy již pravomocný. 
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Opilec ležel na zemi, 
záchytka byla plná...

Před třiadvacátou hodinou v  pátek 
10. prosince vyjížděla hlídka prově-
řit oznámení o ležícím muži v okra-
jové části města. V nahlášené loka-
litě nalezli strážníci na zemi ležícího 
opilého muže, který nebyl schopen 
samostatné chůze a  padal na zem.
Provedenou orientační dechovou
zkouškou byla naměřena hodnota
2,77 promile alkoholu. Přivolaný
lékař po vyšetření hlídku informo-
val, že muž není ohrožen na životě, 
je pouze pod vlivem alkoholu. Pro 
zasahující hlídku nastaly komplika-
ce, jelikož záchytná stanice v  Olo-
mouci měla veškerá lůžka obsazená. 
Po všech provedených úkonech se
podařilo strážníkům nakonec zjis-
tit, kde opilec bydlí. Šestatřicetiletý 
muž mezitím přišel k sobě, probral 
se a tak jej hlídka doprovodila domů. 
Zjištěné protiprávní jednání bylo
oznámeno správnímu orgánu.

Vodu vylil před souseda
Hned v pět hodin ráno v neděli 12. 
prosince řešili strážníci konflikt, kte-
rý se odehrál mezi sousedy. Jedna-
padesátiletý muž už měl plné zuby 
hlučného chování sousedů a tak vzal 
spravedlnost do svých rukou. Dostal 
nápad, jakým způsobem vytrestat 
hlasitého souseda. Přišel k  jejich 
bytu, zazvonil na domovní zvonek 
a v klidu vyčkával. S sebou měl při-
pravený kbelík s vodou a po otevře-
ní dveří od bytu vylil celý obsah do 
chodby na zem. Uznal, že jako trest 
to stačí, a beze slov odešel nazpět do 
svého obydlí. Samozřejmě devěta-
čtyřicetiletý uživatel bytu sousedovo 
chování nechápal a cítil se poškoze-
ný. Strážníci po rozhovorech s aktéry 
a vysvětlení celé události, proč se vše 
stalo, oznámili případ správnímu 
orgánu. 

Chytili ji se sluchátky
Pětadvacetiletá žena chtěla být in 
a  také mít lepší požitek z  hudby, 
kterou poslouchá. Proto se v  úterý 
14. prosince ve večerních hodinách 
vypravila nakupovat do obchodu.
Předmětem jejího zájmu byla bez-
drátová sluchátka, ostatní zboží ji
nezajímalo. Na prodejní ploše si je
vložila do kapsy od bundy a  zamí-
řila rovnou k východu. Poté prošla 
přes pokladní zónu jakoby nic, ale
samozřejmě platit neměla v úmyslu. 
Odejít se jí nepodařilo, jelikož byla 
zastavena ochrankou a vyzvána k na-
vrácení zboží. Jakmile žena zjistila, že 
ostraha o ní ví, sluchátka uschovala 
do kabelky. Po oslovení nepoškoze-
né zboží dobrovolně vrátila. Hod-
nota odcizených sluchátek činila
400 korun. Strážníkům se žena ke
krádeži přiznala a své chování bude 
vysvětlovat u správního orgánu, kde 
jí může být udělena pokuta do výše 
50 000 korun. 

168
Zneužil nalezený mobil
Minulé pondělí 13. prosince 

odpoledne se na policisty ob-
rátil poškozený, že v  nočních 
hodinách z pátku 10. na sobotu 
11. prosince vytratil na trase
mezi ulicemi M. Pujmanové
směrem na ulici Jana Zrzavého 
v  Prostějově mobilní telefon.
Nálezce mu ho nejen nevrátil,
ale navíc ho ještě zneužil, když 
jeho prostřednictvím provedl
deset takzvaných m-plateb za
necelých 6 000 korun. Škoda
na telefonu nebyla doposud
vyčíslena. V  současné době
tento oznámený případ šetří
policisté jako přestupek proti
majetku.

Okrádal vlastní matku
Z  trestného činu krádeže je 
podezřelý dvacetiletý muž, 
který navštěvoval svoji mat-
ku v  jednom z  prostějovských 
bytů. Smyslem návštěv bylo ale 
zřejmě majetkové obohacení, 
protože z bytu postupně od říj-
na tohoto roku odnesl hotovost 
3 000 korun, reproduktor, pán-
ské horské jízdní kolo, běžecké 
boty a pánské parfémy. Tím po-
škozenému majiteli bytu způ-
sobil celkovou škodu za 26 700 
korun.      

Nesměl, ale řídil
V  neděli 12. prosince večer 
zastavili policisté z  oddělení 
hlídkové služby ve Slezské uli-
ci v  Prostějově osobní vozidlo 
Renault Megane. Za volantem 
seděl a  řídil dvaačtyřicetiletý 
muž, který tam ale neměl co 
dělat s  ohledem na platný zá-
kaz řízení motorových vozidel, 
o kterém rozhodl městský úřad 
v  Kroměříži. Zákaz má platný
na dobu 14 měsíců, a  to až do
září roku 2022. Nyní se bude
zodpovídat z  trestného činu
maření výkonu úředního roz-
hodnutí a vykázání. 

Porušil, co mohl...
Předminulý pátek 10. prosin-
ce odpoledne zastavila hlídka 
dopravních policistů ve Vra-
hovické ulici vozidlo Škoda 
Octavia s  devětapadesátiletým 
řidičem. Kontrolou dokladů se 
zjistilo, že auto je provozováno 
bez platné technické kontroly 
a  také pojištění odpovědnosti 
mělo propadlé datum platnosti. 
Kontrolou dokladu totožnosti 
vyšlo taky najevo, že starší muž 
má soudem vydanou blokaci 
řidičského oprávnění do květ-
na roku 2020, ale o  navrácení 
řidičského průkazu znovu ne-
požádal. Ani dechová zkouška 
na přítomnost alkoholu v dechu 
nedopadla dobře. Naměřené 
hodnoty se zastavily na hladi-
nách 1,80 a 1,82 promile. Řidič 
nezapíral a  přiznal, že si před 
jízdou dal nějakého toho panáč-
ka a  vypil necelá dvě piva. Dál 
pokračovat v jízdě samozřejmě 
nesměl a v současnosti je pode-
zřelý z trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykových látek 
a  přestupků vztahujících se 
k  porušení ustanovení zákona 
o provozu na pozemních komu-
nikacích.

PROSTĚJOV Mohl si obstojně vydělá-
vat, přesto raději dal přednost krádežím. 
Pětatřicetiletý Michal Tulis z Ostravy-Vítkovic 
si dle vlastních slov jako svářeč a zámečník 
vydělával zhruba 35 až 40 000 korun čistého 
měsíčně. Přesto jej trápily dluhy z minulosti. 
Když pak kvůli údajným zdravotním potížím 
letos v létě v práci skončil, vrátil se ke kráde-
žím. A kvůli jedné z nich se minulé úterý ocitl 
před prostějovským soudem. 

Pirát silnic 
se vymlouval, 
že auto vůbec 

neřídil...

MIRA Z OSTRAVYMIRA Z OSTRAVY

Michal KA DLEC
V  pondělí 13. prosince krátce před 
polednem chtěla hlídka v policejním 
vozidle v civilním provedení zastavit 
a zkontrolovat řidiče osobního vozi-
dla BMW v Olomoucké ulici v Pros-

tějově v blízkosti čerpací stanice. „Ři-
dič ovšem nereagoval a začal hlídce 
ujíždět levým jízdním pruhem vy-
hrazeným pro protijedoucí vozidla, 
protože v  pravém jízdním pruhu 
byla kolona,“ popsala úvod honičky 
poblíž centra města Miluše Zajícová, 

tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 
Při projíždění křižovatkou ulic Olo-
moucká, E. Valenty a  V. Outraty 
nevzal ujíždějící mladík za volantem 
silného BMW v  potaz ani červené 
světlo na semaforu a dál pokračoval 
v  jízdě. „Za železničním přejezdem 
odbočil vpravo do Sladkovského 
ulice a  dojel až do ulice Pod Kosí-
řem, kde odbočil na nezpevněnou 
komunikaci a  tam narazil do vrat 
garáže. Hlídka vozidlo ztratila při 
pronásledování z  dohledu a  nalezla 
ho na uvedené ulici bez řidiče, který 

byl však vzápětí vypátrán v jeho blíz-
kosti. Dechové zkoušce na přítom-
nost alkoholu se podrobil s negativ-
ním výsledkem, ale orientačnímu 
testu na návykové látky se odmítl 
podrobit. Stejně tak odmítl i  lékař-
ské vyšetření spojené s odběrem bio 
materiálu. Že by řídil vozidlo však 
popřel,“ přidala další okolnosti pří-
padu mluvčí krajské policie. 
Hmotná škoda byla předběžně sta-
novena na 50 000 korun. „Událost je 
nadále v  šetření policistů z  doprav-
ního inspektorátu,“ podotkla ještě 
Zajícová. 

PROSTĚJOV  Hru na kočku a myš s realitou si zřejmě spletl dvaadvaceti-
letý mladík, který není pro prostějovské policisty až takovou neznámou. 
V silném vozidle značky BMW minulé pondělí před polednem ujížděl 
policistům po Olomoucké ulici, když ho hlídka chtěla zastavit a zkontro-
lovat. Mladík se řítil za plného dopravního provozu v protisměru a jeho 
riskantní jízda skončila havárií. Opilý nebyl, ovšem po zadržení odmítl 
test na drogy i vyšetření v nemocnici. Navíc se vymlouval, že auto vůbec 
neřídil. Při havárii naboural garáž a způsobil značnou škodu. 

PROSTĚJOV O smrti Lukáše Šindýlka se v pro-
stějovském podsvětí v  průběhu předminulého 
víkendu hovořilo zcela otevřeně. Do Večerní-
ku doputovala z  velmi dobře informovaného, 
nicméně neoficiálního zdroje. Přesto jsme s je-
jím zveřejněním váhali. A to navzdory faktu, že 
dle našich informací sám Lukáš Šindýlek ote-
vřeně hovořil o možnosti předčasného ukonče-
ní svého života v případě převedení do výkonu 
trestu, k čemuž se právě neodvratně schylovalo. 
Navíc se v minulosti o sebevraždu již pokusil.  

Zprávu o jeho dobrovolné smrti zveřejnily jako 
první pvnovinky.cz, které ji dle svého vyjádření 
měly ověřenou z důvěryhodných zdrojů. S od-
kazem na tento server a  dostupnými vzkazky 
jsme se rozhodli informaci taktéž zveřejnit. 
Jenže, vše je zřejmě jinak.  „Zpráva o  úmrtí 
pana Šindýlka se ukázala jako nepravdivá. In-
formace byla zveřejněna na základě poznatků, 
které pocházely z justiční sféry, ale nebyly do-
statečně ověřeny. Rodině se zároveň omlou-
váme za bolest, kterou jí zveřejnění zprávy 
způsobilo,“ stojí od minulého úterý na serveru 
www.pvnovinky.cz. 

Snaha o  oficiální ověření přímo ve vazební 
věznici se nesetkala s odezvou. „Informace to-
hoto charakteru neposkytujeme,“ shrnul velmi 
stroze odpověď na několik našich otázek Jiří 
Ruprecht, tiskový mluvčí Vazební věznice Olo-
mouc.
Přestože Večerník do uzávěrky vydání nikdo 
z rodiny Lukáše Šindýlka nekontaktoval a doteď 
není jasné, co přesně se vlastně stalo, vše nasvěd-
čuje tomu, že v případě smrti drogového bosse se 
skutečně jednalo o fámu. Proto se ke zveřejněné 
omluvě připojuje i  PROSTĚJOVSKÝ Večerník.  

(mls)
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ČECHY POD KOSÍŘEM Primátor Statutárního 
města Prostějov František Jura se opět po roce vy-
dal na návštěvu psího útulku Voříšek v Čechách pod 
Kosířem. Do zařízení pro opuštěná zvířata už něko-
lik let putují psi nalezení na území města, kde si je 
pak vyzvedávají jejich původní majitelé, případně 
noví „pánečci“, pokud se ke zvířatům nikdo nehlásí.
František Jura doprovázený náměstkem Jiřím Rozehnalem 
a radní Marcelou Župkovou tamním čtyřnohým obyvate-
lům dovezl zásoby jídla i pamlsků. Představitelé Prostějova 
nezapomněli ani na vedoucího zařízení Leopolda Dostála, 
kterému věnovali pivo ze speciální edice nazvané Prostě-
jovský vánoční ležák. Areálem Voříšku je kromě personálu 
doprovázela také fenka Saša, ostatním psům zástupci města 
rozdávali drobné přilepšení přímo do kotců.
Během návštěvy přišla řeč i na dramatický nárůst nákladů 
na provoz zařízení, který je způsoben mimo jiné i zdražením 
energií. Útulek proto přivítá jakoukoliv pomoc milovníků 
zvířat, která mu pomůže složitou situaci zvládnout.  (pk)
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Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím 
cestu, ale i případné zklamání.
Informace a  odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

NIKE  BONAPARTEXENKA 

Vítejte na svìtì

Jakub JEDLIČKA
16. 12. 2021 57 cm 4,79 kg 

Určice 

VÁŽENÍ RODIČE,
z důvodu zákazu návštěv v prostějovské nemocnici nemů-
že redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku až do odvolání  
pokračovat ve fotografování vašich miminek přímo v po-
rodnici. Pokud máte zájem, aby snímek miminka byl zveřej-
něn na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na svě-
tě“, zašlete fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, datum 
narození, výška a váha při narození a také adresu bydliště, 
na kterou vám pak zašleme jako dárek graficky redakčně 
zpracovaný obrázek. Děkujeme za pochopení! Redakce
  PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Posílejte svá
 miminka

Laura HÁJKOVÁ
10. 12. 2021 51 cm 3,40 kg

Konice

2x foto: Ivo Heger

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

jura na  cestáchjura na  cestách po roce 
 vás  vyjde 

mnohem 

Objednávejte na e-mailu: predplatne@vecernikpv.cz a tel. 608 960 042, 

nebo přes formulář na internetových stránkách www.vecernikpv.cz,

případně se stavte osobně v redakci na adrese: Vápenice 19, Prostějov.

přistoupit k  tomu, že bychom neká-
celi a neopravovali vodovodní řad, ale 
následně by se mohlo stát, že při po-
ruchách vodovodu by byly omezeny 
dodávky vody, a to by se občanům asi 
také nelíbilo. Prostě vždy by se na daný 
problém měl člověk dívat objektivně 
a  zvažovat veškerá pro a  proti. Před-
mětné lípy byly rovněž zhodnoceny 
odbornou arboristickou firmou a  vy-
kazovaly zhoršený až výrazně zhoršený 
zdravotní stav,“ poukázal na fakta první 
náměstek prostějovského primátora. 
A  pojďme do současnosti. Večerník 
zajímalo, kde se nyní plánuje zelená 
výsadba ve větším měřítku? „Sázení 
se většinou provádí v jarních a v pod-
zimních měsících. Letos byla prove-
dena obnova stromořadí v České ulici 
v počtu třiatřiceti kusů listnatých dře-
vin, dále výsadba formou komunitního 
sázení v lokalitě Čechůvky tzv. „Cvikl“ 
v  počtu šestadvaceti kusů listnatých 
stromů a  také bylo na území celého 
města vysazeno celkem sedmapadesát 
kusů stromů. Na jarní měsíce příštího 
roku připravujeme rozšíření výsadby 
stromů podél cyklostezky na Bedihošť. 
Vykupujeme také pozemky a  připra-
vujeme plán výsadby. Do konce roku 
bychom měli schválit výkup dalšího 
pozemku o rozloze kolem pěti tisíc me-
trů čtverečních,“ prozradil Jiří Pospíšil. 
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PROSTĚJOV No sláva! Po nej-
různějších peripetiích a  problé-
mech se právě dnes, tj. v  pondělí 
20. prosince, otevírá pro veškerou 
dopravu zatím poslední rekonstru-
ovaný úsek Vrahovické ulice, a  to 
mezi mostem přes říčku Hloučelu 
po křižovatku s Průmyslovou ulicí. 
Řidiči, potažmo celá doprava v Pro-
stějově, si tak alespoň na pár měsí-
ců vydechnou, Vrahovická bude na 
krátký čas zcela průjezdná bez jaké-
hokoliv omezení. V polovině února 
však začnou komplikace nanovo, 
zahájena totiž bude opožděná dru-
há etapa rekonstrukce. 

Michal KA DLEC
V pátek 17. prosince proběhl na zmíně-
ném úseku Vrahovické ulice kontrolní 
den, kterého se zúčastnili zástupci hlavní-
ho investora Olomouckého kraje, města 
Prostějova, stavební firmy a  pracovníci 
stavebního úřadu. „Na základě pátečního 
jednání se zhotoviteli a dotčenými orgány 
státní správy mohu informovat, že úsek 
mezi mostem přes Hloučelu po křižo-
vatku s  Průmyslovou ulicí bude zpro-
vozněn v pondělí 20. prosince v ranních 
hodinách. Podařily se zvládnout veškeré 
problémy včetně klimatických podmí-
nek,“ sdělil exkluzivně Večerníku Jiří Ro-
zehnal (ANO 2011), náměstek primá-
tora pro stavební investice v  Prostějově. 
„Vzhledem k  problémům, které nastaly 
na tomto úseku, považuji za slušné všem 
poděkovat za odvedenou práci,“ dodal 
Rozehnal, který potvrdil, že krátkou dobu 
bude možné celou Vrahovickou projíž-
dět bez omezení. 
„Ulice bude celá průjezdná do druhé 
poloviny února příštího roku. Konkrétní 
termín uzavření se bude odvíjet od klima-
tických podmínek a týkat se bude úseku 
od Janáčkovy ulice po náměstí Padlých 
hrdinů, přičemž objízdná trasa povede 
přes Svatoplukovu ulici,“ popsal Jiří Ro-

zehnal v souvislosti se zahájením druhé 
etapy rekonstrukce Vrahovické ulice. 
Večerník ještě zajímalo, jak je ve-
dení prostějovského magistrátu 
spokojeno s  odstraňováním nedo-
dělků v rámci první etapy? „Všechny 
zjištěné nedostatky na prvním úseku 
rekonstrukce jsou již odstraněny a po 
Novém roce bude následovat převzetí 
druhé a třetí etapy. Předpokládám, že 
si všichni vzali z realizace první etapy 
ponaučení a  následující práce zvlád-
nou bez komplikací a ve stanovených 
termínech, což budeme ze strany měs-
ta důsledně monitorovat,“ ujišťuje ná-
městek prostějovského primátora. 

  Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Sociální demokrat 
Alois Mačák měl po svém návratu do 
komunální politiky a  získání man-
dátu zastupitele daleko smělejší plá-
ny. Není tajemstvím, že ve hře bylo 
i zvolení do Rady statutárního města 
Prostějova. Jenže zastupitelský klub 
prostějovské ČSSD vybral za nástup-
ce Zdeňka Fišera bývalého ředitele 
záchranky a  exposlance Pavla Holí-
ka. Alois Mačák byl tímto verdiktem 
evidentně rozladěn a  v  exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník uveřejně-
ném v minulém vydání použil hodně 
ostrá slova. Mimo jiné také oznámil 
svůj odchod ze stranických funkcí 
v ČSSD. 
„Nejsem uražený, ve své politické kariéře 
jsem musel spolykat hodně žab. Nebu-
du ale tajit, že mě mrzí, jak se kolegové 
v  zastupitelském klubu ČSSD zacho-
vali k  mé velkorysé nabídce. Přiznám, 
že jsem ve volbách do rady města čekal 
osobní podporu od Pavla Holíka. Na 

začátku jeho politické kariéry jsem mu 
nejednou taky pomohl. Za tohoto sta-
vu již nemohu a nechci nést politickou 
odpovědnost, hlavně pak za výsledek 
v komunálních volbách. Odmítám hrát 
roli jakéhosi užitečného ‚blbínka‘, který 
opět zajistí peníze a  odpracuje nejen 
volební kampaň,“ prohlásil mimo jiné 
Alois Mačák. 
Večerník žádal současnou náměstkyni 
primátora Prostějova za sociální demo-
kracii Alenu Raškovou a stejně tak nově 
zvoleného radního Pavla Holíka, aby na 
tato slova zareagovali. „Vůbec nehodlám 
na vyjádření pana Mačáka reagovat,“ 
překvapila strohá odpověď Aleny Raš-
kové. Nejinak se k žádosti Večerníku po-
stavil i Pavel Holík. „Z mé strany neusly-
šíte žádnou reakci, nemělo by to vůbec 
žádný smysl,“ odvětil nově zvolený radní 
za ČSSD Pavel Holík. 
Uvidíme, jak se dusná atmosféra v pros-
tějovské sociální demokracii vyvine dál...

 (mik)



Pravda i v dnešní době se ještě vyskyt-
nou tací, kteří k vyřizování svých finanč-
ních toků nepotřebují mít účet v bance. 
Já si ještě pamatuji dobu, kdy se v do-
mácím hospodaření pracovalo pouze 
se složenkami, tehdy většinou zelenými 
pruhy papíru se spoustou předtištěných 
sloupců. Vybavuje se mi, že mě jejich 
vyplňování bavilo do té míry, že jsem 
jednou dostal jakousi poštovní dětskou 
sadu s  razítky a  právě nejrůznějšími 
poštovními tiskopisy.
Jenže netrvalo to dlouho a  ještě coby 
dospívající jsem nakoukl do tajů ban-
kovních účtů. Jediným přístupným 
pro rodinné finance bývalo sporožiro. 
A s ním, tentokrát už vlastním, jsem na 
vysoké škole začal docházet do spořitel-
ny, v těch dobách ještě vpravdě české. 
Začala tím celoživotní bankovní jízda, 
protože tak, jak přicházejí a odcházejí 
různé životné etapy, přicházejí a  od-
cházejí banky a  účty. Nejsou jen čistě 
osobní, ale přidají se pracovní, podnika-
telské, spolkové, podle toho, čím vším se 

zabýváte. Jsou banky menší, flexibilněj-
ší, přívětivější, jsou zavedené, stabilní, 
vpravdě kolosy.
S jedním takovým kolosem jsem si tuhle 
užil (a ještě užívám) co proto. Přebíral 
jsem před časem už otevřený účet a prv-
ní, co jsem logicky doplnil, bylo interne-
tové bankovnictví. Dnes už do banky, 
pokud fakt nemusíte, přece nechodíte. 
Všechno šlapalo i  včetně nejrůznějších 
vylepšení, které ke správnému marke-
tingu tak nějak patří.
Jednou v létě jsem se jako obvykle přihla-
šoval už nově identifikován, jenže jízlivá 
stránka mně tentokrát zdvořile oznámi-
la, že nemám nainstalovaný žádný pro-
dukt. Připadalo mi, že tím naznačuje, 
že je sice fajn, že mě vidí, ale kromě jejího 
úžasného „fejsu“ už nic jiného neuvidím. 
A kde je u všech všudy ten účet?
Jak už to tak bývá, mezitím se nahro-
madí spousta dalších věcí a neřešíte to. 
Jenže v  okamžiku, kdy bude potřeba 
něco zaplatit, začíná jít do tuhého. Vy-
hrabal jsem ze složky vizitku a vytáčím 

číslo. Vyzvání – a nic. Když jsem podob-
nou zkušenost učinil ještě párkrát, vydal 
jsem se přímo na pobočku. Bankéřka 
mi objasnila, že příčina je jednoduchá 
– změna čísla. Trochu jsem pozdvihl 
obočí, že to v bance pro takové případy 
nemají nějak ošetřeno, ale to už jsem po-
pisoval svůj problém.
Pátravé zkoumání v bankovním systé-
mu přineslo určité indicie, v čem by mohl 
být zakopaný pes, ale ke kýženému řeše-
ní to nevedlo. No nic, budeme to rekla-
movat přes centrálu. A reklamace bývá 
do patnácti dnů nejdéle. Bylo to tak. 
Po dvou týdnech mi přišel e-mail, že na 
mém problému se intenzivně pracuje, 
jenže je potřeba součinnost ještě bůhví 
koho, a tak se vyřešení malinko protáh-
ne. Když jsem to „malinko“ začal pova-
žovat za neúnosné, přišel další e-mail, 
že se mi ozve jakási jiná bankéřka, aby 
můj problém dořešila. Netrvalo ani ho-
dinku a zazvonil telefon.
Pocit určitého ulehčení vzal za své ve 
chvíli, kdy si se mnou dáma ve sluchát-

ku chtěla dát opět schůzku na pobočce. 
Odvětil jsem, že se sice setkat můžeme, 
ale vše jsem už na pobočce v Prostějově 
řekl kolegyni a nic nového už ze mě ne-
dostane. Ve sluchátko bylo chvíli ticho, 
až jsem pojal podezření, nebylo-li moje 
stanovisko příliš příkré. „A vy jste v Pro-
stějově?“ ozvalo se po odmlce s podezře-
lou intonací, která mě měla varovat. Po 
mém ujištění dáma špitla: „Ale já jsem 
na pobočce v Turnově...“
Buch! Jsou situace, které prostě vyrazí 
dech. Nicméně jsme prekérní situaci ustá-
li oba a věcně jsme se dohodli, že cesta 
na druhý konec republiky pro mě jistě 
nemá ten správný význam. Po několika 
omluvách se bankéřka loučila s tím, že to 
prověří na centrále a ozve se mi zpět. Což 
opravdu učinila a  ujistila mě, že se mi 
ozve opravdu někdo přímo z Prostějova!
Čekal jsem den, druhý, marně. Začal 
jsem opět žhavit dráty. Opět bezvýsled-
ně. Až jsem se přece jen při zpětném 
zavolání dozvěděl, že můj kontakt 
sice má kupodivu stejné číslo, ale je pro 
změnu nemocný! Tak jsem měl tu čest 
mluvit už se třetí osobou, které jsem opět 
v kostce vysvětloval svůj vcelku jednodu-
chý problém. Bankéřka číslo 3 chápavě 
potvrdila, že mému problému rozumí, 
a že na centrále prověří, proč se furt, tedy 
stále nic neděje.
Když píši tyto řádky, konec je stále 
otevřený. Prostě „to be continued“… 
A proto se raději ptám vás, vážení čtená-
ři, neznáte tady ve městě nějakého toho 
Kohna s docela malinkatou záložnou? 
Hlavně prosím, aby neměl někde něja-
kou tu centrálu...

Za dokonalý příklad toho, jak někteří 
 z  nás oceňují výrazné osobnosti 

českého národa, může posloužit třeba 
Karel Čapek. Skvělý spisovatel a velký 
vlastenec v tom nejlepším smyslu slova 
se po abdikaci prezidenta Beneše stal 
nejviditelnějším symbolem první re-
publiky. Ta však v té době bohužel kvap-
ně spěla k zániku. S odstupem času na 
první republiku vzpomínáme jako 
na slavnou éru naší vlasti. Samozřej-
mě že i  ona měla své velké problémy 
komplikované častými politickými šar-
vátkami. Každopádně ve srovnání s tím, 
co mělo přijít, na ni lze pohlížet skuteč-
ně jako na „zlaté časy“. Jenže mnozí lidé 
to v předvečer druhé světové války vidě-

li jinak. Někteří se cítili zrazeni, jiní zase 
vnímali, že se změnou poměrů přichází 
„jejich čas“ a větřili šanci naplno uspo-
kojit své nemalé ambice. Obě skupiny 
potřebovaly společného nepřítele. Za 
obětního beránka jim dokonale poslou-
žil nebohý spisovatel, který navzdory 
podlomenému zdraví dělal do posled-
ní chvíle, co mohl pro záchranu vlasti. 
Ostatně stejně jako jeho bratr Josef 
svoji domovinu neopustil ani navzdory 
nacistickému nebezpečí, jež ho přímo 
ohrožovalo. 

Díky tomu se Karel Čapek na kon-
ci svého života stal adresátem 

velkého množství urážlivých anonym-
ních dopisů a  telefonátů, nejrůznější 

skrytí „hrdinové“ mu kameny vy-
tloukali okna a v některých novinách 
vycházela řada nepokrytě jej očerňu-
jících článků. On sám vše snášel trpě-
livě, neboť to nepovažoval za nic víc 
než „kapku v tom, čemu se říká proud 
doby“. Václav Havel podobně jako 
třeba i  Tomáš Garrigue Masaryk 
v tomto ohledu může mluvit o štěs-
tí. Oba naši významní prezidenti 
totiž stihli zemřít dřív, než se „jejich 
svět“ zbortil. V  obou případech byli 
bezprostředně po své smrti někdy 
možná až přehnaně glorifikováni, na 
druhou stranu s  postupujícími roky 
se v souvislosti s nimi začaly objevovat 
stále kritičtější hlasy. Dle svého vkusu 
a  zaměření nyní Havlovi jedni vyčí-
tají, že posvětil bombardování bývalé 
Jugoslávie, další zase, že doporučil své 
milence, aby šla s jejich společným dí-
tětem na potrat. Podobných výtek by 
se jistě dle hesla, „kdo chce bíti, hůl si 
vždy najde“, našlo velké množství. 

Nic z toho nelze popřít. Na druhou 
stranu Václav Havel rozhodně 

nebyl v první řadě ani proutník se zástu-
pem milenek, ani politik, který by cíleně 
a za všech okolností schvaloval válečné 
řešení jakýchkoliv konfliktů. Naopak 
byl to člověk, který si uvědomoval, že 
mír neohrožují zbraně jako takové, ale 

lidé, kteří jsou ochotni je použít. Záro-
veň se vždy snažil i jako politik žít v sou-
ladu se svým svědomím a  jako jeden 
z mála byl ochotný přijmout i pro něj 
nepříjemnou pravdu. Ostatně bytost-
ně byl přesvědčen o  tom, že „nejlepší 
cestou k vlastnímu neštěstí je zakrývat 
si oči před neštěstím druhých“. Uvědo-
moval si přitom bolestně, že to, co bylo 
včera vnímáno jako neslušné, může se 
brzy začít omlouvat, aby se to později 
stalo zcela přirozené, a  nakonec snad 
i vzorem slušnosti... 

A  právě takový Havel nás může 
 inspirovat i  v  našich životech. Je 

tedy určitě jen dobře, že zrovna v Pros-
tějově si můžeme nejen tyto jeho myš-
lenky, ale i celkově i jeho přístup ke světu 
a lidem připomínat pod nedávno zasa-
zeným stromem Václava Havla.   
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Četl jsem, že město má v plánu u nádraží postavit cyklověž. Přesně nechá-
pu, proč zrovna tady, nicméně myslím si, že toto zařízení nějaké využití mít 
bude. Lidi se aspoň naučí jezdit na kolech, dosud je někdo vozil na vlak au-
tem nebo autobusem. Já mám s koly u nádraží velice špatné zkušenosti, už 
mi tady zloději čtyři ukradli a nikdo pachatele nevypátral. Odložit si dneska 
u nádraží kolo, byť ho dobře uzamknete, je obrovský risk. Takže doufám, že 
kola uložená v cyklověži budou bezpečně hlídaná.  Petr Víšek, Prostějov 

Zajímalo by mě, jestli pěší zóna na náměstí je pořád ještě pěší zónou! 
Bydlím přímo v centru a z okna neustále pozoruji, jaká auta na náměstí 
vjíždějí. A v žádném případě se nejedná jen o zásobovací vozidla, kterým 
je vjezd pochopitelně povolen. Jezdí sem i lidé za nákupy, kteří bezostyš-
ně zaparkují například před drogerií. Po nákupu pak nasednou do auta 
a bez toho, že by je nějaký policista zkontroloval, odjedou. Pokud tady 
zrovna nejsou strážníci, tak od čeho jsou kamery?  Jiří Otáhal, Prostějov

Před třemi lety po rekonstrukci náměstí Spojenců vzniklo v tomto koutku Pro-
stějova nádherné sportovní hřiště. Sama jsem očekávala, že se bude hemžit dět-
mi. Mám také dvě malé dcery a neustále jsem je přes léto vyháněla z domu ven, 
aby si zašly na hřiště, pobavily se, zasportovaly a přišly do styku také s jinými 
dětmi než ve škole. Jenže holky se většinou za pár minut vždycky vrátily zpátky 
domů, protože na hřišti žádné kamarádky či kamarády nepotkaly. Nechápala 
jsem jak je to možné. A pak jsem od jiných rodičů zjistila, že i oni mají stejný pro-
blém. Jejich děti totiž radši vysedávají u počítačů doma a nezajímá je nic jiného 
než hry nebo komunikace s kamarády přes sociální sítě. Kam jsme to dopraco-
vali? Děti si mají kde hrát, ale nechtějí si hrát!  Jana Prokešová, Prostějov

Bydlím poblíž křižovatky Určické a Okružní ulice. Co se ale tady ve 
večerních a nočních hodinách děje, to už je opravdu na pováženou. 
Právě na tomto místě se srocují bezdomovci, kteří buď míří do neda-
lekého azylového domu, nebo se právě vrací, protože je tam pod vli-
vem alkoholu nepustili. Tito lidé tady postávají na chodnících nebo 
sedí v  nejbližších autobusových zastávkách. Samozřejmě popíjejí 
krabicové víno či jiný alkohol, jsou hluční a často i přes noc. Denně 
voláme městskou policii, aby zjednala pořádek. Bezdomovci vždyc-
ky na chvíli zmizí, ale pak se tady stejně znovu sejdou. Už si nevíme 
rady, co s tím.  P. D., Prostějov 

Ahoj všichni,
tak se tedy přiznám. Až budu bilan-
covat tento rok, tak zapíši hned něko-
lik změn. Tou první je změna stavu 
ze svobodný na ženatý, a  pak také 
přírůstek do rodiny v podobě malého 
sympatického morčátka. Tím tedy 
nechci říct, že moje manželka není 
sympatická. Ale spíš chci hovořit 
o domácích mazlíčcích, a to právě teď 
v době vánočního času. 
Mazlíčci se často stávají roztomi-
lým vánočním dárkem a v  ideálním 
případě tím domácím mazlíčkem 
zůstávají napořád a všichni z rodiny 
se o něj pilně starají. Bohužel spousta 
odborníků říká, že mazlíček jako vá-
noční dárek je to největší zlo. A proč? 
Inu vánoční čas všechny rozněžňuje 
a  všichni mazlíčka hladí „ňuhňají“ 
a rozmazlují, protože na něj mají čas. 
Pak ale přijdou dny běžné a dřívější 
mazlíček se najednou stává jen pří-
važkem, na který si je potřeba vyhra-
dit čas. A ten v dnešní uspěchané době 
jaksi není. Dochází pak k  nepěkné 
věci, kdy si členové rodiny přehazují 
zvířátko jako horký brambor, jenže 
ono jako tvoreček citlivý toto velice 
negativně vnímá. 
Každé zvíře potřebuje péči, a  sice 
krmit, pít, venčit, čistit, mazlit atd., 
ale to všechno bere onen čas. Takže 
jsme pak u toho, že mnoho mazlíčků 
končí v útulcích, množí se inzerce na 
prodej a o těch některých dalších ře-
šeních snad ani nechci mluvit. A tak 
se zkusme v tomto vánočním čase za-
myslet a opravdu si dobře rozmyslet, 
zda chceme přírůstek do rodiny s pl-
nou odpovědností za něj, nebo nám 
jde o  letmou chvilkovou myšlenku 
na zábavu a  vánoční rozněžněnost. 
Proberme to hlavně s dětmi, jež nás 
umí mořit o kde co, zvířátko je pak 
povětšinou na prvním místě. Zvažme 
všechna pro a  proti, buďme realisty 
a soudnými lidmi. Smutné zvířecí oči 
jsou upřímně jeden z nejhorších po-
hledů, které jsem kdy viděl. Mysleme 
tedy na veselá zvířátka a netrapme je.

Marty

MARTYHO
SLOUPEK

Velké osobnosti našich dějin u nás vždy provázely malé názory. 
To se nepochybně týká také Václava Havla, jemuž byl nedávno 
ve Smetanových sadech u kina Metro 70 vysazen strom. Názory 
na prvního polistopadového prezidenta se různí. Nelze se tomu 
vůbec divit, ostatně i v jeho případě naprosto dokonale sedí myš-
lenka o tom, že „podle sebe soudím tebe“. A tak si při vyslovení 
jména našeho prvního polistopadového prezidenta někteří z nás 
vybaví snahu o svobodný život v pravdě, který se vztahuje k sobě 
samému, druhým lidem i univerzu. Jiné pak napadne vděčnost 
za to, že se tehdejšímu Československu podařilo dostat z vlivu ně-
kdejších sovětských okupantů a stalo se právoplatnou součástí 
vyspělé Evropy. A další jej zas v závislosti na svém naturelu označí 
za „alkoholika, děvkaře a škůdce naší země“.   

Tak Prostějov má nový rozpočet. 
Kritizovaný, ale schválený. Ov-
šem s  hlubokou „dírou“ v  měst-
ské kase, kterou bude potřeba za-
lepit. Připadá mi, že je v poslední 
době „moderní“ žít na dluh. Ve 
státě, městech i  malých obcích. 
Rozpočet města Prostějova je 
plánován s  deficitem 154 milio-
nů korun, ovšem schodek bude 
daleko vyšší kvůli možným neče-
kaným opravám nebo provozním 
výdajům. 
Z  toho, co město v  minulosti 
ušetřilo, se tak musí vytáhnout 
přes 180 „mega“, aby se deficit za-
platil. V  tomto má ale Prostějov 

velkou výhodu, protože našetře-
no skutečně má. Na rozdíl od stá-
tu, který deficit plánuje každý rok 
a současný dluh přes jeden bilion 
korun nemá čím splatit. A  to je 
fakt velký a podstatný rozdíl. 
V  Prostějově tak zatím nemusí-
me mít strach, že „město zkra-
chuje“. Ale jak dlouho budeme 
těchto obav ušetřeni? Jak mi 
kdysi řekl bývalý primátor Miro-
slav Pišťák, úspory nikdy nejsou 
bezedné a  je třeba je doplňovat 
a  neutrácet bez rozmyslu. Tak 
snad se toho i současná politická 
garnitura na radnici bude držet 
a nepřijdeme na buben.
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PŮVODNÍ
zpravodajství

Často se v posledních letech užívá vý-
razu, že Prostějov je město zeleně. Kri-
tici naopak namítají, že se více kácí, než 

sází. Kde je tedy pravda? „Samozřejmě 
nikdo z nás není rád, když musí dojít ke 
kácení stromů, ale někdy je to nezbyt-
nost. V  případě, kdy nám odborníci 
zpracují posudek a  vyhodnotí strom 
jako neperspektivní nebo ve špatném 
stavu, tak se prostě musí pokácet. Jsou 
i případy, kdy stromy musí ustoupit re-
konstrukci, ať už se jedná o rekonstruk-
ce inženýrských sítí, nebo revitalizace 
sídlišť. Takže musím říci, že se snažíme 

každé kácení co nejobjektivněji vyhod-
notit a  snažíme se kácet co nejméně. 
Myslím si, že zeleň je v  našem městě 
na velmi dobré úrovni, snahou je každý 
rok maximální výsadba stromů a keřů, 
abychom přispěli k rozšiřování zeleně,“ 
sdělil Jiří Pospíšil (PéVéčko), první ná-
městek primátora statutárního města 
Prostějova. 
Večerník vzápětí zajímalo, zda ma-
gistrát disponuje dlouhodobější 
koncepcí, jak se starat o zeleň a její 
výsadbu? „Ano, je zpracován materiál 
s  názvem Strategie rozvoje zeleně ve 
městě Prostějov na období let 2015 až 
2025. Je to dokument, který je vypra-
covaný jako ucelený soubor opatření 
směřujících k  dosažení cílů v  oblasti 
veřejné zeleně. Iniciátorem zpracování 
byl Magistrát města Prostějova, odbor 
životního prostředí. Obsahuje souhrn 
podkladových analýz, definuje vizi, to 
znamená budoucí žádoucí stav v oblas-
ti veřejné zeleně a stanovuje řadu cílů, 

kterých má být dosaženo. Součástí 
materiálu jsou také opatření, jejichž 
prostřednictvím mají být cíle naplně-
ny,“ odpověděl Pospíšil s tím, že každo-
ročně dochází ke kontrolám stromů ze 
strany dendrologů. 
A vychází vedení města z posud-
ků těchto odborníků? „Máme 
zpracovanou inventarizaci dře-
vin. Odborná dendrologická 
firma provádí každoroční 
kontrolu, na základě jejíhož 
výsledku následně objed-
náváme odborné ošetření 
dřevin. Pokud to je tedy 
nutné, tak si necháme zpracovat znalec-
ký posudek, který zhodnotí zdravotní 
stav stromů, a  z  toho při ošetření vy-
cházíme. V  případě potřeby necháme 
aktuálně zhodnotit strom pomocí ta-
hové zkoušky nebo přístrojových testů,“ 
popsal první náměstek primátora s tím, 
že největší pozornost se u stromů věnuje 
perspektivě a provozní bezpečnosti. 

Kdysi v  Prostějově platila zásada 
či nepsané pravidlo, že za každý 
pokácený strom se vysadily dva 
nové. Platí to i dnes? „Náhradní vý-
sadbu za pokácené stromy s obvodem 
kmene ve výšce 130 centimetrů nad 
zemí větším jak 80 centimetrů určuje 
odbor životního prostředí na základě 
doporučení vlastníka pozemku a  po 
vyhodnocení všech okolností, jako je 
výskyt inženýrských sítí, vzdálenosti 
od domů a  soukromých pozemků, 
prostorové podmínky a tak dále. Tu-
díž to nelze považovat za pravidlo a je 
to řešeno případ od případu,“ vysvět-
luje Jiří Pospíšil, který by osobně na 
katastru města Prostějova viděl rád 
daleko více zeleně, než je dnes. „Za 
sebe řeknu, všude, kde to jde! Ale těch 
lokalit nám stále ubývá, vzhledem 
k  tomu, že na místech, kde bychom 
chtěli sázet, jsou inženýrské sítě, tak-
že jsme značně omezeni. Ale mým 
přáním je, abychom postupně vysá-
zeli zelený prstenec na jihu města.“. 
Večerník se pak vrátil ke kauze, která 
letos na jaře pobouřila značnou část 
prostějovské veřejnosti. Pokácení še-
stadvaceti letitých lip v  České ulici 
ostatně vzbuzuje emoce ještě dnes. 
„Vím, že kácení vyvolalo vášně, ale bylo 
nezbytné vzhledem k  tomu, že bylo 
nutné opravit vodovod. Mohli jsme 
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Projednání „na dálku“

Prostějov (mik) -  Tolik očeká-
vané projednání návrhu V. změny 
Územního plánu Prostějov se neu-
skuteční přímo, ale takzvaně na dál-
ku pomocí moderní technologie. 
„V  úterý 11. ledna 2022 od 15.00 
hodin se uskuteční veřejné projed-
nání návrhu V. změny Územního 
plánu Prostějov včetně vyhodnoce-
ní vlivů na udržitelný rozvoj území, 
jehož předmětem bude projednání 
návrhu provedených změn oproti 
platnému ÚP. Veřejné projednání 
bude provedeno formou vzdálené-
ho přístupu. Přímý přenos veřej-
ného projednání bude dostupný 
na adrese https://prostejov.webex.
com. Připojení bude možné již od 
14.30 hodin,“ informovala Jana Gá-
borová, referentka vnějších vztahů 
prostějovského magistrátu.  

Stezku upravilo 
Povodí Moravy   

Prostějov (mik) – Odbor rozvo-
je a  investic zajistil v  minulém roce 
zpracování studie Stezky zdraví v bio-
koridoru Hloučela, která byla letos 
upravena dle doporučení správce 
vodního toku Povodí Moravy. „Jde 
o ucelený rozvojový dokument, kte-
rý může být podkladem pro realizaci 
dílčích investičních akcí navržených 
do několika etap. Věříme, že tento 
další krok v rozvoji biokoridoru bude 
veřejnost vnímat pozitivně,“ říká pri-
mátor František Jura (ANO 2011) 
a  dodává, že řešené území zahrnuje 
oblast od lesoparku ve Vrahovicích 
až k odbočce u občerstvení U Maříků 
směrem na Mostkovice s  tím, že cí-
lem studie bylo navrhnout možnosti 
aktivního trávení volného času pro 
různé věkové kategorie v atraktivním 
prostředí podél říčky Hloučely. Po-
dle zpracované studie byla v  těchto 
dnech dokončena instalace prvků, 
které doplňují stávající naučnou stez-
ku. Tato investiční akce představuje 
úvodní etapu Stezky zdraví. „Rodiny 
s dětmi se zde budou moci při svých 
vycházkách zapojit do různých akti-
vit, které nabídnou různorodé vyžití 
pro děti všech věkových kategorií,“ 
dodává náměstkyně primátora Mila-
da Sokolová (ODS a nezávislé osob-
nosti města Prostějov). 

RYCHLÝ
NÍK

Je Prostějov pořád městem zeleně? 
Kritici tvrdí, že se více kácí

 „Každé kácení se snažíme co nejobjektivněji vyhodnotit,“ 
ujišťuje první náměstek primátora Jiří Pospíšil

PROSTĚJOV Toto je věčné téma napříč všemi názory veřejnosti. 
Oprávněně se říká, že stromy a veřejná zeleň jsou plícemi každé-
ho města. Podle názorů členů vedení prostějovského magistrátu 
je v Prostějově zelených ploch i stromů v ulicích poměrně do-
statečné množství. Kritici zase namítají, že hlavně v posledních 
letech se někdy až nesmyslně kácí, a navíc v obrovském rozsahu. 
Kde hledat pravdu? Nejen první náměstek primátora Prostějova 
Jiří Pospíšil by si veřejné zeleně ve městě také dokázal předsta-
vit víc. Zároveň však upozorňuje na závažná fakta, jež by si měli 
uvědomit všichni, kteří radní obviňují z nesmyslného kácení a na-
opak chabé výsadby nových stromů, keřů či trávníků.

PROSTĚJOV Otázku zeleně ve 
městě intenzivně řeší i  neuvol-
něná náměstkyně prostějovské-
ho primátora pro oblast kultury 
a  ochrany životního prostředí. 
Večerník dlouhodobou aktivist-
ku společenského dění oslovil 
s  pohledem na celou záležitost. 
„Zeleně ve městě není obrazně 
řečeno nikdy dost. A to neříkám 
jen jako náměstkyně, která má 
v  Prostějově na starost životní 
prostředí, ale i  jako dlouhole-
tá předsedkyně Okrašlovacího 
spolku, do jehož činnosti ozele-
ňování města vždy patřilo,“ míní 
Milada Sokolová (ODS a  nezá-
vislé osobnosti města Prostě-
jov).
„Jako město se snažíme vyhledávat 
stále nová místa pro sázení stromů. 
Osobně velmi fandím novince, kte-
ré se říká komunitní sázení, a která 

spočívá v  tom, že stromy sází ve 
vybraných lokalitách přímo obča-
né města. Letos jsme s  ním začali 
v  Čechůvkách a  v  následujícím 
roce bychom s  komunitním sáze-
ním rádi a v ještě větší míře zamířili 
i  do jižního prstence města. Řada 
ve městě vysazovaných stromů 
a keřů je financována z Fondu ze-
leně, o jehož uvolňování rozhoduje 
nejdříve komise životního prostře-
dí a následně rada města,“ vyzdvih-
la jeden z  nejnovějších projektů 
Sokolová.
Kritikům pak vzkázala: „Ačkoli ob-
čas slyšíme názory, že je ve městě 
málo zeleně, je stále obtížnější hle-
dat místa, která by šla ještě osázet. 
Magistrát proto aktivně buduje 
celé nové parky, ale ve spolupráci 
s  komisí životního prostředí hle-
dáme i  jiné možnosti ozeleňování 
a  ´zpřírodňování´ města. Zmínila 

bych například výsevy květnatých 
luk či výsadbu cibulovin na řadě 
míst Prostějova.
Prostor pro ozeleňování se otvírá 
také při stavbě nových budov. Zde 
bych uvedla třeba aktuálně připra-
vovaný parkovací dům na Újezdě, 
kde výrazně prosazuji zelenou stře-
chu. V době, kdy už těžko hledáme 
nová místa pro výsadbu, jsou totiž 
zelené střechy velmi vhodnou pří-
ležitostí.
Často ve facebookových debatách 
vyzývám Prostějovanky a  Pros-
tějovany, aby neváhali navrhovat 
jakákoli místa k  výsadbě stromů 
a keřů. My je určitě na radnici rádi 
prověříme, přestože víme, že tako-
vé plochy v městském majetku už 
fakticky nejsou. Opakuji proto tuto 
výzvu i prostřednictvím Večerníku, 
protože si přeji, aby zeleň v Prostě-
jově byla stále početnější!“     (pk)21
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PROSTĚJOV Hrozba nákazy ko-
ronavirem šlape na brzdu i v pro-
stějovských základních školách. 
Jak Večerník informoval náměs-
tek primátora pro školství v Pro-
stějově Jan Krchňavý, po ponděl-
ním testování dětí i zaměstnanců 
škol je patrné, že covidová pande-
mie (snad) kulminovala.
„K  pondělí 13. prosince jsme evi-
dovali 122 nakažených žáků a  už 
pouze 8 zaměstnanců základních 
škol v  Prostějově. Přitom ještě 29. 
listopadu jsme na školách měli 264 
nakažených dětí. Klesá i  počet tříd, 
které musely být uzavřeny. Aktuál-
ně je tomu tak už pouze v jedenácti 
případech,“ okomentoval aktuální 
čísla Jan Krchňavý, náměstek primá-

tora Prostějova. „Celkově tato čísla 
považuji za velice pozitivní a při vší 
opatrnosti tvrdím, že to nejhorší 
snad máme za sebou. Jsem rád, že 
nový ministr zdravotnictví nehodlá 
kvůli hrozbě covid-19 uzavírat ško-
ly. A  uvidíme, jak vláda rozhodne 

v novém roce o povinném testování 
na školách. Já si myslím, že i během 
vánočních prázdnin se situace ještě 
více zlepší a od 2. ledna zaznamená-
me další pokles nakažených na pros-
tějovských základních školách,“ řekl 
Večerníku Jan Krchňavý.  (mik)

Michal KA DLEC
K  nedělnímu poledni 19. prosince 
registrovala Krajská hygienická sta-
nice v Olomouci již 149 823 případů 
pozitivně testovaných osob v celém 
kraji od začátku pandemie covid-19. 
V období od pondělí 13. do soboty 
18. prosince přibylo v  kraji 3 966 
nakažených, což je sice ještě hodně 
vysoké číslo, je však o bezmála 1 000 
nižší než týden předtím. 
Z  celkového počtu pozitivně testo-
vaných od začátku pandemie v kraji 
je 20 243 případů u seniorů nad 65 
let. Počet vyléčených pacientů do-

sáhl výše 133 521 osob, přírůstek 
v tomto ohledu činí za poslední tý-
den více než 10 tisíc osob, což je nej-
více za poslední dva měsíce. Na dru-
hé straně ale v Olomouckém kraji od 
začátku pandemie zemřelo v  přímé 
souvislosti na covid-19 již 2 112 lidí. 
Velice pozitivní je ovšem fakt, že ke 
včerejšku výrazně poklesla hodnota 
počtu potvrzených případů nákazy 
za posledních sedm dní v přepočtu 
na 100 tisíc obyvatel, v kraji jde ak-
tuálně už „jen“ o 669 obyvatel. Je to 
přesně o 282 lidí méně než ve statis-
tikách předminulého týdne.
Jak dále vyplývá ze statistik hygi-

eniků, aktuálně je v  celém Olo-
mouckém kraji koronavirem na-
kaženo 14 191 osob, což je o 5 548 
případů méně než předchozí týden. 
Nejvíce aktuálně nakažených je na 
Olomoucku, a  to 3 855 osob, další 

v  pořadí je Prostějovsko (2 147), 
Přerovsko (1 668), Šumpersko (1 
621) a  stanice Zábřeh na Moravě 
(769) a Šternberk (585). Na Konic-
ku je aktuálně koronavirem nakaže-
no 302 lidí. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jan
FREHAR

Od konce října, kdy počty nakažených 
začaly postupně stoupat, klesal zájem 
zákazníků v  kadeřnictvích volně pří-
stupných bez objednání. „Od října, 
kdy ta čísla šla strmě nahoru, začalo 

znatelně ubývat zákazníků. Během 
prosince to zase naopak roste, zákaz-
níků před svátky přibývá, ale určitě to 
nejsou stejná čísla, která bývají v tomto 
období zvykem,“ shodovaly se kadeř-
nice v námi oslovených studiích.
Patrné snížení klientely registrují také 
kosmetické salony bez objednání. Už 
po delším čase nuceného uzavření byl 
určitý pokles znát a v současné době 
je to dle kosmetiček snížení až o třicet 
procent. Stejně jako u kadeřnic i zde 

před Vánoci práce postupně přibý-
vá. Že by ale tento stoupající trend 
pokračoval i  na startu nového roku, 
příliš optimisticky nevidí. 
Kde se lidé mohou předem objedná-
vat, není tento úpadek až tak citelný, 
podle oslovených kadeřnic se stálá 
klientela na nové termíny nadále ob-
jednává. Díky objednávkám na určitý 
čas se také mohou vyhnout řešení 
rozestupů či dalších povinností. Což 
v pánských i dámských kadeřnictvích 
pociťují také jako velkou komplikaci 
ohledně práce. I přesto se snaží naří-
zení dodržovat, i  když to vždy není 
snadné. Z většiny s tím zákazníci pro-
blémy nemají, najdou se ale i případy, 
které se slušným chováním mnoho 
společného nemají.

„Snažíme se dodržovat veškerá opat-
ření, která vláda nařídí, ale ne vždy je 
to úplně snadné. U nás nám to dovo-
luje pouštět maximálně tři zákazníky. 
Snažíme se, aby byly dodrženy roze-
stupy, nasazené respirátory či roušky 
vyjma provádění úkonu a snažíme se 
také kontrolovat i certifikáty přícho-
zích. Ne vždy s  tím však zákazníci 
souhlasí a už nejednou jsme se stali 
terčem nadávek, že do jejich zdra-
votního stavu nám nic není. To sice 
samozřejmě mají pravdu, ale my 
nechceme chorobopis, jen potvrzení. 
Bohužel ne všichni to dokážou řešit 
slušně,“ hodnotila upřímně jedna 
z kadeřnic poblíž náměstí. 
Za snížením počtu klientů podle 
kadeřnic stojí také fakt, že se stále 

častěji rozhodnou stříhat v  domá-
cím prostředí, což potvrdila i  jedna 
z  oslovených dam. „Jelikož bylo 
dlouho zavřeno, tak jsme strojek za-
koupili a nyní tak pravidelně stříhám 

manžela, syna, ale také další členy 
z  rodiny. Časem se možná ještě ke 
kadeřníkům vrátíme, ale chlapům to 
zatím vyhovuje,“ prozradila Večerní-
ku Dana Krátká. 

COVID-19 ŠLAPE NA BRZDU. OPRAVDU?
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Klientů v kadeřnictvích ubylo, před svátky však 

hlásí většina opět nápor
PROSTĚJOV Už téměř dva roky se s důsledky pandemie korona-
viru potýkají také ve službách kadeřnictví či kosmetiky. Dlouhé 
měsíce dokonce visely na dveřích provozoven cedulky s nápisem 
ZAVŘENO. Nejistota byla obrovská. Naštěstí je opět plno práce 
a i přes nárůst nakažených během října a listopadu se to na počtu 
klientů nepromítlo. Postupem času přeci jen zájem upadal. Před 
Vánoci se naopak zase klienti vracejí a většina námi oslovených se 
shoduje, že je předvánoční zájem znatelný, nicméně ne v takovém 
měřítku, jako tomu bylo dříve. Řešit pak musí komplikace, které vy-
generovala doba. A ne vždy se to děje v přátelské atmosféře.

Na Prostějovsku je ale stále 2 147 aktuálně nakažených
PROSTĚJOV Už třetí týden po sobě vykazují statistiky Krajské 
hygienické stanice v Olomouci poměrně rapidní úbytky no-
vě pozitivně testovaných osob na covid-19. Naopak přibý-
vá vyléčených a také roste zájem o očkování. Pořád ale není 
vyhráno, prostějovský region vykazuje stále přes dva tisíce 
aktuálně nakažených. 

Zdroj: KHS Olomouc

v nemocnici 
PROSTĚJOV (Adam Knesl, tisko-
vý mluvčí společnosti Agel) Paci-
enti, kteří prodělali covidový zápal 
plic a  stále se potýkají s  jeho ná-
sledky, mohou v Nemocnici AGEL 
Prostějov využít pokrokovou léč-
bu pomocí laserové terapie. Uni-
kátní moderní léčba dokáže trans-
formovat zjizvenou plicní tkáň 
zpět na funkční a  elastickou, a  to 
navíc bezbolestně a  neinvazivně. 
Značné úspěchy přitom nyní za-
znamenávají zdravotníci i při léčbě 
pacientů s  aktuálně probíhajícími 
akutními covidovými záněty, a  to 
i v těžkých stavech.
Laser se již řadu let využívá při reha-
bilitaci pohybového aparátu. Jeho 
použití při onemocněních plic je 
aktuální novinkou, která má ovšem 
vynikající výsledky. „Laser je speci-
ální typ světelného záření. Toto zá-
ření vytváří energii, která v  lidských 
tkáních zlepšuje látkovou výměnu 
a  podporuje protizánětlivé reakce 
imunitního systému,“ prozrazuje Petr 
Konečný, primář centra léčebné reha-
bilitace Nemocnice AGEL Prostějov 
(na snímku) s tím, že na jeho pracoviš-
ti využívají zdravotníci terapii laserem 
nejen u postcovidových pacientů, ale 
nově i u pacientů s akutními covido-

vými záněty plic, a  to i  u  nejtěžších 
případů hospitalizovaných na covi-
dových odděleních ARO a JIP.
„Dosud jsme použili laserovou terapii 
u  deseti pacientů s  akutním covido-
vým zánětem plic. Jedná se o doplň-
kovou léčbu k farmakoterapii a reha-
bilitaci covidových a postcovidových 
pacientů, kdy doporučená doba je te-
rapie dva až čtyři týdny. Někdy ale léč-
ba a rehabilitace ale může trvat i déle 
než 3 měsíce, záleží na individuálním 
klinickém stavu jednotlivých pacien-
tů,“ přidává Konečný. 
Na laserovou terapii přitom typicky 
navazují techniky respirační fyziote-
rapie a manuální techniky pro korekci 
postury. Výsledkem je pak nejen sub-
jektivní úleva pacienta, ale i prokaza-
telně lepší výsledky spirometrických 
vyšetření a vyšetření pomocí rentge-
nu.
K  zahájení laserové terapie u  covi-
dových a  postcovidových pacientů 
přitom Nemocnice AGEL Prostějov 
musela pořídit nový přístroj. „Na tuto 
terapii se využívá moderní vysokový-
konný laser, který máme zdarma na 
jeden rok zapůjčený od firmy BTL 
v rámci akce Česko nadechni se,“ uza-
vírá primá ř  centra lé č ebné  rehabilita-
ce Nemocnice AGEL Prostě jov.

PROSTĚJOV V  pátek dopoled-
ne jmenoval prezident republiky 
vládu Petra Fialy (ODS) a ta měla 
hned odpoledne první zasedání, 
kde se řešila především aktuál-
ní situace s  koronavirem. Jedno 
z  prvních rozhodnutí, které při-
jala, se týká nouzového stavu. 
Ten nová vláda nebude chtít pro-
dlužovat a potvrdila, že o půlno-
ci z  25. na 26. prosince skončí. 
S tímto krokem končí také dosud 
platná opatření. V případě zhor-
šování situace vinou nové varian-
ty omikron bude vláda připrave-
na okamžitě jednat. 
Zrušení nouzového stavu s  sebou 
přináší například konec zákazu 
nočního provozu v barech a restau-
racích, které nyní musely zavírat ve 
22.00 hodin. V tomto duchu by tak 
mohly proběhnout i  klasické sil-
vestrovské oslavy, jaké často probí-
haly až do ranních hodin. Zakázány 
nebudou už ani vánoční trhy, ale to 
pro prodejce nic neřeší. Zrušena 

budou také omezení na kulturní či 
sportovní akce, kde nyní mohlo být 
přítomno maximálně 1 000 osob. 
Zvedne se také maximálně počet 
hostů na oslavy, večírky či plesy.
I  přes prodloužení otevírací doby 
doporučuje nový ministr zdravot-
nictví Vlastimil Válek (TOP 09), 
aby lidé neplánovali žádné velké 
silvestrovské ani jiné večírky. „Vřele 
všem provozovatelům doporučuji 
neplánovat večírky. Pokud to udě-
láte, tak to vysoce pravděpodobně 
povede ke zhoršení situace v lednu, 
pak nás ale budou čekat velmi tvrdá 
opatření,“ vzkázal v  sobotu ministr. 
Stejná doporučení vydal i  směrem 
k  vánočním svátkům, aby byli lidé 
zodpovědní, zakazovat jim však nic 
nehodlá. 
Dosavadní ministr zdravotnictví 
Adam Vojtěch (ANO) nové vlá-
dě doporučoval, aby nouzový stav 
prodloužila alespoň do konce vá-
nočních svátků, ale s tím nová vláda 
s  ministrem zdravotnictví Válkem 

nesouhlasila. „Musíme lidem věřit, 
že budou zodpovědní,“ prozradil 
nový premiér Petr Fiala. 
Nový ministr zdravotnictví bude 
chtít také zrušit povinné očkování 
osob starších 60 let, jež by mělo pla-
tit od začátku března. Vládě hodlá 
novelu předložit nejpozději do polo-
viny února. Nyní chce ještě počkat, 
jak se bude vyvíjet současná varian-
ta omikron. U  profesí záchranného 
systému bude záležet na názoru 
vlastních rad těchto profesí.  
Změnit by se měla také otevírací 
doba během Vánoc. Tyto svátky 
sice patří do vyhlášky, podle které 
musí být větší obchody zavřeny, 
vinou nouzového stavu by ale tato 
povinnost nyní neplatila. Na Štědrý 
den bude chtít ministr zdravotnictví 
omezit otevírací dobu maximálně 
do 12 hodin a  v  sobotu na první 
svátek vánoční nechat tyto obcho-
dy uzavřené. 26. prosince už budou 
obchody zavřené určitě, protože již 
nebude platit nouzový stav.    (jaf)
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Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Keltské pohřebiště archeologo-
vé objevili již koncem 19. stole-
tí při budování železniční tratě. 

Nyní zde byly nalezeny pozůstatky 
dalších obydlí, v  nichž se nacházela 
kolekce keramiky či drobná keltská 
mince. „Velmi cennými jsou pro nás 
zejména fragmenty keltské nádoby 
s  unikátní vhloubenou výzdobou,“ 
zdůraznil Pavel Fojtík, vedoucí archeo-
log prostějovského pracoviště Ústavu 
archeologické památkové péče Brno.  
Ještě výraznější doklady lid-
ské přítomnosti po sobě zane-

chala středověká osada z  dob 
Velkomoravské říše. Lidé v  ní žili 
minimálně po dvě století. „Zde 
jsme objevili zbytky kamenné 
pece či krbu, keramiku a  drobný 
stříbrný peníz spadající do závěru 
10. století. Nepochybně se jednalo 

o  pokus o  jednu z  prvních morav-
ských mincí,“ upozornil archeolog. 
Za vysoce neobvyklý nález archeolo-
gové označili skelet dospělého muže. 
„Kostra odhalila, že se jednalo o kvalit-
ně živeného muže, jenž však těžce pra-
coval. Na to odkazují místy až extrémní 

svalové úpony, a  to např. na prstech 
rukou. Vzhledem k tomu, že se v osadě 
zřejmě obrábělo železo, dá se soudit, 
že se jednalo o pohřeb hutníka či ko-
váře. To se pokusí prokázat započaté 
antropologické a chemické expertízy,“ 
uzavřel Fojtík. 

Platí nové jízdní øády 
Prostějovsko  (mls) – Pozor! Na 
začátku uplynulého týdne vstoupi-
ly v platnost nové jízdní řády vlaků 
a autobusů. Pokud se tedy chystáte 
někam cestovat, ověřte si, že spoj, 
na který jste zvyklí, jede ve stejný 
čas jako po většinu letošního roku. 
Nové jízdní řády by měly platit do 
10. prosince příštího roku. 

Pøibydou další kamery 

Přemyslovice  (mls) – S  dodr-
žováním veřejného pořádku měli 
i kvůli romským občanům přichá-
zejícím ze Slovenska problémy 
v Přemyslovicích. Během podzimu 
tedy ještě rozšířili stávající kamero-
vý systém. Nové kamery se objevi-
ly na sběrném dvoře a také v pro-
storu u  místní ubytovny. Jejich 
pořízení přišlo na 86 000 korun, 
Olomoucký kraj v této souvislosti 
přispěl částkou 33 000 korun. 

je tady!
Prostějovsko (jaf) – Letošní rok 
se mimo covidu nepochybně nesl 
i ve znamení neustálých výluk na že-
lezniční trati mezi Olomoucí a Ne-
zamyslicemi. Ta snad poslední by 
měla probíhat od dnešního dne, tj. 
pondělí 20. prosince, do zítřka, tedy 
do úterý 21. prosince. Jak už jsou 
lidé zvyklí, i tentokrát bude připra-
vena náhradní autobusová doprava.

RYCHLÝ
NÍK
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

21
12

13
11

61
4

Skelet muže vyniká Skelet muže vyniká 
extrémními svalovými úpony extrémními svalovými úpony 

ČELECHOVICE NA HANÉ Tenhle nález překvapil i ostřílené ar-
cheology. Během průzkumu probíhajícího do poloviny letošní-
ho října poblíž Kaple u Čelechovic na Hané v údolí pod kopcem 
„Skřivaň“ objevili archeologové celkem 33 nejrůznějších objektů 
z dob dávno minulých. Ty dokazovaly, že na daném místě žili nejen 
Keltové, ale po nich i středověcí řemeslníci z dob Velkomoravské 
říše. V jednom z hrobů odkryli i unikátně zachovanou kostru stat-
ného muže. Pravděpodobně se jednalo o kováře!  

DŘEVNOVICE Už je to takové 
znamení doby. Setkávají se s ním 
zástupci vedení obcí napříč ce-
lým regionem. A  před blížícími 
se komunálními volbami zřejmě 
bude podobných případů stále 
více přibývat. Řeč je o  anonym-
ních udáních, která ovšem bývají 
založená na přímo nepravdivých 
či minimálně hodně zkreslených 
informacích. 

Martin ZAORA L
Jeden z  takových anonymů dopu-
toval i  do redakce Večerníku. Jeho 
pisatel údajně ze strachu neuvedl své 
jméno. To by se dalo ještě pochopit, 
horší už je, že informace obsažené 
v  e-mailu jsou mírně řečeno zavá-
dějící. Dle jisté zprávy si starostka 
Dřevnovic nechala loni v  srpnu 
zrekonstruovat svůj dům, přičemž 
tuto rekonstrukci prováděla sta-
vební firma z  Brodku u  Prostějova. 
„Ta získává veškeré zakázky na obci 
jako například domov pro seniory či 
naposledy oprava obecního úřadu. 
Paní starostka informace na zastupi-
telstvu nechtěla sdělit,“ píše se v tex-
tu dopisu. Není přitom vyloučeno, 
že podobné zprávy kolují i mezi ob-
čany obce.  
Jaká je realita? Neoddiskutovatel-
ným faktem je, že výběrová řízení na 

realizaci jakéhokoliv většího projek-
tu nebývají v režii jednotlivých obcí. 
Ty za ně většinou organizuje specia-
lizovaná externí firma. Na jejich vý-
sledek tedy starostové nemají žádný 
vliv. Nás ovšem zajímalo zejména 
to, zda se celá záležitost probírala na 
zastupitelstvu obce, jak tvrdí ano-
nym. „Rozhodně ne. Žádný takový 
dotaz nebyl nikdy na zastupitelstvu 
vznesen, což lze prokázat přehrá-
ním audiozáznamů zveřejněných 
na našich internetových stránkách,“ 
reagovala jednoznačně starostka 
Bohumila Charvátová, podle níž 
její dům ani neprošel žádnou zá-

sadní přestavbou. „Jednalo se pouze 
o běžné opravy, které jsou vzhledem 
k  věku nemovitosti nezbytné. Stále 
by náš dům potřeboval třeba zatep-
lit, k tomu jsem se však zatím neod-
hodlala. Člověk aby se nyní bál, vů-
bec něco dělat,“ dodala Charvátová, 
která se k celé věci dále nechtěla ob-
šírněji vyjadřovat. „Bohužel i taková 
‚poděkování‘ některých nešťastných 
občanů začínají být součástí života 
našich starostů a zástupců v komu-
nální politice. Stalo se mi to poprvé, 
nicméně určitě nejsem sama, kdo se 
s něčím podobným setkal,“ postesk-
la si starostka Dřevnovic.     

NA VÁŠ NÁMÌT

 Foto: www.drevnovice.cz

Na stánku dražší, ale ve schránce 
pořád za „dvacku“

Levnější už to nebude
608 960 042



Atraktivní kulturní projekt, do něhož se 
mohou aktivně zapojit celé rodiny, v Koni-
ci letos připravili již podruhé. Stezka vznik-
la zejména díky betlémům ze sbírky zná-
mého sběratele a turisty Stanislava Dostála. 
Vystaveny byly ve výkladech místních ob-
chůdků i za okny domů. Poutníci pak na 
celkem dvaceti zastaveních rozesetých po 
celém centru města v každém z nich obje-
vovali písmenka do tajenky. Mezi místními 
se tento nápad setkal s  velkým ohlasem. 
K  organizátorům nakonec doputovalo 

celkem 244 vyplněných kupónů se správ-
nými odpověďmi. 
Letos bylo v Konici připraveno celkem 
18 zastavení. „Sbírka pana Dostála je tak 
rozsáhlá, že jsme neměli problém vystave-
né exponáty ve srovnání s loňskem zcela 
obměnit. Kromě nich se tu však objevily 
dva ze sbírek místních občanů. I zastavení 
jsou v některých případech jiná než loni,“ 
srovnala Jitka Klemsová z  pořádajícího 
komunitního centra, které vzniklo v pro-
storách bývalé sokolovny. 

Celá stezka doznala ještě další patrné ob-
měny. „Loni to bylo tak, že písmenka byla 
řazena do tajenky dle čísel jednotlivých 
betlémů. Podle některých to však bylo 
příliš jednoduché, a tak jsme to tentokrát 
udělali tak, že písmenka jsou uváděna na 
přeskáčku a je na luštitelích, aby je vsadili 
do správných políček. Je to výrazně těžší, 
nicméně z odpovědí, které k nám už dopu-
tovaly, je patrné, že i s tímto se lidé z Konice 
vypořádali,“ přidala Klemsová. 
Letošní stezka začínala u  turistického 

informačního centra v konickém zám-
ku a přes mateřské centrum či Moděvu 
skončila až v komunitním centru. Bet-
lémy na ní budou vystaveny už jen do 
pondělí 10. ledna. „Letos jsme začínali 
už koncem listopadu, takže také skončíme 
o něco dřív. Následně proběhne slosování 
došlých odpovědí a výherce opět odmě-
níme,“ přislíbila organizátorka, které se Ve-
černík při této příležitosti zeptal, co plánuje 
centrum za další akce. „To je nyní s ohle-
dem na vývoj covidové epidemie těžké od-
hadnout. Orientujeme se zejména podle 
situace na Konicku, která nyní není příliš 

dobrá. Lidí nakažených či v karanténě je 
momentálně opravdu hodně. Uvidíme, 
jak se to bude vyvíjet dál a podle toho se 
zařídíme. Je jisté, že s dalšími většími akce-
mi počítáme nejdříve ve druhé polovině 
ledna či spíše až v únoru,“ zareagovala Jitka 
Klemsová.  

Vánoční stromky 
jsou fuč

Ve čtvrtek 16. prosince ráno přijali 
policisté oznámení o  ukradených 
vánočních stromcích v Držovicích. 
Neznámý pachatel pod rouškou 
tmy u místní prodejny odsunul část 
oplocení a  dostal se do prostoru, 
kde se stromky nacházely. Nestačil 
mu jeden, ale odcizil hned osm kusů 
kavkazských jedlí v hodnotě 4 500 
korun. Policie událost šetří jako pře-
stupek proti majetku. 

Prodělala pět 
tisíc korun

Před pár dny si na on-line portálu 
nabízejícím různé použité i  nové 
zboží vyhlédla žena z  Prostějovska 
nábytek, o  který projevila zájem. 
V ten okamžik ale netušila, že se jed-
ná o podvodný inzerát a po domlu-
vě s  prodejcem mu zaslala částku 
5 tisíc korun na předem stanovený 
účet. Do současnosti se bohužel ale 
nábytku nedočkala a  komunikace 
s jeho majitelem je na bodu mrazu. 
Proto se rozhodla jít na prostějov-
skou policejní služebnu a podvodné 
jednání oznámit. Případ je šetřen 
jako přestupek proti majetku.   

Přepsal datum 
o tři dny

Ve zkráceném přípravném řízení 
bylo sděleno podezření ze spáchání 
trestného činu padělání a pozměně-
ní veřejné listiny pětatřicetiletému 
zaměstnanci firmy z  Prostějovska. 
Na mzdovou účtárnu doručil listinu 
týkající se ošetřování dítěte z  dů-
vodu nemoci matky, která o něj ne-
mohla pečovat. Později se zjistilo, že 
ve dvou kolonkách přepsal datum 
a tím si úmyslně o tři dny nezákon-
ně prodloužil péči a listinu vydával 
jako pravou. Dle trestního zákoníku 
hrozí za výše uvedený trestný čin až 
tříletý trest odnětí svobody.  

Řidiči hřešili 
na silnicích   

V  neděli 12. prosince dopoledne 
v době od 8.30 do 11.30 hodin pro-
běhly na silnicích Prostějovska poli-
cejní kontroly zaměřené především 
na dodržování rychlostních limitů 
v  obci i  mimo obec a  na kontrolu 
zákazu užívání jiných návykových 
látek ze strany řidičů. Do akce bylo 
nasazeno šest policistů dopravního 
inspektorátu, kteří v  průběhu akce 
zkontrolovali 59 vozidel a  odhalili 
celkem 19 přestupků v dopravě, kte-
ré byly vyřešeny v příkazním řízení 
pokutami v celkové výši 11 700 ko-
run. Překročení povolené rychlosti 
bylo zjištěno v 9 případech.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...
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Kolumbárium bude na jaøe  

Němčice nad Hanou (mls) - Nedáv-
no byla dokončena dlouho očekávaná 
oprava zdi na hřbitově v Němčicích nad 
Hanou. Na ni by už příští rok na jaře 
měla navázat výstavba kolumbária, která 
s rekonstrukcí zdi úzce souvisí. Výklenky 
pro uložení uren by měly být dokončeny 
na konci příštího dubna. Realizace pro-
jektu přijde na téměř 7,2 milionu korun 
s DPH.  

Omluva do Èelechovic

Čelechovice na Hané (jaf) - V minu-
lém vydání Večerníku jsme v této rubrice 
informovali, že v Čelechovicích na Hané 
ubyl počet kontejnerů na papír a plast. 
Mylně jsme ale uvedli důvod tohoto 
počinu. Kontejnery už zkrátka nejsou 
třeba, protože obec pro své občany zajis-
tila nádoby o velikosti 240 litrů na třídění 
právě plastového a papírového odpadu, 
které dostali občané zdarma. Díky tomu 
mohou místní recyklovat odpady z po-
hodlí domova. Za nedorozumění se tak 
omlouváme vedení města i  jeho obča-
nům. 

RYCHLÝ

MÍSTO TRHŮ STEZKA ZA BETLÉMY 

 jaká byla stezka za betlémy v konici…jaakkáá bbyylaa sssteeezkkka zaaa bbeetllémmmyyy vv kooonnicii……… 3x foto: Martin Zaoral 

KONICE Za normálních okolností by se tu sešly tisíce lidí. A ti by 
si povídali s přáteli, nakupovali ve stáncích, popíjeli punč, po-
slouchali muziku a těšili se na ohňostroj. Jenže letošní rok opět 
normální bohužel není. Přestože se v sobotu 18. prosince měly 
v Konici konat Vánoční trhy, zdejší náměstí zelo prázdnotou. Kdo 
však měl zájem, mohl si atmosféru pravých svátků připomenout 
alespoň na nachystané Stezce za betlémy.  

Lidé se na ni mohou vydat ještě Lidé se na ni mohou vydat ještě 
do pondělí 10. ledna  do pondělí 10. ledna  

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
a VIDEO

klikni na
www.vecernikpv.cz

 Foto: Martin Zaoral 
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KRALICE NA HANÉ Nemalé plány 
mají v  Kralicích na Hané. Pomoci mají v  Kralicích na Hané. Pomoci 
lidem ve zbavování se nepotřebných lidem ve zbavování se nepotřebných 
věcí a odpadu má sběrný dvůr. Ve vý-věcí a odpadu má sběrný dvůr. Ve vý-
sledku se ale nebude jednat jen o jed-sledku se ale nebude jednat jen o jed-
nu investici, nýbrž hned o dvě. Navíc nu investici, nýbrž hned o dvě. Navíc 
v případě sběrného dvora dlouhodo-v případě sběrného dvora dlouhodo-
bě plánované. Podle slov starostky se bě plánované. Podle slov starostky se 
na stavbu čeká již dlouho. na stavbu čeká již dlouho. 

Michal SOBECKÝ
„O  možnosti vybudování sběrného „O  možnosti vybudování sběrného 
dvora pro občany městyse Kralice na dvora pro občany městyse Kralice na 
Hané uvažovalo vedení obce již před Hané uvažovalo vedení obce již před 

více než dvaceti lety. Již v  té době za-více než dvaceti lety. Již v  té době za-
kreslilo do územního plánu místo kreslilo do územního plánu místo 
v  obci, které by pro jeho vybudování v  obci, které by pro jeho vybudování 
bylo vhodné. Toto místo je na kon-bylo vhodné. Toto místo je na kon-
ci Biskupické ulice, mimo zástavbu,“ ci Biskupické ulice, mimo zástavbu,“ 
uvedla kralická starostka Veronika Pe-uvedla kralická starostka Veronika Pe-
trželová Bašná.trželová Bašná.
Přesně v  tom místě by nakonec sběr-Přesně v  tom místě by nakonec sběr-
ný dvůr měl vyrůst. A ne sám. Městys ný dvůr měl vyrůst. A ne sám. Městys 
by totiž rád zmírnil dopady pro život by totiž rád zmírnil dopady pro život 
v  okolí. „Aby byl sběrný dvůr co nej-v  okolí. „Aby byl sběrný dvůr co nej-
více odhlučněn od nedaleké zástavby, více odhlučněn od nedaleké zástavby, 
vybudovali jsme letos mezi zástavbou vybudovali jsme letos mezi zástavbou 
a  sběrným dvorem lesopark,“ infor-a  sběrným dvorem lesopark,“ infor-
movala první žena Kralic na Hané. movala první žena Kralic na Hané. 
Příprava na stavbu už přitom získává Příprava na stavbu už přitom získává 
konkrétní obrysy. „Nyní jsme ve fázi, konkrétní obrysy. „Nyní jsme ve fázi, 

kdy máme hotovou studii a vysoutěžili kdy máme hotovou studii a vysoutěžili 
jsme projektanta. S  tím nyní intenziv-jsme projektanta. S  tím nyní intenziv-
ně komunikujeme. Projekt by měl být ně komunikujeme. Projekt by měl být 
dokončený v květnu roku 2022,“ sdělila dokončený v květnu roku 2022,“ sdělila 
Veronika Petrželová Bašná s tím, že ho-Veronika Petrželová Bašná s tím, že ho-
tovo by mohlo být v roce 2023. tovo by mohlo být v roce 2023. 

Na závěr pak starostka dodala pár po-Na závěr pak starostka dodala pár po-
drobností k  provozu sběrného dvora.  drobností k  provozu sběrného dvora.  
„Bude sloužit jen pro obyvatele městy-„Bude sloužit jen pro obyvatele městy-
se Kralice na Hané. Občané tam budou se Kralice na Hané. Občané tam budou 
moci uložit velkoobjemový odpad, moci uložit velkoobjemový odpad, 
papír, plasty, bioodpad a jiné,“ vzkázala.  papír, plasty, bioodpad a jiné,“ vzkázala.  

 Foto: Michal Sobecký

VŘESOVICE Německá policie 
bude našim celníkům určitě vděč-
ná! Hlídka olomouckých celníků 
pronásledovala v  pátek 10. pro-
since luxusní vůz Audi Q3. Auto-
mobil byl několik hodin předtím 
nahlášen jako kradený v  soused-
ním Německu. Celníci po divoké 
honičce po dálnici přes Prostějov 
dostihli vozidlo ve Vřesovicích. 
Řidiči a  možná zloději v  jedné 
osobě se však podařilo uprch-
nout. 
„Příslušníci z oddělení kontrol zpo-
platněných komunikací prováděli 
v  pátek 10. prosince před půlnocí 

kontrolní činnost na dálnici D46 
ve směru z  Vyškova na Prostějov. 
Na základě systému, který vyhod-
nocuje platnost elektronických 
dálničních známek, celníci zjistili, 
že projíždějící osobní automobil to-
vární značky Audi nemá uhrazený 
dálniční poplatek. Hlídka se tedy za 
vozidlem polské imatrikulace vyda-
la a za pomoci zvláštního výstražné-
ho zařízení se ho pokusila zastavit. 
Řidič ovšem na signály k zastavení 
nereagoval a  začal ujíždět. Celníci 
mezitím ve spolupráci s operačním 

střediskem zjistili, že se jedná o kra-
dené vozidlo,“ popisoval situace 
David Kubenz, tiskový mluvčí Cel-
ního úřadu pro Olomoucký kraj. 
Hlídka tedy pokračovala v  jeho 
pronásledování a  požádala o  spo-
lupráci Policii ČR. „Řidič ujížděl 
vysokou rychlostí, čímž ohrožoval 
životy ostatních účastníků silničního 
provozu. Na chvíli se mu podařilo 
zmizet z  dohledu. Společné hlídky 
i  nadále pokračovaly v  pátrání, kte-
ré se nakonec ukázalo jako úspěš-
né. Kradený automobil byl nalezen 

v  nedaleko přilehlé obci Vře-
sovice. Řidiči se však před 
příjezdem hlídek po-
dařilo uprchnout. 
Podezřelá osoba 
se pravděpodobně 
pokusila vozidlo pře-
vézt přes Českou re-
publiku do Polska,“ 
popsal další průběh 
i vyvrcholení případu 
Kubenz s  tím, že pří-
pad je nyní v šetření příslušných 
orgánů.  (mik)

DUCH VÁNOC KONICI DUCH VÁNOC KONICI 
NEOPUSTIL  NEOPUSTIL  

pro Večerník 
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PŮVODNÍ

zpravodajství

David Hepnar je rodák z  Nezamyslic, 
nyní žije s  manželkou v  nedalekých 
Dřevnovicích. První příznaky onemoc-
nění zaznamenal v roce 2015 a od roku 
2018 je trvale napojen na umělou plicní 
ventilaci. Jeho zdravotní stav vyžaduje 
péči 24 hodin denně, kterou mu oběta-
vě zajištuje manželka Žaneta. „Společný 
příběh jejich lásky se začal psát v únoru 
roku 2016, kdy se seznámili v  nemoc-
ničním bufetu, kde Žaneta pracovala. Po 
devíti měsících od jejich seznámení však 
lékaři vyslovili krutou diagnózu. David 
chtěl vztah ukončit, což Žaneta odmítla, 
chtěla mu být nablízku a věřila, že spo-
lu vše zvládnou. Sestěhovali se a spolu 
opravovali dům v Dřevnovicích, ve kte-
rém žijí,“ začíná své vyprávění Davidův 
bratr Jiří. 

Musel prodat motorku 

Při chorobě ALS mozek postupně ztrácí 
schopnost ovládat většinu svalů a  paci-
ent postupně zůstává paralyzován, a  to 
při zachování psychických i  mentálních 
schopností. „Navzdory nemoci byl ješ-
tě v  roce 2017 schopen bourat, stavět, 
omítat, sekat trávu a  dříví do kamen, 
vařit, uklízet, řídit auto, nakoupit, prostě 
všechno, co normální chlap dělá. Kdyby 
to nedělal, mohl si sílu ušetřit, ale on tím 
všem dokazoval, že bojuje a nevzdává se. 
Ten rok musel prodat svou motorku, kte-
rá byla jeho život, protože již neměl sílu na 
ní jezdit,“ prozradil Jiří Hepnar s tím, že 
s postupující nemocí musel David práce 
na domě přerušit.

Málem se udusil 

V únoru 2018 již David bojoval se svý-
mi silami, hodně času prospal a  musel 
být hospitalizován v nemocnici. „V noci 

se začal dusit, a proto byl i zaintubován. 
Po několika dnech zlepšování dostal 
naneštěstí zápal plic, byla mu zavedena 
tracheostomie a  musel být připojen na 
umělou plicní ventilaci. Ze zápalu plic se 
vyléčil, ale i přes nadějné pokusy fungo-
vat bez přístrojů mu je museli ponechat,“ 
ohlédl se Jiří Hepnar. 

Nakonec David jel koncem června 
2018 i  s  přístroji domů. „Jeho žena 
Žaneta se naučila odsávat a obsluhovat 
plicní ventilaci. Od té doby mu zajiš-
ťuje neustálou péči. Od prosince 2019 
Davidovi měnila výbavu pro výživu 
přes břicho do žaludku a  tracheosto-
mii Žaneta bez zdravotního dozoru se 
strachem, aby mu neublížila. Jeho ob-
vodní lékař nechtěl mít nic společného 
s  člověkem na umělé plicní ventilaci 
a nebyl jediný. Lékaři i sestřičky k nim 
přestali jezdit nejen z obav, že mu ublí-
ží, ale i kvůli vzdálenosti,“ posteskl si Jiří 
Hepnar.  Veškerá péče byla do letošní-
ho března na Davidově manželce. Pak 
se stal malý zázrak a do celé situace se 
nevložila organizace Dech života, která 
zajistila vše potřebné, a to včetně lékaře 
a občasného hlídání. 

Problémem však zůstává stav domu, do 
jehož rekonstrukce se zapojila celá rodina 
a se jej snažila přizpůsobit Davidově zdra-
votnímu stavu. „Je tu nezbytná oprava 
jejich střechy nad hlavou, která je rok od 
roku horší. Je potřeba vyměnit latě a střeš-
ní krytinu. Proto vznikla tato sbírka. Po-
kud můžete, pomozte prosím. Nevíme, 
jak dlouho tady s námi David ještě bude, 
ale rádi bychom jemu i Žanetě, která je 

jeho andělem, zajistili normální bydlení, 
protože si to oba zaslouží,“ uzavřel své ob-
sáhlé, nicméně velmi poutavé vyprávění 
Jiří Hepnar. 

Na základě tohoto příběhu městys Neza-
myslice vypsal pro pana Davida Hepnara 
finanční sbírku, na kterou oficiálně dohlí-
ží Olomoucký kraj. „David je náš rodák, 
kterého tady skoro všichni dobře známe. 
Je nám jasné, že jeho dům v Dřevnovicích 
potřebuje nezbytné úpravy. Zkoušeli jsme 
oslovit nejrůznější charitativní organizace, 
nicméně nenašli jsme patřičnou odezvu,“ 
vysvětlil pro Večerník starosta Vlastimil 
Michlíček s tím, že přispívat lidé mohou až 
do konce června příštího roku.  

Motorkář David pomalu odchází,
NEZAMYSLICE Tuto situaci si nikdo z nás nedo-
káže ani představit. Je tomu už pět let, co si rodák 
z Nezamyslic David Hepnar vyslechl obzvláště 
krutou diagnózu. Vyučený automechanik do té doby vedl velmi ak-
tivní život, podnikal, miloval motorky, procestoval na nich celou naši 
vlast, měl rád společnost a rád navštěvoval hudební festivaly. Jenže 
v prosinci roku 2016 se vše změnilo. Davidovi byla diagnostikována 
smrtelná amyotrofická laterální skleróza známá pod zkratkou ALS, 
na kterou zemřel například někdejší premiér Stanislav Gross. V této 
neuvěřitelně těžké situaci mu již několik let zůstává statečnou opo-
rou jeho manželka Žaneta, se kterou se seznámil při jedné z návštěv 
v nemocnici. Od pondělí 13. prosince mu mohou lidé přispívat na 
účet, který pro něj zřídil městys Nezamyslice. 

zjistili jsme

Celníci ho našli ve Vřesovicích, řidič uprchl 

roddné NNezzammyyslicee pořááddajíí sbbírkku  

Do galerie a centra 
se nepodíváte

Konice (sob) - Zavřeno. To je cedulka, 
která bude již brzy přes svátky viset na 
mnoha obchodech. Stejnou ale nyní 
můžete zaregistrovat i při cestě na konic-
ký zámek. Jeho část je totiž nyní pro veřej-
nost uzavřena. Za prozaickým důvodem 
stojí nemoc. „Městské kulturní středisko 
Konice oznamuje občanům, že verni-
sáž k výstavě fotografií Lenky Hatašové, 
která se měla konat 10. prosince je z dů-
vodu nemoci přeložena na leden 2022. 
Středisko dále informuje, že informační 
centrum i galerie jsou po dobu nemoci 
uzavřeny,“ zní informace na Facebooku 
města Konice. Případní zimní turisté, 
mezi nimiž by bylo možná i pár lyžařů, si 
tak musí načas nechat zajít chuť na infor-
mace a kulturní obohacení. 

RYCHLÝ



ČECCHHY PODD KOOSÍŘŘEMM Ve 
středisku kulturního a  spole-
čenského dění se v  posledních 
letech znovu proměnily Čechy 
pod Kosířem. A právem. Obec je 
nejen oblíbeným východiskem 
na Velký Kosíř, ale taky sídlem 
hned několika muzeí a  zámku. 
Ten doznal v poslední „pětiletce“ 
razantních proměn. A láká ve vel-
kém návštěvníky z okolí i stovek 
kilometrů vzdálených míst. Podíl 
na popularitě má hodně činoro-
dý tým v čele s kastelánem Mar-
tinem Váňou (na snímku). Ten 
může být na konci letopočtu spo-
kojený. Zámek ji sice kvůli protiko-
ronavirovým opatřením nemohl, 
jak bývá zvykem, naplno rozjet už 
v dubnu, nakonec se ale turistická 
sezóna vcelku vydařila. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ

Jak byste uplynulou sezónu 
zhodnotil a srovnal s těmi přede-
šlými?
„Za nás to určitě bylo lepší než loni, 
kdy nás koronavirus naplno zasáhl 
na jaře i  na podzim. Letos mohla 
podzimní část sezóny víceméně pro-
běhnout. Na druhou stranu opatření 
pro návštěvníky zámku byla přísnější. 
Byly nutné respirátory, při prohlíd-
kách nad dvacet osob byly nařízeny 
testy, případně bezinfekčnost a  oč-
kování. To nám spoustu lidí odradilo 
od návštěvy zámeckých interiérů. Byť 
jsme tedy pozorovali ještě větší ná-
vštěvnost zámeckého parku, i oproti 
době předkoronavirové, do zámku 
přišlo méně lidí, než jich přijít mohlo. 
Typickým návštěvníkem tak pro nás 
byl člověk, jenž zašel do parku a pak 
do zámecké kavárny. Na druhou stra-
nu bylo lidí poměrně dost, o nějakých 
deset tisíc víc než v loňské sezóně. Po 
této stránce tedy určitě vládne spoko-
jenost. A nebýt lockdownu a zavření 
zámku na jaře, tak jsme dosáhli před-
koronavirové návštěvnosti.“

Na jak vysoká čísla se tedy 
celková návštěvnost dostala?
„Letos jsme se dostali na nějakých 
pětadvacet tisíc lidí. Ještě to nemám 
úplně sečtené. (úsměv) Celkově jsme 
ale s návštěvností spokojeni. Vícemé-
ně se nám vrátila na původní čísla.“

Jaká je spokojenost u jednot-
livých akcí? Které se z vašeho po-
hledu povedly a které třeba takový 
zájem nezaznamenaly?
„Bohužel některé větší akce proběh-
nout nemohly, například Velikono-
ce, které jsou tradičně u  nás velmi 
navštěvované. Ve spolupráci s  Mu-
zeem historických kočárů byl zrušen 

i Josefkol, vůbec největší akce, která 
je připravována dlouhodobě. To nás 
opravdu velmi mrzelo a na návštěv-
nosti se to viditelně projevilo. Na 
druhou stranu jsme ztráty alespoň 
částečně nahradili menšími akcemi, 
jako byla například dětská odpo-
ledne u  zámecké oranžérie, které 
budeme v  následující sezóně dále 
rozvíjet. Na příští sezónu uvažujeme 
pro léto s příměstským táborem pro 
malé prince a princezny. Z nejúspěš-
nějších akcí bych jmenoval strašidel-
né prohlídky, to je klasika, která 
byla vyprodaná týden předem. 
O ně byl klasicky velký zájem, 
i  když i  ty byly ovlivněné ak-
tuálními opatřeními. Setkali 
jsme se bohužel s  návštěv-
níky, kteří nám nadávali 
za dodržování přijatých 
vládních opatření. Je-
den návštěvník mě byl 
i nahlásit na policii, že 
omezuji jeho osobní 
svobodu… Takové 
situace však v  sou-
časnosti zažívá 
zřejmě spousta lidí 
pracujících ve služ-
bách a  snažících se 
dodržovat alespoň 
základní pravidla, aby-
chom se co nejdříve zba-
vili koronaviru a zbytečných 
úmrtí způsobených často 
lidskou sobeckostí.“

Znamená to, že na-
přesrok by se mohly ote-
vřít další prostory?
„Na začátku příští sezóny 
chystáme otevření rozší-
řené filmové expozice 
otce a  syna Svěráko-
vých o jejich nový film 
Betlémské světlo. Velké 
rekonstrukční práce se však poza-
stavily. Máme připravený projekt 
na rekonstrukci dalších dvou křídel 
zámku. Nicméně ten byl připraven 
poměrně megalomansky za bývalé 
krajské vlády, nakonec vedl k zasek-
nutí dalších rekonstrukcí. Doufám, 
že se rekonstrukce opět rozjede, byť 
třeba v pomalejším tempu a po men-

ších celcích. V plánu je vybudování 
ubytovacích kapacit a oprava dosud 
zanedbaných prostor pro výstavní 
a  depozitární účely. Též počítáme 
s  rozšířením dalších atraktivit pro 
návštěvníky zámku. Akutnější jsou 
pro nás zámecké rybníky. Velký je 
v  havarijním stavu. Tam jednáme 
s krajem, jak zajistit jeho funkčnost 
a bezpečnost pro návštěvníky.“ 

Byly zde dříve úvahy o mož-
nosti projížděk na lodičkách…
„V  rámci projektu na rekonstrukci 

rybníků je vypro-
jektované i přísta-
viště s  lodičkami. 
Počítáme též se 
spoluprací s rybá-
ři a  pravidelnými 
výlovy.“

Jaké plány jsou s oranžerií? 
Chystáte nějak změnit její využití, 
třeba umístěním dlouhodobější 
výstavy?
„Tam určitě zachováme stávající 
režim. Na příští rok jsou již plné 
termíny na pronájmy oranžerie. To 
znamená, že během letní sezóny 
je využívána primárně na svatby, 
kulturní akce, třeba divadla, doufá-
me též v  obnovení tradice letních 
zámeckých plesů. Přes zimu slouží 
oranžerie svému původnímu účelu. 

Jsou zde uschované květiny a mobil-
ní zeleň ze zámeckého areálu. Vzhle-
dem k  epidemii a  odkládání svateb 
v posledních dvou letech se nám to 
na příští rok nahustilo. Máme re-
kordní počet pronájmů. A  to nejen 
na obřady, ale také na hostiny a ná-
sledné oslavy svatebčanů.“

Jaké jsou plány a novinky do 
příští sezóny? Od vás nebo od ve-
dení Vlastivědného muzea?
„Co se týká vedení, tak nám se bude 
v  Olomouci měnit. Prvního února 
nastoupí nový ředitel Vlastivědného 
muzea, což samozřejmě může mít 
vliv i  na chod zámku, nové vedení 
může mít nové představy. Věřím, že 
v  tomhle směru dojde k  nějakým 
změnám. Co se týče již připravované 
následující sezóny, vedle ‚stálic‘ mezi 
akcemi se snažíme každoročně pro 
návštěvníky připravit též nějaké no-
vinky. Jako příklad mohu uvést zdár-
ně se nám rozjíždějící spolupráci se 
zámeckou kavárnou, s  jejíž pomocí 
bychom rádi viděli více ‚drobnějších‘ 
akcí na zámeckém nádvoří. V interi-
érech zámku se vedle zmiňovaného 
rozšíření filmové expozice mohou 
návštěvníci těšit na zápůjčku jedno-
ho ze slavných děl Josefa Mánesa 
ze soukromé sbírky. Bohužel zatím 
nejsem schopný přislíbit pokračo-
vání velkých koncertů a  divadel, 
které jsou vázány na získání financí 
z  dotačních titulů. Budu se snažit.“ 
(úsměv)

Ve funkci jste více než šest 
let. Co vás nadále žene kupředu, 
čím vás práce stále baví?
„Asi nejvíce svojí pestrostí. Člověk 
řeší nejrůznější problémy a výzvy, ať 
už je to rekonstrukce budovy, nebo 
úpravy zámeckého parku. Řeší ná-
vštěvníky, okruhy, občas je to detek-
tivní práce, kdy se snaží získat a obje-
vit nějaký relikt z historie zámku, ať 
už se jedná o nějaký předmět, písem-
nost, nebo pamětníka. Ta pestrost je 
na tom to nejlepší, není to žádná mo-
notónní práce. Člověk se stále má na 
co těšit.“

Když jste zmínil detektiv-
ní práci, napadlo mě pátrání po 
zbloudilém návštěvníkovi...
(smích) „To by se teoreticky taky 
mohlo stát, ale to by už dostali za uši 
průvodci, kteří by návštěvníka někde 
zapomněli.“

Kdysi jste zmiňoval, že je 
těžké práci kloubit s rodinou. Za-
znamenal jste zde nějaký pokrok 
za ty roky?
„To určitě ano. Přibylo mi dětí, tak 
je to ještě těžší. (úsměv) Jednak jsem 
moc rád, že se mohu spolehnout 
na tým vynikajících lidí. Ve spoustě 
věcí jsme zastupitelní, dokážeme si 
vzájemně vyjít vstříc. Když někdo 
potřebuje, tak vždycky jsme schopní 
se nějak domluvit. Je to samozřejmě 
náročné, žena z toho není přes sezó-
nu nějak moc nadšená. Ale kdykoli 
je volná chvíle, snažím se to jí i dě-
tem vynahradit.“
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vizitka
MARTIN VÁŇA

✓ narodil se 23. prosince 1981 v Olomouci
✓ kastelán zámku v Čechách pod Kosířem, historik
✓ pochází z právnické rodiny, otec je bývalým
 předsedou Okresního soudu v Prostějově, 
 matka advokátka

✓ dětství prožil v Prostějově, je absolventem Cyrilometodějského gymnázia 
 v Prostějově
✓ posléze vystudoval Filozofickou fakultu Univerzity Palackého 
 v Olomouci, obor historie, latinský jazyk a Přírodovědeckou fakultu 
 Univerzity Ostrava, obor geografie
✓ po univerzitě působil jako učitel na Gymnáziu Uničov
✓ od roku 2015 je kastelánem zámku Čechy pod Kosířem
✓ má tři děti
zajímavost: mezi jeho zájmy a záliby patří cestování, četba, tanec a RPG

Kastelán zámku v Čechách pod Kosířem 
Martin Váňa promluvil o minulosti 

i plánech do budoucna

Na začátku příští sezóny chystáme 

otevření rozšířené filmové expozice 

otce a syna Svěrákových o jejich nový 

film Betlémské světlo. Avšak velké 

rekonstrukční práce se pozastavily...
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PROSTĚJOV Zastupitelstvo města 
Prostějova schválilo už v únoru roku 
2018 pořízení Regulačního plánu 
centra města Prostějova a  uložilo 
Odboru územního plánování a  pa-
mátkové péče Magistrátu města Pro-
stějova zpracovat návrh jeho zadání. 
Současně byl zrušen územní plán již-
ní zóny části centra města zpracovaný 
architektem Zajícem. Zmíněný od-
bor následně zahájil přípravné práce 
pro vyhotovení zadání Regulačního 
plánu, spočívající ve shromažďování 
a  vyhodnocování dostupných pod-
kladů a  dokumentací zpracovaných 
pro centrum města. Jedná se o  růz-
né druhy dokumentací z  minulosti 
i  o  studie a  dokumentace současné. 
Na posledním jednání roku 2021 
zastupitelé pořizování Regulačního 
plánu ukončili. 
Součástí území, pro které by měl být 
zpracován Regulační plán, je i  lokalita 
jižní části centra města, na jejíž řešení byla 
začátkem července roku vyhlášena ur-
banistická soutěž. Výsledky soutěže byly 
vyhlášeny Radou města Prostějova 22. 
října 2019. Na základě vítězného návrhu 
bylo zadáno zpracování Územní studie 
jižní části centra Prostějova, která by měla 
být jedním ze základních podkladů pro 
zadání Regulačního plánu. 
„Regulační plán na řešeném území sta-
noví velmi podrobné podmínky pro vy-
mezení a využití pozemků a pro umístění 

a prostorové uspořádání staveb na nich. 
Může mimo jiné určit využití přízemí 
budov, stanovit polohu a orientaci staveb 
vzhledem k ulici nebo náměstí a  jejich 
výšku, míru možného zastavění pozem-
ků, odstupy staveb, tvary střech a případ-
ně i požadavky na materiálové a barevné 
řešení jednotlivých staveb. Kromě pro-
storové regulace budov je také vhod-
né regulačním plánem koordinovat 
obsluhu území technickou a  dopravní 
infrastrukturou, uspořádání veřejných 
prostranství i jejich materiálové a barev-
né řešení a  doplnění zelení. Regulační 
plán je tak velmi komplexní dokument, 
což komplikuje jeho pořízení,“ uvedl Jiří 
Rozehnal (ANO 2011), náměstek pri-
mátora statutárního Prostějova. 
Již v minulosti tu byla snaha o pořízení 
regulačního plánu centra, konkrétně 
kolem roku 2005. Tehdy bylo zahájeno 
pořizování regulačního plánu pro celou 
plochu městské památkové zóny. Tento 
regulační plán se však nikdy nepodařilo 
dokončit, a to právě z důvodu nejasného 
využití některých pozemků. „Regulační 
plán musí být v souladu s územním plá-
nem, což může vést i k nutnosti pořízení 
další změny územního plánu. Regulační 
plán se projednává, obdobně jako územ-
ní plán, s dotčenými orgány, obcí, pro kte-
rou je pořizován, i s veřejností. Vyjadřují 
se k němu vlastníci technické a dopravní 
infrastruktury. Převážná část území cent-
ra města je tvořena stabilizovanou zástav-

bou ležící v  městské památkové zóně. 
Je tak chráněna zákonem o památkové 
péči. Pořizování další formy regulace 
v podobě regulačního plánu by bylo při 
výši nákladů kolem čtyř milionů korun 
značně neefektivní. Rada města Prostě-
jova tak 19. října doporučila zastupitel-
stvu ukončit pořizování Regulačního 
plánu centra města Prostějova,“ nastínil 
Rozehnal. 
Zastupitelé ukončení pořizování Re-
gulačního plánu schválili, předtím si 
ovšem ještě vyslechli krátkou přednáš-
ku zástupce kanceláře architektů, která 
vyhrála soutěž na uspořádání jižní části 
centra města. „Naše studie je již do-
končena a odevzdána, pro naši kance-
lář bylo velkou ctí pracovat pro město 

Prostějov. Řešili jsme budoucí možné 
uspořádání jižní části centra, které bylo 
původně židovským ghettem. Naše stu-
die je relevantním podkladem pro změ-
nu Územního plánu Prostějova,“ uvedl 
Lukáš Grasse, který následně zastupite-
lům popsal budoucí podobu okolí Spo-
lečenského domu, a to včetně umístění 
tržnice, parkovacích ploch i další zástav-
by. Zda tyto návrhy povedou opravdu 
ke změně územního plánu, bude jasné 
v polovině ledna, kdy dojde k veřejné-
mu projednávání. 
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Prostějov (mik) – Zastupitelé už 
v květnu tohoto roku schválili do-
taci Tělovýchovné jednotě Sokol 
Čechovice na dostavbu a  rekon-
strukci fotbalových šaten ve výši 
2 850 900 korun. S podmínkou, že 
využití dotace bude vyúčtováno do 
31. prosince 2021. Sokolové však 
zastupitele požádali o prodloužení 
termínu vyúčtování, protože stále 
ještě neobdrželi slíbené peníze od 
Národní sportovní agentury, tudíž 
nemohli stavební práce uskuteč-
nit. „Čerpání dotace poskytnuté 
městem Prostějov bylo také podle 
smlouvy vázáno na čerpání finanč-
ních prostředků z  Národní spor-
tovní agentury, které bohužel dod-
nes neproběhlo. V současné době 
je naše žádost u NSA aktivní a stále 
čekáme na verdikt této agentury. 
Vzhledem k tomu, že naše tělový-
chovná jednota je povinna vyúč-
tovat zmíněnou dotaci do konce 
roku 2021, žádáme o prodloužení 
tohoto termínu do 30. září 2022,“ 
uvedl v žádosti Radim Holyst, mís-
topředseda TJ Sokol Čechovice. 
Zastupitelé žádosti čechovických 
sokolů bez problémů vyhověli 
a  nový termín vyúčtování drtivou 
většinou hlasů schválili. 

Prostějov (mik) – Nejvyšší po-
litický orgán města schválil nový 
název jeslí na Sídlišti Svobody 
v Prostějově. Nyní se jmenují Dět-
ská skupina Jesle Prostějov. „V sou-
vislosti s novelou zákona o posky-
tování služby péče o dítě v dětské 
skupině a  o  změně souvisejících 
zákonů, účinnou od 1. října 2021, 
dochází od 1. ledna 2022 k nasta-
vení stabilního financování služeb 
péče o  dítě v  dětské skupině ze 
státního rozpočtu formou dotace. 
Podmínkou pro udělení této dota-
ce je získání oprávnění poskytovat 
služby péče o dítě v dětské skupině. 
Takto registrované dětské skupiny 
získají příspěvek na provoz, tak-
zvaný účelově vázaný nárokový 
příspěvek,“ vysvětlila potřebnost 
změny názvu jeslí Alena Rašková 
(ČSSD), náměstkyně primátora 
statutárního města Prostějova. 

Prostějov (mik) – O prodlouže-
ní lhůty na vyúčtování finančního 
daru přiděleného městem Prostě-
jov požádal Hasičský záchranný 
sbor Olomouckého kraje. Právě 
jemu v září loňského roku směřo-
vala finanční pomoc z prostějov-
ského rozpočtu ve výši 2 milionů 
korun na zpracování projektové 
dokumentace na výstavbu po-
žární stanice a  sídla územního 
odboru HZS vedle hřbitova za 
Brněnskou ulicí. Projekt má však 
zpoždění. „V odůvodnění žádosti 
HZS Olomouckého kraje uvádí, 
že vzhledem k  prodloužení ter-
mínů v rámci přípravy a realizace 
zadávacího řízení na zpracování 
projektové dokumentace, na jejíž 
úhradu byl dar poskytnut, není 
HZS Olomouckého kraje scho-
pen tyto závazky dodržet, neboť 
výdaje na projektovou dokumen-
taci budou hrazeny v  průběhu 
celého roku 2022. Hasiči proto 
navrhují nově sjednat použití 
daru k  úhradě výdajů vynalože-
ných až do období do 31. prosin-
ce 2022 se závazkem vyúčtování 
daru do 31. ledna 2023. V zájmu 
dosažení společného cíle v podo-
bě vybudování nového areálu pro 
záchranné složky na území města 
se vzhledem k aktuálním okolnos-
tem vyplývajícím z  prodloužení 
termínů při výběru dodavatele 
projektové dokumentace jeví po-
žadavek jako opodstatněný,“ uvedl 
prostějovský primátor František 
Jura (ANO 2011). A prostějovští 
zastupitelé žádost hasičů jedno-
hlasně schválili.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Prostějovští zastupitelé a zastupitelky mají pro 
letošní rok „vyděláno“ a k žádnému dalšímu zasedání už v ro-
ce 2021 nedojde. Stejně tak je na tom rada. Zatímco konšelé se 
u jednacího stolu sejdou 11. ledna příštího roku, nejvyšší orgán 
města dokonce až koncem února. Pro rok 2022 je naplánová-
no tradičně šest zasedání Zastupitelstva statutárního města 
Prostějova, to první se uskuteční konkrétně 22. února, poslední 
pak 13. prosince 2022. 
Dnes se PROSTĚJOVSKÝ Večerník vrací ještě jednou k poslední 
schůzi zastupitelstva, která proběhla v úterý 7. prosince v hlavním 
sále Společenského domu. Hlavně se věnujeme dvěma tématům, 
která dala komunálním politikům nejvíce zabrat a nad kterými 
strávili v diskusích nejvíce času. Jde o pozemky za nemocnicí, které 
město získá bezúplatným převodem, a také o představení regulač-
ního plánu a budoucí podoby jižní části centra Prostějova. 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství pro Večerník

 Michal KADLEC Michal KADLEC

PROSTĚJOV Městu se naskytla je-
dinečná příležitost, jak získat pozem-
ky za prostějovskou nemocnicí, aby 
mohlo vybudovat kýženou silniční 
komunikaci od severní obslužné oko-
lo špitálu s napojením na rondel u su-
permarketu Albert. Stávající majitel 
plochy na katastru Prostějova, Krasic 
a  Čechovic, družstvo Realmaxus, je 
nabídl magistrátu zdarma. Okolo to-
hoto bezúplatného nabytí pozemků 
se však během posledního letošního 
jednání zastupitelstva strhla bouřlivá 
diskuse. Někteří opoziční zastupite-
lé viděli v  celé transakci pořád něco 
nekalého... A  došlo také k  osobním 
útokům. 
Uvedené družstvo je ochotné městu 
Prostějov bezúplatně převést části po-
zemků v lokalitě okolo prostějovské ne-
mocnice o celkové výměře 7 998 metrů 
čtverečních pro budoucí komunikační 
řešení v této lokalitě v případě, že nabude 
účinnosti změna Územního plánu Pro-
stějov. „Součástí pozemků uvedeného 
družstva jsou zastavitelné plochy, a  to 
plochy obytné nebo smíšené obytné, to 
znamená plocha zastavitelná rodinnými 
a bytovými domy. Družstvo Realmaxus 

požaduje, aby smlouva o  bezúplatném 
převodu obsahovala závazek statutární-
ho města Prostějova, že v rámci projekto-
vé dokumentace pro budoucí komuni-
kační řešení na převáděných pozemcích 
bude rovněž řešeno i umístění čtyř míst 
pro napojení na inženýrské sítě k pozem-
kům v této lokalitě ve vlastnictví družstva. 
Další podmínkou je, že náklady spojené 
s  bezúplatným převodem převáděných 
pozemků, tedy náklady na zpracování 
geometrických plánů a správní poplatek 
spojený s podáním návrhu na povolení 
vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí, uhradí město Prostějov. Pro 
potvrzení navrženého postupu je uvede-
né družstvo připraveno uzavřít smlou-
vu o  budoucí smlouvě o  bezúplatném 
převodu s  uvedenými podmínkami. 
Uvedené družstvo zdůrazňuje, že je při-
praveno vzdát se ve prospěch spolupráce 
s městem a jeho občanů majetku v řádu 
několika desítek milionů korun na roz-
voj nové dopravní infrastruktury, což by 
mělo být přínosem pro obě strany,“ před-
nesl návrh na schválení bezúplatného 
nabytí pozemků Jiří Pospíšil (PéVéčko), 
první náměstek primátora statutárního 
města Prostějova. 

Návrh posoudily odbory územního plá-
nování a památkové péče, rozvoje a in-
vestic, dopravy a další odbory magistrátu 
a všechny vydaly souhlasné stanovisko. 
„Uvedené části pozemků jsou nezbytné 
pro realizaci komunikačního propojení 
ulic J. Lady a Plumlovská, které by v bu-
doucnu mělo odvést dopravu z přetíže-
né okružní křižovatky ulic Plumlovská, 
J. Lady a Anglická a ulevit tak exhalacemi 
zatížené přilehlé bytové zástavbě. Výstav-
ba dopravního propojení je také nezbyt-
ná pro rozvoj ploch pro bydlení v  této 
části města, jedná se o podmínku etapi-
zace v územním plánu. V důsledku toho 
očekáváme zvýšení nabídky pozemků 
pro bytovou výstavbu a jejich lepší do-
stupnost. Odbor rozvoje a investic také 
připravuje zadání studie technického 
řešení propojení, na základě které dojde 
k jednání o výkupu dalších potřebných 
pozemků,“ přidal Petr Brückner, vedoucí 
odboru rozvoje a  investic prostějovské-
ho magistrátu. „Pokud schválíme bez-
úplatné nabytí pozemků, při ceně 2 500 
korun za metr čtvereční získáme zdarma 
pozemky v  celkové hodnotě padesát 
milionů korun,“ vypočítal ještě Pospíšil, 
načež zahájil diskusi zastupitelů. 

„Plánovaná výstavba komunikace nemá 
žádnou logiku. Ty pozemky jsou nám 
k ničemu, lidé budou stejně jezdit přes 
Plumlovskou ulici. Silnici by tam měl 
postavit ten, kdo tady budoval uvedené 
domy,“ namítl František Fröml (Změ-
na pro Prostějov). „Tato transakce je 
předčasná, odložme celý materiál až po 
schválení páté změny Územního plánu. 
Získáme sice pozemky za padesát mili-
onů korun, ale víme teď, kolik nás bude 
stát silnice, vybudování inženýrských sítí, 
různé poplatky včetně vyjmutí pozemků 
ze zemědělského fondu? Odložme to,“ 
přidal se s návrhem lídr Změny pro Pros-
tějov Jan Navrátil. 
S  různými názory vystoupili i  ostatní 
zastupitelé, ovšem někteří opozičníci při-

dali i slovní útoky. Jeden z nich se „vytasil“ 
zjištěním, že majitel družstva Realmaxus 
má stejnou adresu bydliště jako první ná-
městek primátora Jiří Pospíšil. „Bůhví co 
za tím je...,“ nechal se slyšet jeden z opo-
zičníků. „S předsedou uvedeného druž-
stva nemám nic společného. Znám ho, 
potkali jsme se ale jen párkrát. Bydlel ve 
stejném domě, ale nyní přebývá v Brně,“ 
bránil se Jiří Pospíšil. 
Po více než hodinových slovních ta-
hanicích nakonec dvacet zastupitelů 
zvedlo ruku pro bezúplatné nabytí 
zmíněných pozemků, jedenáct bylo 
proti. Návrh tak byl schválen a cesta 
pro vybudování nové silniční komu-
nikace na pozemcích získaných zdar-
ma je volná. 

Za nemocnicí dojde k vybudování další silniční komunikace

„Dne 13. prosince uveřejnil 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
nepravdivou citaci, podle níž 
jsem měl na zastupitelstvu dne 
7. prosince 2021 požadovat 
uzavření restaurace v Národním 
domě. Ve skutečnosti jsem toto 
neřekl. Uzavření jsem navrhoval 
na jaře, když se do Národního 
domu posílaly miliony korun jen 
na základě přesvědčení koalice, 
že už se to zlepší. Na zastupitel-
stvu dne 7. prosince 2021 jsem 
ale doslova řekl: „Teď už to nemá 
smysl. Ale pro návrh hlasovat ne-
budu, ať si to odhlasují ti, co mi-
nule udělali špatné rozhodnutí.“

Petr Kapounek 
(Na rovinu!), 

zastupitel statutárního 
města Prostějov Foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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nákupní
 servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: RYBY...

Pstruh 
1 kg 179.00 219,00 222,00 229,90 239,90 153,90

1 kg - - - 24,90 
(100 g)

84,90 
(500 g) -

Treska 
1 kg 399,00 - 469,00 169,90 279,90 -

Losos 
1 kg 299,00 449,00 398,00 149,90 

(500 g) 349,90 449,00

Candát 
1 kg 299,00 399,00 469,00 - 299,90 -

Filé 
300 g 109,90 - 79,90 82,90 59,90 109,90

Nejen vánoční kapr je tradiční zdroj masa pro přípravu štědrovečerních pokrmů v Čes-
ké republice i v některých dalších zemích střední Evropy. V tuzemsku se ryby připravují 
nejčastěji jako obalované a osmažené s bramborovým salátem, z jejich částí se dělá tra-
diční polévka. Navíc je s nimi spojeno také několik českých vánočních tradic. Proto je tuze 
dobré vědět, že nejlevnějšího kapra nabízí Tesco, kde rovnou můžete přihodit do košíku i 
filé a neprohloupíte. Společně s Albertem je zde za nejvýhodnější cenu i candát. Kdo má 
rád pstruha, nepohrdne nabídkou Penny marketu, kdo holduje tresce a lososovi, měl by 
navštívit Kaufland. Přejeme dobrou chuť a pochopitelně krásné svátky!
 Průzkum byl proveden ve středu 15. prosince 2021.

NašeNaše
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Hledáme pronájem nízkopodlažního 
bytu v cihlového domě 2+1 nebo 3+1 se 
zahrádkou do 15 000,- i s inkasem v Pro-
stějově. Dcera má tělesné postižení, proto 
hledáme byt s vanou. Nábytek máme vlast-
ní. Nabídky prosím na email: 
luci737@seznam.cz.

Koupíme pro rodiče byt 1+1 nebo 2+1 . 
Tel.: 604 635 465

Hledám ke koupi starší dům (opravím si 
sám). Tel.: 737 601 184  

Koupím chatu/zahradu. Kdekoliv na 
Prostějovsku. Děkuji, tel.:736 791 091

RE ALIT Y

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

„Je dobré vědět a uložit si 
telefonní číslo 777 135 540.“
Jsme zde pro Vás 31 let. „Tato služba je 
našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn. ohřívačů, 
karmy PO-35-370-371 (Mora). 
Zabudování bezpečnostních zámků 
do bytů. Tel.: 777 135 540, 
mail: 99fab@seznam.cz

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Nabízím vedení účetnictví pro OSVČ 
i s.r.o. Levně, rychle, kvalitně. 
Tel.: 775 664 178

Celoroční údržba zahrad, kácení stromů, 
prořez ovocných stromů, štěpkování 
dřevin. Tel.: 605 864 140 - Ivo Kroupa.

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání, 
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a  celé pozůstalosti. 
Tel.: 702 809 319 

Koupím nefunčkní elektro,  počítače, 
elektromotory, kabely, autobaterie, 
mob.telefony, notebooky, svářečka 
TRIODYN. Tel.: 702 809 319

KOUPÍM
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Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v š den?

Kvůli nádhernému adventnímu období nechce většina Prostějovanů vidět nic jiného 
než zábavu a romantiku. Nebude tak divu, že spousta lidí bude přehlížet problémy, 
mnohdy i životní. Ty se budou bohužel odkládat na neurčito. 

Máte kolem sebe neustále spoustu 
přátel a kamarádů. Teď se vám bu-
dou hodit, protože se dostanete do 
problémů. Ne vlastní vinou, ale to je 
jedno. Pomohou vám pouze ti, kteří 
při vás stojí celý život. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Váš partner se začne chovat troš-
ku podivně a nějak s ním ztratíte 
společnou řeč. Každopádně se ho 
zeptejte, co ho trápí. Bude-li se vy-
mlouvat nebo mlčet, pak jde zcela 
jistě o nevěru. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Rádi si užíváte přítomnosti svých 
přátel, takže nebudete váhat ani 
okamžik svolat pořádný mejdan. 
Jenže se dostanete do konfliktu se 
sousedy, kteří mají vašich nočních 
radovánek už plné zuby. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Váš život se tento týden převrátí 
úplně naruby. Dokonce zcela pře-
hodnotíte své původní záměry a 
tou nejkrkolomnější cestou se vy-
dáte splnit si svůj vysněný cíl. Vaše 
obětavost a zarputilost se vyplatí. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Máte v hlavě jen jediné, a to potěšit 
něčím originálním svého partnera. 
Vykašlete se na zdlouhavé vybírání 
dárků v obchodech. Zajděte do ces-
tovky a kupte pro vás oba romantic-
kou dovolenou v teplé destinaci. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Obklopujte se pouze lidmi, které 
dobře znáte a které máte za dlouhá 
léta takzvaně otestované. V žádném 
případě nyní nepřijímejte pozvání 
do společnosti, kde byste potkali jen 
cizí lidi. 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Neumíte říct ne a tak se znovu a 
znovu budete snažit vyhovět lidem, 
kteří vás požádají o radu nebo ne-
zištnou pomoc. Měli byste ale právě 
teď myslet víc na sebe, sami máte 
problémů více než dost. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

V domácnosti se budete snažit za-
chovat chladnou hlavu a předvánoč-
ní stres budete odhánět jako otrav-
nou mouchu. Ovšem v zaměstnání 
vás doslova popadne panika. Úkolů 
budete mít neuvěřitelně moc. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Rodinné vztahy nemáte nyní v nej-
lepším pořádku. Tudíž se na příbuzné 
ani neobracejte se žádostí o půjčku. 
Peníze potřebujete, ale ne za každou 
cenu. Zajděte si do banky, bude to 
dražší, ale bez řečí. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Budete mít sice v hlavě plno plánů, 
ale protože nemáte dostatek vůle 
něco dokončit, spláčete nad výděl-
kem. Pokud chcete něčeho dosáh-
nout, určete si pouze jeden cíl a za 
ním se žeňte jako ohaři. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

V seznamování býváte často bez-
radní, avšak nyní se zamilujete na 
první pohled a to vám dá křídla. Bez 
rozpaků dotyčného oslovíte a ještě 
před koncem roku zažehnete jiskru 
dlouhodobé lásky. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Většinou míváte smysl pro humor, 
nyní vám ale do vtipkování moc ne-
bude. Ve vašem okolí se totiž stane 
něco, co vás přinutí přemýšlet velice 
vážně a stejně tak vážně musíte dojít 
k nesnadnému rozhodnutí. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

PODĚKOVÁNÍ

V ZPOMÍNKY

Děkuji všem přátelům, Děkuji všem přátelům, 
kamaradům, známým kamaradům, známým 

a celé rodině za květinové dary, a celé rodině za květinové dary, 
slova útěchy a podporu slova útěchy a podporu 

během posledního rozloučení během posledního rozloučení 
s mým tatínečkem s mým tatínečkem 

panem Jiřím BRABLECEM. panem Jiřím BRABLECEM. 
Speciální poděkování Speciální poděkování 
patří pohřební službě patří pohřební službě 

za profesionální spolupráci za profesionální spolupráci 
a panu Makovému a panu Makovému 

za lidský a citlivý přístup. za lidský a citlivý přístup. 
Petra Škultety, dcera.Petra Škultety, dcera.

Touto cestou bychom chtěli Touto cestou bychom chtěli 
poděkovat poděkovat Statutárnímu městu Statutárnímu městu 
ProstějovProstějov za finanční podporu  za finanční podporu 
a spolupráci v roce 2021, a také a spolupráci v roce 2021, a také 

všem, kteří finančně, materiálními všem, kteří finančně, materiálními 
dary nebo jinou formou podporo-dary nebo jinou formou podporo-
vali činnost naší neziskové organi-vali činnost naší neziskové organi-

zace po celý rok 2021.  Velmi si této zace po celý rok 2021.  Velmi si této 
pomoci vážíme a věříme, že nám pomoci vážíme a věříme, že nám 
svoji přízeň zachováte i v dalších svoji přízeň zachováte i v dalších 

letech. Mnohokrát Vám děkujeme letech. Mnohokrát Vám děkujeme 
za podporu a spolupráci. za podporu a spolupráci. 

Ing. Miroslav Juhás, předseda Ing. Miroslav Juhás, předseda 
Svazu tělesně postižených v Čr, Svazu tělesně postižených v Čr, 

o.s. Prostějov o.s. Prostějov 

www.realitypolzer.cz

P R O D E J
Volejte: 723 335 940

P R O N Á J M Y
Volejte: 723 335 940

1+1 Plumlovská 35m2 6.500+ink
2+1 Plumlovská 8.000+ink

Park. stání Plumlovská 
Volejte: 739 322 895

P R OKL IE N T Y  H L E D Á M E
VOLEJTE: 739 322 895

Byty všech velikostí v PV a okolí
RD a chaty do 20km od PV

POSTARÁME.
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Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 21. prosince 2021 Dne 21. prosince 2021 
uplyne 12 roků od chvíle, uplyne 12 roků od chvíle, 

kdy nás opustil ve věku 56 let kdy nás opustil ve věku 56 let 
pan Bronislav ÚLEHLApan Bronislav ÚLEHLA

 z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka s rodinou.manželka s rodinou.

10
Za pouhou desetikorunu

 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice

PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

PROSINCOVÁ
AKCEAKCE

DÁREK

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

je ve STŘEDU
22. prosince,

v 16.00
hodin



Dne 23. prosince 2021 Dne 23. prosince 2021 
uplyne 20 let od úmrtí uplyne 20 let od úmrtí 

pana Josefa STANÍKA pana Josefa STANÍKA 
z Prostějova.z Prostějova.

Stále vzpomíná syn Josef Stále vzpomíná syn Josef 
a dcera Martina a dcera Martina 

s rodinami.s rodinami.

Dne 17. prosince 2021 Dne 17. prosince 2021 
uplynulo 7. smutné výročí úmrtí uplynulo 7. smutné výročí úmrtí 

paní Ludmily ŠKOBRTALOVÉ paní Ludmily ŠKOBRTALOVÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomíná manžel, S láskou vzpomíná manžel, 
děti a vnoučata.děti a vnoučata.

Dne 20. prosince 2021 
vzpomeneme 8. smutné výročí úmrtí 

pana Lubomíra TRUNDY 
z Protivanova, 

který by dne 26. prosince 2021 
oslavil 65. narozeniny. 

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka a děti s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 26. prosince 2021 Dne 26. prosince 2021 
uplyne 9 smutných let od úmrtí uplyne 9 smutných let od úmrtí 

paní Jany FRANCOVÉ paní Jany FRANCOVÉ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje celá rodina.Děkuje celá rodina.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 26. prosince 2021 Dne 26. prosince 2021 
vzpomeneme 2. výročí úmrtí vzpomeneme 2. výročí úmrtí 

paní Zdeňky SPURNÉ. paní Zdeňky SPURNÉ. 
Vzpomíná manželVzpomíná manžel

 s rodinou.  s rodinou. 

Jak tiše žil, tak tiše odešel, Jak tiše žil, tak tiše odešel, 
skromný ve svém životě, skromný ve svém životě, 

velký ve své lásce a dobrotě.

Dne 24. prosince 2021 Dne 24. prosince 2021 
tomu bude rok, tomu bude rok, 

kdy od nás odešel kdy od nás odešel 
pan Josef VODIČKA pan Josef VODIČKA 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
Stále vzpomínají Stále vzpomínají 
manželka Marie, manželka Marie, 

syn Martin s rodinou, syn Martin s rodinou, 
syn David a švagrová syn David a švagrová 
Miroslava s rodinou.Miroslava s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít! těžko je bez Tebe žít! 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 25. prosince 2021 Dne 25. prosince 2021 
vzpomeneme 1. smutné vzpomeneme 1. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
pana Klementa POSPÍŠILA pana Klementa POSPÍŠILA 

z Hradčan. z Hradčan. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

manželka a syn Pavel manželka a syn Pavel 
s rodinou.s rodinou.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
není zapomenut! 

Dne 25. prosince 2021 Dne 25. prosince 2021 
vzpomeneme 1. smutné vzpomeneme 1. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
pana Ladislava BENÍŠKA pana Ladislava BENÍŠKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

manželka Alena, syn Pavel, manželka Alena, syn Pavel, 
vnučka Veronika s rodinou, vnučka Veronika s rodinou, 
vnuk Daniel a vnučka Nicol. vnuk Daniel a vnučka Nicol. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí, Ruce Tvé už nikdy nepohladí, 
srdce v nouzi neporadí, srdce v nouzi neporadí, 

lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dnes, tj. 20. prosince 2021, 
by se dožila 80 let by se dožila 80 let 

naše manželka, maminka a babička naše manželka, maminka a babička 
paní Jarmila BLÁHOVÁ paní Jarmila BLÁHOVÁ 

z Dětkovic. z Dětkovic. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 

Děkují manžel Zdeněk, Děkují manžel Zdeněk, 
děti Jaroslav a Jana děti Jaroslav a Jana 

s rodinami.s rodinami.

Dne 21. prosince 2021 Dne 21. prosince 2021 
vzpomeneme již 10 let, vzpomeneme již 10 let, 
kdy nám navždy odešla kdy nám navždy odešla 

naše milovaná maminka a babička naše milovaná maminka a babička 
paní Vilma JAREŠOVÁ paní Vilma JAREŠOVÁ 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

syn s rodinou syn s rodinou 
a vnučka Lenka.a vnučka Lenka.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít! těžko je bez Tebe žít! 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Dne 22. prosince 2021 
vzpomeneme 10. výročí úmrtí vzpomeneme 10. výročí úmrtí 

paní Jany BUČKOVÉ paní Jany BUČKOVÉ 
z Plumlova. z Plumlova. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
dcera Jana a vnuci dcera Jana a vnuci 
Robert a Adam .Robert a Adam .

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 19. prosince 2021 Dne 19. prosince 2021 
jsme vzpomenuli 30 let, jsme vzpomenuli 30 let, 
kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 

paní Marie KOUDELKOVÁ paní Marie KOUDELKOVÁ 
z Prostějova. z Prostějova. 

Všichni, kdo jste ji znali, Všichni, kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkuje dcera a syn Děkuje dcera a syn 

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá Čas ubíhá 
a nevrací, co vzal.a nevrací, co vzal.

 Jen láska, úcta a vzpomínky  Jen láska, úcta a vzpomínky 
v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 25. prosince 2021 Dne 25. prosince 2021 
vzpomeneme 30. smutné výročí, vzpomeneme 30. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Karel HRDLIČKA pan Karel HRDLIČKA 

z Otaslavic. z Otaslavic. 
Vzpomíná dcera Vzpomíná dcera 
Věra s rodinou. Věra s rodinou. 

Dnes, tj. 20. prosince 2021, Dnes, tj. 20. prosince 2021, 
vzpomínáme 10. smutné výročí, vzpomínáme 10. smutné výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Karel VODIČKA pan Karel VODIČKA 

z Vícova. z Vícova. 
S láskou v srdci vzpomíná S láskou v srdci vzpomíná 

dcera Marie, vnučka Monika dcera Marie, vnučka Monika 
a Markéta a vnoučátka a Markéta a vnoučátka 

Honzík a Kristýnka. Honzík a Kristýnka. 

Čas rány hojí, Čas rány hojí, 
ale zapomenout nedá.

Dne 24. prosince 2021 Dne 24. prosince 2021 
uplyne 50 let od posledního rozloučení uplyne 50 let od posledního rozloučení 

s paní Jarmilou CETKOVSKOUs paní Jarmilou CETKOVSKOU
 z Vrahovic.  z Vrahovic. 

Opustila nás ve věku 37 let. Opustila nás ve věku 37 let. 
Děkujeme těm, kteří vzpomenou Děkujeme těm, kteří vzpomenou 

s námi. Děti Ivana, s námi. Děti Ivana, 
Zdeněk a Radomíra Zdeněk a Radomíra 

s rodinami.s rodinami.

Dne 23. prosince 2021 Dne 23. prosince 2021 
vzpomeneme smutné vzpomeneme smutné 

30. výročí úmrtí 30. výročí úmrtí 
paní Jarmily NESVADBÍKOVÉ paní Jarmily NESVADBÍKOVÉ 

z Klopotovic. z Klopotovic. 
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 

syn s rodinou.syn s rodinou.

Dne 21. prosince 2021 Dne 21. prosince 2021 
vzpomeneme 1. výročí, vzpomeneme 1. výročí, 

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Bc. Martina PROSECKÁ. paní Bc. Martina PROSECKÁ. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje manžel, dcera s rodinou, děkuje manžel, dcera s rodinou, 

rodiče a sestra s rodinou.rodiče a sestra s rodinou.

Dne 18. prosince 2021 
by se dožil 100 let by se dožil 100 let 

pan Antonín MUZIKANT. pan Antonín MUZIKANT. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Děkují dcery a synové Děkují dcery a synové 

s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 26. prosince 2021 Dne 26. prosince 2021 
vzpomeneme 27. výročí, vzpomeneme 27. výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Josef ŠTIPČÁK pan Josef ŠTIPČÁK 
z Čelechovic na Hané. z Čelechovic na Hané. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje syn Radek děkuje syn Radek 
a manželka.a manželka.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen…

Dnes, tj. 20. prosince 2021, 
vzpomínáme 20 let od úmrtí vzpomínáme 20 let od úmrtí 
paní Mgr. Jitky VRBOVÉ paní Mgr. Jitky VRBOVÉ 

DVORSKÉ, Ph.D. DVORSKÉ, Ph.D. 
z Krumsína. z Krumsína. 

S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 
maminka, bratr maminka, bratr 

a sestra s rodinami.a sestra s rodinami.

Dne 11. prosince 2021 Dne 11. prosince 2021 
jsme vzpomenuli jsme vzpomenuli 

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
paní Milady GREPLOVÉ paní Milady GREPLOVÉ 

z Dobrochova. z Dobrochova. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

manžel Pavel a Oldřiška, manžel Pavel a Oldřiška, 
syn Pavel a dcera Martina syn Pavel a dcera Martina 

s vnoučaty .s vnoučaty .

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít! těžko je bez Tebe žít! 
Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 

v srdcích Tě navždy budeme mít. 

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Pondělí 20. prosince 2021
   Vlasta Zankelová 1934 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
   Jaroslav Vysloužil 1927 Prostějov 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 21. prosince 2021
   Josef Bezděk 1956 Rozstání 9.00 Obřadní síň Rozstání  
   Alois Klíč 1950 Brodek u Prostějova 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
   František Kuptík 1936 Hrubčice 13.00 kostel Hrubčice 
Středa 22. prosince 2021
   Karel Jureček 1953 Klenovice na Hané 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
   Petr Walter 1943 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 
   Berta Šnajdrová 1946 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
   Jiří Sumra 1953 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
   Jiřina Ludvíková 1936 Hrochov 14.00 kostel Jednov  
   Anna Navrátilová 1931 Prostějov 14.00 kostel Povýšení svatého kříže

Zdeněk Zapletal 1930  Plumlov
Iveta Spielmannová 1967  Držovice
Miroslav Krychtálek 1943  Soběsuky
Anna Cetkovská 1931  Prostějov
Svatava Kalábová 1940  Klenovice na Hané
Karel Mareš 1928  Prostějov
Anna Rozehnalová 1942  Mostkovice
Marie Höferová 1934  Vyškov
Jaroslav Hudeček 1974  Vyškov
Stanislav Hasoň 1923  Vyškov
Růžena Rychlíková 1925  Prostějov
Pavla Sychrová 1946  Lutotín
Jaroslav Chren 1951  Prostějov
Jana Boudná 1959  Konice

nabídka realit a nemovitostí / řádková inzerce / vzpomínky

Alena Kunčíková 1948   Prostějov Eva Vykopalová 1944  Prostějov 
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Pondělí 20. prosince 2021
    Ing. Miloš Bret 1947 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov
Středa 22. prosince 2021
   Pavel Matušek 1948 Prostějovičky 10.00 Smuteční síň Mlýnská  
 úzký rodinný kruh

Středa 22. prosince 2021
   Jana Baarová 1957 Prostějov 10.15 Obřadní síň Prostějov 
   Zdeněk Šídlo 1930 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
   Antonín Přikryl 1940 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov 
   Ivo Entl 1940 Kralice na Hané 13.15 Obřadní síň Prostějov

Karel Antoníček 1937  Prostějov
Josef Gabrhelík 1952  Prostějov
Eduard Skácel 1955  Prostějov
Ludmila Kubalčíková 1938  Prostějov
Vlasta Šmudlová 1932  Žárovice
Zdeňka Kolaříková 1959  Plumlov
Dagmar Krmelová 1948  Prostějov

Jaroslava Pravcová 1934  Hruška
Antonín Přikryl 1940  Prostějov 

Dne 16. prosince 2021 Dne 16. prosince 2021 
uplynulo 10. výročí úmrtí uplynulo 10. výročí úmrtí 

našeho tatínka našeho tatínka 
pana Rudolfa KOČIŘÍKA

a dne 25. prosince 2021 
uplyne 20 roků uplyne 20 roků 

od úmrtí naší maminky od úmrtí naší maminky 
paní Marie KOČIŘÍKOVÉ, paní Marie KOČIŘÍKOVÉ, 

oba ze Smržic. oba ze Smržic. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují děti s rodinami.děkují děti s rodinami.

Už jen kytičku na hrob Už jen kytičku na hrob 
Vám můžeme dát, Vám můžeme dát, 

chviličku postát chviličku postát 
a tiše vzpomínat.a tiše vzpomínat.

Dne 5. prosince 2021 Dne 5. prosince 2021 
uplynulo 35. výročí úmrtí uplynulo 35. výročí úmrtí 

paní Anny ZITTERBARTOVÉ paní Anny ZITTERBARTOVÉ 
a dne 22. prosince 2021 a dne 22. prosince 2021 

vzpomeneme 30. výročí úmrtí vzpomeneme 30. výročí úmrtí 
pana Rudolfa ZITTERBARTA, pana Rudolfa ZITTERBARTA, 

oba ze Zdětína.oba ze Zdětína.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.

Dne 20. prosince 2021 
by se dožila 100 roků by se dožila 100 roků 

paní Marie SEHNALOVÁ paní Marie SEHNALOVÁ 
z Protivanova.

Dne 12. ledna 2022 
vzpomeneme 52 let, vzpomeneme 52 let, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Josef SEHNAL. pan Josef SEHNAL. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují děti s rodinami.děkují děti s rodinami.



EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE 

je ve STØEDU

22. prosince
v 16.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Manipulační dělník/-ce 19 700 Kč jednosměnný střední odborné Hanácká osiva, Prostějov 
Učitel/-ka 1. stupně 32 170 Kč jednosměnný vysokoškolské ZŠ a MŠ Kladky
Šič/-ka 14 250-20 000 Kč jednosměnný střední odborné Moděva, Konice
Elektrotechnik/-čka 24 800-32 300 Kč jednosměnný střední odborné Windmöller&Hölscher, Kralice n.H.
Lakýrník/-ce 22 200 Kč dvousměnný základní+praktická Kovot Invest, Služín
Lesní dělník/-ce 19 700 Kč jednosměnný bez vzdělání aFrantišek Stehlík, Ohrozim
Operátor/-ka 20 857 Kč třísměnný střední odborné Kendrion, Prostějov 
Bourači masa 20 500 Kč jednosměnný základní+praktická Makovec, Kostelec n.H.
Svářeči 18 500-22 200 Kč třísměnný střední odborné Zámečnictví Winkel, Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Firma na šití kožené konfekce hledá 
šiče, šičky, plat. podmínky 18.500 Kč. Fi-
remní benefity, stabilizační příspěvek 
5.000 Kč. Nástup možný ihned. 
Info. na tel.: 603 834 529.

PR ÁCI NABÍZÍ
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PŘEJEME ŠŤASTNÉ A ZDRAVÉ VÁNOCE!
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž dvojvydání s pořadovým číslem 50 a 51 pětadvacátého ročníku PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku vám přináší 
podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do STŘEDY 22. PROSINCE 2021, 12:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

AFTA, AKER, AKTIN, DIANA, DIOR, HRÁČ, KISCH, KLUS, KMIH, 
LINK, NADO, NOZDRA, ONAKÁ, SPAHIA, SPICH, SPÍŠE, STACH, 
STRAN, ŠKUB, ŠOŠONI, TRIAS, TROŠKA, TYÁTR, UFON, ZÁPALKY, 
ZŘÍT, ŽÍŘIT

... OPRAVÍME, VYČISTÍME

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 Tylova ulice František JEDLIČKA, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Miloslav Jáchym Lenka ŠPALTOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment  prodejny.

OSMISMĚRKA

...ZAČÍNAJÍ U NÁS Jana BURGETOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny. 

SUDOKU

 1, 8, 9, 4 Martin HÝBL, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZv hodnotě 400 Kč na firemní služby.

KŘÍŽOVKA

                     
I u nás nakoupíte vánoční dárky pro radost i užitek.

Hana TRVALOVÁ, Plumlov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do … POLITIKY 

a graficky lehce poupravili dalšího staronovéhop zastupite-

le, který v nejvyšším orgánu města nahradil radního Zdeňka 

Fišera...
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
o

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá 
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PROSTĚJOV Jednou z  mála akcí, 
kterou hrozba nákazy covid-19 neo-
vlivnila a ani nezrušila, je tradiční vá-
noční koupel v plumlovské přehradě. 
Stejně jako vloni i  letos se organizá-
toři z řad oddílu Dálkového a zimní-
ho plavání Haná Prostějov rozhodli 
tradici dodržet a otužilci se na Štědrý 
den ponoří do ledové vody. Letos ov-
šem na jiném místě...
„Ani na okamžik jsme neuvažovali 
o  zrušení akce. Ostatně venkovní akce 
jsou povoleny do účasti jedné tisícovky 
osob. Nebudeme řešit ani kontrolu do-
držování protiepidemických opatření, 
na to nemáme lidi. Těšíme se na skvělou 
atmosféru a naladíme se na Štědrý večer. 

Má být sice nad nulou, ale to už je také 
taková tradice. Mrazivé počasí na Štědrý 
den jsme už dlouho nezažili,“ prozradila 
Večerníku Dana Zbořilová, předsedkyně 
DZP Haná Prostějov, která ovšem zá-
roveň upozornila na jednu podstatnou 
změnu v  organizaci vánoční koupele. 
„Tradičně jsme se koupali ve výpusti 
plumlovské přehrady, z té se ale bohužel 
nyní stalo staveniště. Akci tedy přesou-
váme o pár stovek metrů dál na začátek 
hráze k občerstvení Na špici,“ zdůraznila 
Dana Zbořilová. 
Letošní vánoční koupel otužilců se tedy 
uskuteční v  pátek 24. prosince v  pra-
vé poledne. A Večerník jako každý rok 
bude u toho! (mik) 
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ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 31. ledna
JEŽÍŠKOVA DÍLNA
výstava prací výtvarného oboru
(Galerie Linka)

Duha
Kulturní klub

Školní 4, Prostějov
do 28. ledna 
VZPOMÍNKA NA VÁCLAVA 
HAVLA
výstava fotografií Boba Pacholíka 
z návštěvy prezidenta Václava Havla 
v Prostějově 28. května 1990
do 28. ledna
PEDAGOGOVÉ A ŽÁCI ART 
ECON
výstava maleb, grafik a fotografií 
pedagogů V. Kopkové, J. Dosoudil a L. 
Sedláček a jejich žáků

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…

Po roční pauze způsobené pandemií koronaviru se vrací 
oblíbená Vánoční jízda Prostějovem. V letošním roce se 
uskuteční v sobotu na první svátek vánoční. Sraz účast-
níků je naplánován na 18.00 hodin a  v  18.30 by měl 
odstartovat odjezd na spanilou jízdu městem. Cílovou 
zastávkou bude o hodinu později parkoviště u Kauflan-
du v Olomoucké ulici. Na své si o den dříve přijdou také 
motorkáři. 
K  jízdě se může přidat každý, kdo projeví zájem, vystrojená 
vozidla tak může doprovodit. Po dojezdu do Olomoucké 
ulice bude následovat setkání všech příznivců spanilé jízdy 

a  program zakončí vzájemné přání co nejklidnějšího prožití 
vánočních svátků. 
Kromě milovníků aut si na své přijdou také motorkáři, kteří se 
už poosmé v řadě sejdou na Štědrý den v pátek od 11.00 hodin, 
tentokrát ale na parkovišti u koupaliště Koupelky. Po krátkém 
školení bezpečné jízdy se pak účastníci vypraví přes město na 
náměstí T. G. Masaryka, tam u vánočního stromu bude celá 
akce zakončena. Organizátoři prosí všechny účastníky o dodr-
žování veškerých předpisů bezpečné jízdy. V případě sněhové 
nadílky se vánoční vyjížďka motocyklů ruší, ale program s přá-
ním klidných svátků u vánočního stromu zůstává v platnosti.  

KDY: SOBOTA 25. PROSINCE 2021, 18:00 HODIN
KDE: SRAZ PØED OC ALBERT, PLUMLOVSKÁ 456, PROSTÌJOV 

kuku

VÁNOČNÍ JÍZDY 2021

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 17. dubna 2022
MALOVANÉ NEBE
výstava restaurovaných podmalb na skle

Muzeum a galerie

Školní 3694, 796 01 Prostějov
pondělí 20. prosince
18:00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
komedie ČR
20:30 MŮJ SOUSED TOTORO
animovaný film Japonsko
úterý 21. prosince
15:00 PŘÁNÍ JEŽÍŠKOVI
17:30 DOKUD NÁS BŮH 
 NEROZDĚLIL
italská komedie
19:30 SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA
akční sci-fi USA
středa 22. prosince
17:00 MATRIX
americké sci-fi 
20:00 MATRIX RESURRECTIONS
akční sci-fi USA
čtvrtek 23. prosinec  
17:00 MATRIX RESURRECTIONS
20:00 SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA
pátek 24. prosince
10:00 TŘI PŘÁNÍ PRO POPELKU
norská pohádka 
sobota 25. prosince
15:00 10:30 ZPÍVEJ 2
animovaný muzikál USA
17:30 TŘI PŘÁNÍ PRO POPELKU
19:30 MATRIX RESURRECTIONS
neděle 26. prosince
10:30 ZPÍVEJ 2
15:30 VELKÝ ČERVENÝ PES 
CLIFFORD
rodinná komedie USA
17:30 TŘI PŘÁNÍ PRO POPELKU
19:30 MATRIX RESURRECTIONS

Kino 
Metro 70

Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 30. ledna 2022
VÝSTAVA BETLÉMŮ
výstava dřevěného vyřezávaného 
betlému z dílen několika regionálních 
autorů, Břetislav Vávra, Jaroslav Beneš, 
Bedřich Šilar

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
do 23. prosince
VÁNOČNÍ KVÍZ
můžete si vyzvednou kvíz, který je 
věnovaný adventu, Mikuláši a Vánocům 
a každý, kdo jej odevzdá získá malou 
odměnu

úterý 28. prosince
8.15 halový závod v lukostřelbě (2. kolo 
Halového poháru Prostějova, hala na lu-
kostřelnici Prostějov)

LUKOSTØELBA:

pondělí 27. prosince
8.00 Vánoční turnaj SK Prostějov 1913 
(střetnutí hokejistů 3. tříd s  Vyškovem, 
Havířovem a Zlínem, Víceúčelová hala-
-ZS Prostějov)
úterý 28. prosince
8.00 Vánoční turnaj SK Prostějov 1913 
(střetnutí hokejistů 5. tříd, Víceúčelová 
hala-ZS Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ:

pátek 24. prosince
12.00 38. ročník tradiční vánoční kou-
pele (klasická akce oddílu Dálkového 
a  zimního plavání Haná Prostějov, 
plumlovská přehrada, pod občerstve-
ním Na Špici)

úterý 28. prosince
8.00 Vánoční turnaj v  sálovce (tradiční 
fotbalové klání, sokolovna Přemyslovice)

SÁLOVÁ KOPANÁ:

TTIPIP

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* až do neděle 2. ledna můžete vyrazit na 
hravou samoobslužnou stezku pro děti 
i  dospělé na vánoční téma, která bude 
vyvěšena v biokoridoru Hloučela v úse-
ku od ul. Kostelecká po nový parčík

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy, či manželské 
krizi. Poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s dětmi, pomoc při výchovném 
směřování. S psycholožkou Mgr. Bc. Mar-
celou Anežkou Kořenkovou.
* každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ ŠKO-
LIČKA - adaptační kroužek pro děti od 
2 do 4 roků. Účast v kroužku usnadňuje 
přípravu na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a  navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bezpečném 
prostředí.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 
V ČR

Svatoplukova 15, Prostějov,
 tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s.
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 

vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší 

info na tel. č. 588 008 095,  724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 
14:00.  V úterý a ve středu po tele-
fonické domluvě.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 9:30 hodin bude 
probíhat setkání rodičů s  batolaty 
a předškolními dětmi. Kromě pravidel-
ných aktivit pro děti (říkanky, písničky, 
tanečky) bude připravena i rodičovská 
diskuzní skupina. Není nutné se pře-
dem hlásit.

SONS PROSTÌJOV
Svatoplukova 15, Prostějov

Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.  
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00, 14.00-
16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 a dále po 
tel. domluvě.

Zlatá
brána
nám. T. G. Masaryka 2

čtvrtek 17. prosince
18:00 VÝSTAVA DUCHŮ
vernisáž vánoční výstavy Galerie 
současného umění Prostějov, která 
využívá nalezené materiály a dávám 
jim nový život

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

do 23. prosince
OBRÁZKY KARLA TOMANA
vernisáž ze soukromé sbírky pana 
Josefa Drobného ze Sušic
VÝSTAVA OBRAZŮ VIKTORA 
HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a svébytný umělec byl s Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho 
jakýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

virtuální prohlídka 
a video na www.teliportme.com/

virtualtour/7d740ce0

Zámek
Prostìjov
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KDE SE CO DÌJE?

Vánoční koupel na přehradě ale změní místoVánoční koupel na přehradě ale změní místo
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pro sebe pro sebe 
i své i své 

VYBERTE SI
VLASTNÍ VLASTNÍ 
POUKAZPOUKAZ
se jménem se jménem 

vašeho blízkého

Objednávky zasílejte na e-mail: Objednávky zasílejte na e-mail: 
predplatne@vecernikpv.cz, predplatne@vecernikpv.cz, 

pište, volejte: pište, volejte: 608 960 042608 960 042 
či se stavte osobně či se stavte osobně 
na provozovně:na provozovně:
Vápenice 19, Vápenice 19, 

ProstějovProstějov

Poslední vPoslední výýzva!zva!



PROSTĚJOV Těžká je doba covidová 
nejen pro zdravotnictví, ale také pro kul-
turu. Své o tom ví místní oblíbený pěvec-
ký sbor Proměny, který kvůli událostem 
posledních dvou let musel několikrát 
změnit své plány. Koncerty Proměny 
přesouvaly, rušily, střídavě mohly i  ne-
mohly zkoušet a  hledaly nové cesty ke 
svým posluchačům. Večerník si o  tom 
povídal s  jejich sbormistryní Lenkou 
Dohnalovou (na snímku uprostřed dole).

 Jak to vypadá s vašimi letošními vá-
nočními koncerty? Mohou se na ně po-
sluchači těšit?
 „Naše tradiční koncerty jsme se letos roz-
hodly nerušit, ale přesunout na později. 
Uvědomujeme si závažnost epidemické 
situace, navíc spousta našich zpěvaček pra-
cuje ve školství, máme ve sboru také zdra-
votnice, takže musíme k celé věci přistupo-
vat zodpovědně a s pokorou. Pilovaly jsme 
repertoár do poslední chvíle, písně, které 
jsme nacvičily v aranžích s kapelou a sólisty 
jsou jedinečné, nechceme koncerty jen tak 
zrušit a naše posluchače o ně ochudit, byla 

by to škoda. Kdybychom ale nutně chtěly 
udělat koncerty v době adventu, znamenalo 
by to složitou produkční přípravu, musely 
bychom zajistit rozestupy mezi posluchači, 
kontrolovat bezinfekčnost, selektovat ná-
vštěvníky podle toho, zda jsou, nebo nej-
sou očkovaní, nebo mají platný test, navíc 
bychom neměly do poslední chvíle jistotu, 
zda nebudou zakázané... To jsme nechtěly 
riskovat, raději jsme chtěly naše posluchače 
potěšit jinak.“

 To znamená, že si dovedete předsta-
vit vánoční koncert třeba v únoru nebo 
březnu?
„A proč vlastně ne? Myslím, že se lidé rádi 
vypraví za kulturou, jakmile to bude mož-
né… Když však nemohou naše koncerty 
proběhnout tradičně v adventním čase, do-
vedeme si představit i to, že je uskutečníme, 
jakmile se opatření uvolní. Bude to nejen 
pro nás, ale i pro naše posluchače příležitost 
k setkání a oslavě Vánoc, byť v jiném čase.“

Vraťme se k  adventu, říkala jste, 
že hledáte cestu, jak posluchače potěšit 
jinak..?

„Ano, musíme hledat cesty, jak se k  našim 
posluchačům přiblížit, když to tradiční ces-
tou momentálně nejde. Máme teď za sebou 
dva víkendy intenzivního nahrávání v  na-
hrávacím studiu v Olomouci a už teď mohu 
prozradit, že od nás posluchači dostanou pro-
střednictvím našich sociálních sítí moc krás-
ný vánoční pozdrav pod stromeček.“ (úsměv)

A na co se tedy konkrétně můžeme 
těšit?
„Ve spolupráci s  našimi sólisty a  kapelou 
jsme nahrály dvě vánoční písně, které zahře-
jí u srdce. Je to snad taková první vlaštovka 
pro další studiovou práci. Dlouhodobě by-
chom si chtěly splnit přání a nahrát vlastní 
CD. To je ale finančně velmi náročný pro-
jekt, a  tak na něm musíme pracovat po-
stupně. Využívat vlastní zdroje a hledat také 
partnery či sponzory. Tyto první nahrávky 
by každopádně nemohly vzniknout bez 
finanční pomoci statutárního města Prostě-
jova, které náš sbor dlouhodobě podporuje, 
za což jeho představitelům patří velký dík.“

 Jak složité je vlastně sborové zpívání 
v současnosti?

„Každá doba má svá pozitiva a  negativa. 
Na jednu stranu je frustrující, když týdny 
pracujete na repertoáru, dáte dohromady 
dramaturgii koncertu ve spolupráci se špič-
kovými hudebníky, pak ale přijde vyšší moc, 
zákaz a koncerty se ruší. Jednu dobu jsme se 
nemohly ve sboru ani scházet, domnívám 
se, že nám to velmi chybělo. Nicméně je to 
asi opravdu příležitost pro hledání alterna-
tivních cest. Zkoušet se nyní může, a tak ne-
zahálíme, a i když to bude běh na dlouhou 
trať, pustily jsme se do nahrávání ve studiu, 
což by při standardní sborové sezóně a kon-
certech zřejmě nebylo možné. Pořád jsme 
amatérský sbor, všechny máme svou práci 
a zpěv je pro nás především volnočasovou 
aktivitou.“

 Co plánujete dál, jaké zítřky vyhlížíte?
„Předně nechceme ztratit s  našimi poslu-
chači kontakt, chceme sobě i jim ukázat, 
že kultura může žít v různých podobách. 
Plánujeme jarní koncert, chceme praco-
vat na dalších nahrávkách, neodmítáme 
další nabídky ke spolupráci a uvidíme, co 
nám čas přinese.“   (pr)

WWW.VECERNIKPV.CZ kultura2222 20. prosince 2021

Uplynulo přes půl roku od sametové revo-
luce a Prostějov navštívil 28. května 1990 
prezident tehdy ještě Československa 
Václav Havel. „Tak narvané náměstí lidmi 
nikdy nebylo, ani při listopadových událos-
tech. Dokonce ani při návštěvě T. G. Masa-
ryka ve dvacátých letech minulého století. 
Každý chtěl Havla vidět na vlastní oči. Já 
u toho mohl být díky svému kamarádovi 
a  prostějovskému rodákovi Petru Oslzlé-
mu, který byl členem Havlova doprovo-
du. Jeho zásluhou jsem se mohl dostat 
až do bezprostřední blízkosti prezidenta 
a mačkal jsem spoušť foťáku jako o závod,“ 
vzpomíná na jednatřicet let staré události 
fenomenální prostějovský Bob Pacholík. 
Večerník se ho samozřejmě zeptal, jak na 
setkání s Václavem Havlem vzpomíná. „Ne-
měl jsem s ním možnost osobně mluvit, na 
to nebyl čas. Jeho návštěvu mám ale pořád 
v  živé paměti, prožíval jsem ji velice silně. 

Doba to byla hektická, a kdo měl tehdy ně-
jakých čtyřicet let jako já, tak to vnímal na 
maximum. Ostatně s Václavem Havlem ani 
mluvit nešlo, byl to hrozný fofr. Prezident 
proletěl radnicí a jen na pár minut prohodil 
několik slov s tehdejším starostou Mirosla-
vem Zikmundem. Pak se ještě zastavil u paní 
Oslzlé a omlouval se jí, že vzal jejího syna na 
Hrad,“ ponořil se do vzpomínek Bob Pacho-
lík, kterého jsme se ještě zeptali, jak s odstu-
pem více než tří desítek let na Václava Havla 
vzpomíná. „Jedině v dobrém a docela těžce 
nesu, co se o něm v posledních letech píše 
a jaká se na něho kydá špína. Bohužel i Vác-
lav Havel je dnes často podroben mediální 
masáži i nenávisti určitých lidí. Já netvrdím, 
že Havel byl svatý a bez chyb. Ale kdo byl? 
A teď ho pomlouvají ti, kteří mají těch chyb 
stokrát víc. Já Václava Havla nezbožňuji, 
nemám rád ta srdíčka a hesla, že pravda 
a láska vždycky zvítězí. Je to hezké, ale jak 

je toho moc, je to taky na prd. Ovšem trocha 
slušnosti a pokory, kterou právě Václav Ha-
vel oplýval, by mezi námi opravdu měla ješ-
tě zůstat. A docela by mě taky zajímalo, jak 
by on sám reagoval na současný absurdistán 
v našem státě,“ svěřil se Večerníku se svými 
názory fotograf Bob Pacholík. 
Vernisáž výstavy jeho fotografií v Kultur-
ním klubu Duha začala ve čtvrtek krátce 
po sedmnácté hodině a  společně s  Bo-

bem Pacholíkem ji uvedl i kurátor Miro-
slav Macík. „Jsem rád, že navzdory protico-
vidovým opatřením se nás tady sešlo hodně. 
Vítám mezi námi i prvního polistopadové-
ho starostu Prostějova Miroslava Zikmunda 
a současnou náměstkyni primátora Miladu 
Sokolovou,“ nezapomněl přivítat hosty ver-
nisáže Miroslav Macík. 
Kulturní program vernisáže vyplnili mla-
dí herci prostějovského Divadla Point. 

„Původně jsme vám chtěli nabídnout 
širokou paletu ukázek z Havlových dra-
matických her. Nakonec jsme sáhli k je-
diné jeho jednoaktovce Anděl strážný, 
kterou Václav Havel napsal v roce 1968. 
Představí se vám tady zástupci nejmladší 
generace divadla, a sice Petr Šustr v roli 
Babáka a  Filip Krupa v  roli Machoně. 
A já si s nimi v této rozhlasové jednoak-
tovce také rád zahraji,“ uvedl představení 

principál Divadla Point Aleš Procházka. 
Zhruba půlhodinové představení sklidi-
lo bouřlivý potlesk. Po něm se návštěv-
níci slavnostní vernisáže dočkali otevření 
výstavní síně, kde Bob Pacholík vystavil 
třicet fotografií z návštěvy Václava Havla 
v Prostějově. 
Výstava je v Kulturním klubu Duha k vi-
dění až do konce ledna roku 2022 a Večer-
ník její návštěvu vřele doporučuje. 

PROSTĚJOV  Slavnostní vernisáží byla minulý čtvrtek odpoled-
ne zahájena pozoruhodná výstava v Kulturním klubu Duha ve 
Školní ulici v Prostějově. U příležitosti 10. výročí úmrtí dramati-
ka, disidenta, vůdčí postavy sametové revoluce a prvního čes-
kého prezidenta Václava Havla zde vystavil známý prostějovský 
fotograf na tři desítky originálních snímků z Havlovy návštěvy 
Prostějova v květnu 1990. Sám Bob Pacholík výstavu ve společ-
nosti kurátora Miroslava Macíka uvedl a na tři desítky návštěvní-
ků vernisáže potěšilo také vystoupení herců Divadla Point, kteří 
předvedli hru Václava Havla napsanou v roce 1968. 

FOTOGALERIE a
VIDEO

klikni na
www.vecernikpv.cz

saa jjakk proobběěhlla vvverrnnisáááž vvýssstttavvy fffotooggrraafiií v dduuze………
3x foto: Michal Kadlec

„Naše tradiční koncerty jsme se letos rozhodly nerušit, 
ale přesunout na později,“ vzkazuje Lenka Dohnalová
ze sboru Proměny a láká na pozdrav pod stromeček

MOŘICE Tak to je škoda. Jak už Ve-
černík avizoval, poslední adventní ne-
děli měl do krásného kostela svatého 
Martina v  Mořicích zavítat houslový 
virtuóz Jaroslav Svěcený. Jeho koncert 
však musel být kvůli covidové situaci 
odložen.  
Už od začátku to s pořádáním této akce 
bylo nahnuté a nakonec musela být zruše-
na. I když ne zcela. „Jako náhradní termín 
koncertu Jaroslava Svěceného prozatím 
platí sobota 30. dubna. Uvidíme, jak se 
situace vyvine dál,“ potvrdil Večerníku 
mořický starosta Tomáš Pavelka. 
Pozoruhodné je, že ve stejném komorním 
prostoru mořického kostela před více jak 
čtyřmi lety koncertoval jiný světoznámý 
houslista Václav Hudeček.  (mls)

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž

 2x foto: Michal Kadlec 

Michal Nesvadba v Duze bavil celé rodiny
PROSTĚJOV Jen málokdo je v  České 
republice synonymem zábavy pro děti 
jako Michal Nesvadba. Po několik ge-
nerací dětí baví jeho pořady, gagy, fórky 
a samozřejmě Kouzelná školka, tradiční 
pořad České televize. Velkým zážitkem 
je ale také vidět „Michala“ naživo. A to se 
povedlo mnoha lidem, kteří si uplynu-
lou sobotu v podvečer našli cestu do kul-
turního klubu Duha. Michal Nesvadba 
v  doprovodu postavičky Františka tam 
více než hodinu bavil ty nejmenší. „Jsem 
tu samozřejmě kvůli vnoučkovi. Michala 
má moc rád,“ zmínila paní Marta, jedna 
z divaček. „Už jsem na něm potřetí!“ vy-
hrkne pak její vnuk.

Michal SOBECKÝ
Zdá se přitom, že ne naposledy. Podobně 
jako další děti v  sále byl nadšený už jen 

z  příchodu Michala. Ten neváhal tradič-
ně zvát děti na pódium, blbnout s  nimi, 
dělat si srandu sám ze sebe. Fóry však 
těšily nejen děti. A  tak Nesvadba před-
stavil lepenkový hamburger McMichal, 
chlapcovo vysvětlování, co vše má doma 
(plyšové nebo živé) vylepšil hláškou 
„a  teď mi povíš, jakou mají nabídku v  Li-
dlu“. Nechyběla ani pozvánka na pódium 
pro jednu z maminek. „Teď byste si určitě 
přála, abyste ještě byla v obchoďáku,“ smál 
se Michal Nesvadba. To ještě předtím než 
na jeho otázku, co by měl mamince dát na 
rozloučenou – z lepenky – zaznělo z pub-
lika „děťátko“.
I  díky tomu se odpolednem prosmály děti 
i  dospělí. A  po představení byl i  sám herec 
spokojený. „Máme to tady rádi, hrajeme 
tady na úplný závěr, pak už se jede domů. 
Mám k  tomu tady už takový vztah. A  dnes 

se mi hrálo perfektně,“ svěřil se Večerníku 
Nesvadba. Show v  Prostějově je pro něj už 
tradičně takovým signálem, že se rok chýlí 
ke konci. „Mám rád vaše divadlo, ale obvykle 
tady končím velké turné třeba dvaceti před-
stavení. Letos jich bylo jen pět, protože se 
všechno zrušilo,“ posteskl si v  exkluzivním 
rozhovoru. Ten najdete v příštím vydání Ve-
černíku, které vychází již příští pondělí 27. 
prosince. 
Na pódiu byl však vzdor starostem s opatření-
mi skvělý, dětmi milovaný a na závěr zasypaný 
žádostmi o fotky. „Jsem samozřejmě ráda, že 
se sál naplnil aspoň takto. Dorazilo devadesát 
diváků, což je na současnou dobu dobrá ná-
vštěvnost. Bylo navíc vidět, že se bavily nejen 
děti, ale také jejich rodiče. Michal je prostě 
záruka kvality,“ oddechla si se za organizáto-
ry akce v  rámci projektu PROSTĚJOVSKÁ 
ZIMA 2021 Pavla Vašková.

FOTOGALERIE 

klikni na
www.vecernikpv.cz
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„Jsem nadmíru spokojený s  průběhem 
letos posledního ‚blešáku‘. Byla sice zima, 

ale naštěstí nepršelo nebo nesněžilo a tak 
dorazila spousta lidí. Radost měli i  pro-
dejci, kteří lidem nabízeli nejrůznější 
zboží, a to od starých gramodesek až po 
kuchyňské nádobí, starožitnosti, knížky, 
sběratelské relikvie a další věci. Já osobně 
jsem prodal několik obrazů a překvapilo 
mě, že lidé měli největší zájem o obrázky 
s motivy Prostějova,“ sdělil Večerníku Jin-
dřich Skácel, který vzápětí zdůraznil, že 

nedělní „blešák“ měl charitativní podtext. 
„Na konci trhu jsme rozdali všech sto por-
cí guláše lidem bez domova, který navařil 
majitel restaurace Na Kovárně pan Jiří 
Sklenář. A v úterý povezu výtěžek z pro-
deje na bleším trhu ve výši deseti tisíc ko-
run Charitě Prostějov. Jsme tak domluve-
ni, tato částka určitě pomůže potřebným 
v období Vánoc,“ dodal Skácel. 
Podle hlavního organizátora bleších 
trhů v  Prostějově bude mít příští rok 
tato akce trošku jiný nádech. „Jsem do-
mluvený s  primátorem města Františ-
kem Jurou, že v roce 2022 si nad těmito 
trhy vezme patronát město. Chtěl bych 
příští rok uskutečnit až osm bleších 
trhů,“ uzavřel Jindřich Skácel. 

PROSTĚJOV Na 250 dárků pro děti 

a  seniory letos poputuje díky Stro-

mu splněných přání do domovů dětí 

a  seniorů, léčeben, do sociálně sla-

bých rodin a  také azylového domu. 

Hlavní prostějovské organizátorka, 

náměstkyně primátora a  předsedky-

ně Okrašlovacího spolku Prostějov 

děkuje všem, kdo otevřeli svá srdce 

a peněženky.

„Již předminulou sobotu a  neděli jsme 
již rozvezli dárky do prostějovské léčeb-
ny dlouhodobě nemocných, do Domo-
va seniorů na Nerudově, do Jesence i do 
domova Daliborka Charita,“ vypočítala 
Milada Sokolová s tím, že jako každý rok 
bohužel chybělo pár balíčků. „Někte-
ří se diví, že si dárky objednali, někteří 
vezmou telefon, pak jej položí a  již se 
nedovolám, jiní telefon neberou vůbec. 
Naštěstí se obratem našli noví dárci, vše 

bude již brzy kompletní a  my můžeme 
pokračovat v rozvozu,“ poznamenala So-
kolová a dodala: „Ráda by touto cestou 

poděkovala nejen dárcům, ale i  sociál-
ním pracovníkům, sestřičkám a  všem, 
kteří se na akci podíleli.“     (red)
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K tomu však nedošlo a „kafemlejnek,“ 
jak se tomuto typu stroje přezdívá, 
se skutečně stěhoval do muzea ČD 
v  Lužné u  Rakovníka. Prostějovská 
mašinka v tom nebyla sama, podobný 
osud ve stejném roce potkal třeba to-
tožný typ lokomotivy, která celých 34 
let stála v parčíku u nádraží v Českých 
Budějovicích. Stejně jako v  Prostějo-

vě, tak i tam přirostla místním k srdci.   
Mašinku v  Prostějově do listopadu 
letošního roku připomínal betonový 
podstavec, na němž byla umístěna. 
Ten byl v  majetku města, které se jej 
na konci letošního listopadu rozhod-
lo nechat odstranit. „Chceme prostor 
před nádražím osít trávou a  zřejmě 
zde zasadíme i  strom. Do budouc-
na plánujeme celkovou revitalizaci 
přednádražního prostoru,“ vysvětlil 

v  této souvislosti náměstek pros-
tějovského primátora Jiří Pospíšil.
Letos se mašinka dočkala nového laku 
a  stala se součástí expozice Muzea ČD. 
Podobných typů lokomotiv v  něm při-
tom lze nalézt více. Některé, které jsou 
od ní prakticky k nerozeznání, dokonce 
pravidelně vyjíždějí na železniční tratě 
v  rámci víkendových železničních nos-
talgických jízd. Kdo ví? Možná se jednou 
dočká i ta prostějovská…   (mls)

Kaufl and skrýval milionovou Černou perlu 
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Tohle byla ta pravá předvá-

noční trefa! Koncem letošního listopadu 

vyrazila romská žena z Prostějova na nákup 

do OC Kaufland v Okružní ulici. Domů od-

cházela bohatší o 10 milionů korun! Už nyní 

velké peníze rychle mění své majitele. Sama 

novopečená milionářka žijící v jednom z pa-

nelových domů v ulici Šárka se bojí a chce 

zůstat v anonymitě.  zůstat v anonymitě.  

Martin ZAORA L
Zprávu, která se do redakce dostala hned z něko-
lika zdrojů, se nám podařilo ověřit přímo u pro-
dejce. „Paní si u nás za dvě stě korun koupila 
stírací los Maxi Černá perla. Tady přede mnou 
jej setřela. Mohu potvrdit, že na něj skutečně vy-
hrála 10 milionů korun! Nikdy jsem nic podob-
ného neviděla a určitě nejsem sama,“ potvrdila 
Večerníku prodavačka trafiky v prostějovském 
Kauflandu v Okružní ulici. Kauflandu v Okružní ulici. 
Výherkyně se následně musela ozvat pražské 
centrále společnosti Sazka, která stírací losy centrále společnosti Sazka, která stírací losy 
prodává. Ta by jí uvedenou výhru podléhající prodává. Ta by jí uvedenou výhru podléhající 
zdanění měla vyplatit. „Slyšela jsem, že jí měli zdanění měla vyplatit. „Slyšela jsem, že jí měli 
nejprve vyplatit zálohu 250 tisíc korun v  ho-nejprve vyplatit zálohu 250 tisíc korun v  ho-
tovosti a  zbytek pošlou na účet. Ona si navíc tovosti a  zbytek pošlou na účet. Ona si navíc 
nedávno stěžovala, že se jí ozvala spousta pří-nedávno stěžovala, že se jí ozvala spousta pří-
buzných a známých, o kterých dlouho nic ne-buzných a známých, o kterých dlouho nic ne-
slyšela. Všichni mají jasnou představu, co by jim slyšela. Všichni mají jasnou představu, co by jim 
měla pořídit na Vánoce,“ prozradila nám další měla pořídit na Vánoce,“ prozradila nám další 
z Prostějovanek, která dobře zná rodiče šťastné z Prostějovanek, která dobře zná rodiče šťastné 
výherkyně. výherkyně. 

Přes ně jsme se pokusili ženu žijící v ulici 
Šárka zkontaktovat. Bohužel se nám to Šárka zkontaktovat. Bohužel se nám to 
nepodařilo. „Nebudu s  vámi mluvit, nepodařilo. „Nebudu s  vámi mluvit, 
jsem nemocná,“ zabouchla nám dve-jsem nemocná,“ zabouchla nám dve-
ře před nosem matka výherkyně, jež ře před nosem matka výherkyně, jež 
podle slov lidí z jejího okolí je skutečně podle slov lidí z jejího okolí je skutečně 
v karanténě kvůli pozitivnímu testu na v karanténě kvůli pozitivnímu testu na 
covid-19. covid-19. 
Podobně jsme pochodili přímo v místě, Podobně jsme pochodili přímo v místě, 
kde už čerstvá milionářka bydlí. „Ona kde už čerstvá milionářka bydlí. „Ona 
tady není a nebude. Bojí se a chce zůstat tady není a nebude. Bojí se a chce zůstat 
v anonymitě. To není jen tak vyhrát deset v anonymitě. To není jen tak vyhrát deset 

milionů, dnes vás zabijí i kvůli tisícovce,“ milionů, dnes vás zabijí i kvůli tisícovce,“ 
řekl Večerníku při osobní návštěvě pouze řekl Večerníku při osobní návštěvě pouze 
její syn, který s ní sdílí stejný byt. její syn, který s ní sdílí stejný byt. 
Jisté je, že už bezprostředně po výhře se Jisté je, že už bezprostředně po výhře se 
žena pustila do utrácení ve velkém stylu. žena pustila do utrácení ve velkém stylu. 
„Viděl jsem na vlastní oči, jak v prodejně „Viděl jsem na vlastní oči, jak v prodejně 
s elektrem chtěla po prodejci tu největší s elektrem chtěla po prodejci tu největší 
televizi, kterou tam mají. Přitom se svě-televizi, kterou tam mají. Přitom se svě-
řila, že vyhrála v loterii. Oni jí přislíbili, že řila, že vyhrála v loterii. Oni jí přislíbili, že 
jí přístroj přivezou a nainstalují o pár dnů jí přístroj přivezou a nainstalují o pár dnů 
později, ale to se jí nezamlouvalo a trvala později, ale to se jí nezamlouvalo a trvala 
na tom, že si t́elku  ́přes celou zeď bytu na tom, že si t́elku  ́přes celou zeď bytu 

v paneláku odveze hned. Pak ten ohrom-v paneláku odveze hned. Pak ten ohrom-
ný balík všichni složitě strkali do přista-ný balík všichni složitě strkali do přista-
veného taxíku,“ popsal kuriózní scénu veného taxíku,“ popsal kuriózní scénu 
pracovník z vedlejší prodejny. pracovník z vedlejší prodejny. 
Ozve se Večerníku nová prostějov-

ská milionářka sama, aby se nám 

svěřila se svými pocity? Jaké bude 

mít Vánoce? Co plánuje v  nejbližší 

budoucnosti? A  přinesla jí výhra 

více štěstí nebo trablů? 

To vše budeme  zjišťovat 

do dalších čísel.

 2x foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Svátky křesťanského 

rozměru, klidu, míru, ale taky po-

rozumění a  laskavých činů. Aspoň 

něčím z toho jsou pro většinu lidí Vá-

noce. Právě milým činem je oslavila 

studentka Lenka Heráková a  spolu 

s ní desítky dětí na školách Masaryko-

va ZŠ Nezamyslice a ZŠ Němčice nad 

Hanou. Vzniklo společné rozhodnutí, 

že udělají radost seniorům. A  do ví-

ceměřického Domova u  rybníka jim 

poslali spoustu dárků. 

„Napadlo mě, zda starší, často osamě-
lé lidi neobdarovat. Mnohdy na dárky 
nemají tolik peněz a  často ani rodinu. 
A protože maminka pracuje ve vícemě-
řickém domově pro seniory, rozhodla 
jsem se nakonec pro něj,“ prozradila 
Lenka Heráková, která oslovila školy 
v Němčicích a Nezamyslicích. Společně 
zorganizovali nejen tvoření, ale také sbír-

ku drobných dárečků pro klienty domo-
va. „Vyrobily se perníčky, andílci, ozdoby 
na stromeček. Rodiče i děti dále přispěli 
knížkami, my dalšími, k tomu křížovka-
mi či ponožkami,“ prozradila dále Herá-
ková. Zájem škol i dětí ji potěšil. „Neče-
kali jsme až takovou ochotu. Bylo navíc 
vidět, že děti mají z této činnosti radost,“ 
napsala  pro Večerník. 
Spokojenost panuje i tam, kde se tvořilo. 
„Mně se tento nápad velice líbí. Oceňu-
jeme, že někdo něco takového zorgani-
zoval. U nás jsme se podobné tvorbě ne-
věnovali poprvé. Už před koronavirem 
jsme takto vyráběli pro jedno zařízení 
v Prostějově,“ nechal se slyšet ředitel ne-
zamyslické školy Petr Jordán. 
Dárky vyrobené i  věnované rodinami by 
měly klienty domova potěšit ještě před Vá-
noci. Předběžně by se tak mělo stát tento 
čtvrtek 23. prosince.    (sob)

NA VÁŠ NÁMÌT

PROSTĚJOV Prostějovský galerista Jindřich Skácel uspořádal 
v neděli 19. prosince letos poslední z pětidílné série bleších tr-
hů. Městskou tržnici u Špalíčku obsadily na dvě desítky prodejců 
nejrůznějšího zboží za velmi příznivé ceny a akci navštívilo ně-
kolik set lidí. Tento bleší trh byl ovšem také ve znamení charity. 
Rozléval se voňavý guláš bezdomovcům a pořadatel Jindřich 
Skácel podpoří významnou částkou prostějovskou Charitu.

jaký byl blešák na tržnici…jjaaakýý bbyylll bbbleeššákkk nnaa ttrržžžnniccii……

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Jindřich Skácel věnuje 
výtěžek z „blešáku“ Charitě

Na stánku dražší, ale ve 

schránce pořád za „dvacku“

Levnější už to nebude
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1. krok – volba obleèení1. krok – volba obleèení
Psal se chladný začátek prosince, ale ani to nás nezastavilo v cestě za další změnou image. Celý tým začal tradičně módním poradenstvím 
a výběrem nových outfitů v prodejně RV FASHION v Plumlovské ulici. Jako vždy se nám věnoval usměvavý majitel René Volek. „Olivia 
je krásná mladá slečna, která žádnou proměnu nepotřebuje, nicméně si myslím, že se ve vybraných outfitech cítila velmi dobře. Využili 
jsme modelů provázaných s naší reklamní kampaní, proto volba padla na nové trendy,“ usmál se módní expert Večerníku. „Prodloužené 
kárované sako s hodinkovým rukávem v kombinaci s kostkovanou kalhotovou sukní je jednoznačně jedničkou v módních novinkách, 
mělo by se dostat do šatníku všem ženám, které neignorují módu. Dalším modelem byly šaty, jedná se o návrat střihů sedmdesátek, je to 
nový trend, který střídá šaty z úpletu,“ prozradil René Volek průběh úvodní části prosincové proměny a přidal: „Módní revoluce probíhá 
i v zimním oblečení. Dlouhé prošívané pláště jsou praktické a svou nositelku zahřejí. Vypadají skutečně bezvadně a Olivia se v bílém 
plášti v kombinaci s černou kapucí cítila skvěle. Pevně věříme, že plesy budou, proto volba padla na večerní toaletu. Ve večerních šatech 
s výrazným dekoltem a odvážným rozparkem vypadala Olivia jako skutečná královna večera,“ uzavřel nadšeně výběr outfitů René Volek..

Outfity byly vybrány a celá ekipa mohla zamířit k dalšímu partnerovi. Kroky vedly do Optiky Wagner, která sídlí na náměstí E. Hu-
sserla. Opět se nás ujal majitel prodejny a jeho výběr brýlí neměl chybu. „Pro slečnu jsme vybrali spíše jednodušší styl s ohledem ke 
zvolenému oblečení a šatům. Barvy jsme volili spíše pastelové, abychom nenarušovali její světleji tónované vlasy, nicméně stále platí, 
že je vhodné ke světlejším typům volit více kontrastní brýle. Snad se nám to výběrem obrub podařilo,“ poznamenal Radek Wagner. 
„Takto mladé slečny se navíc nemusí bát i zajímavějších kousků. Nejvíce se nám líbily brýle z módního domu Caroline Abram, která 
je zastánkyní zajímavých a elegantních tvarů než mnohobarevných výrazných brýlí. Zvolené tvary byly voleny ke křivkám obličeje 
oválnější a tím, že byly šaty elegantní, nepřicházely v úvahu brýle více jak dvoubarevné. Nová image naší prosincové vítězce velmi 
lichotí, tak snad v ní bude pokračovat i nadále,“ nechal se slyšet majitel prodejny optiky, kam byste měli před Ježíškem určitě zamířit.

3. krok: líèení3. krok: líèení
Třetí krok v pořadí již pravidelně představuje líčení. Tentokrát se o novu tvář naší vánoční vítězky skvěle postarala Martina Klobou-
ková, kterou můžete navštívit v Dětkovicích v obecních prostorách nad hospodou. „Základem správného líčení je příprava pleti, 
především dokonalé odlíčení od veškerých nečistot, prachu a zbytků make-upu, poté samozřejmě denní krém, který pleť ochrá-
ní, nevysuší a uzavře póry,“ nastínila úvodem kosmetička. „Pleť jsem na začátku vyčistila minerálním pleťovým tonikem, nanesla 
hydratační sérum a ochranný krém. Než jsem začala pracovat na make-upu, ještě jsem na pleť nanesla bázi pod make-up pro delší 
výdrž líčení. Slečna má normální až smíšenou pleť s mírným akné, proto jsem dala důraz na kvalitně provedený make-up a zakrytí 
nedokonalostí,“ prozradila dále Klobouková. Olívia Kondásová říkala, že je zvyklá na výraznější líčení, proto se po společné kon-
zultaci rozhodlo zvolit výraznější kouřové líčení. „Konkrétně to byly šedé stíny vystínované do hnědooranžové barvy, protože 
právě tahle barva vytáhne modrou barvu z očí. Řasenkou jsem pak zakončila líčení očí. Pleť jsem klasicky lehce zapudrovala pro 
matný vzhled a fixaci, vykonturovala bronzerem a nanesla jemně tvářenku na ‚jablíčka‘. Na rty jsem použila jen velmi decentní 
rtěnku s růžovým odstínem, protože oči již byly výraznějším prvkem celého líčení,“ dodala s úsměvem Martina Klobouková.

4. krok: barvení, støíhání a styling 4. krok: barvení, støíhání a styling 
Předposledním krokem v cestě za proměnou image byla změna účesu pod taktovkou vždy milé Andreji Furiakové, maji-
telky Vlassalonu, který se nachází ve Fanderlíkově ulici. Barvy a nůžky byly připraveny a my se tak mohly začít rozhodovat, 
jaký účes vytvoříme naší mladé vítězce. Vlasy ještě nikdy neměla barvené, a jelikož je mladičká a světlý typ, není potřeba 
provádět silné zásahy. „Vlasy jsou zdravé, krásné, přírodní a naprosto nebarvené. Byla by velká škoda takové stříhat,“ usou-
dila kadeřnice. Rozhodnutí vyznělo pro zkrácení pěti centimetrů v zadní délce a v přední délce radikálně o polovinu její 
původní délky, aby se odlehčil předek a vlasy splývaly. „Volba barvy byla jednoduchá, do blond odstínu jsem vytvořila 
pramínky, které postupovaly kolem obličeje směrem do spodní části dlouhých vlasů. Styling bude trošku oříšek, protože 
vlasy jsou hodně těžké, většina účesů tedy nevydrží příliš dlouho. Nicméně pro efekt jsem vytvořila velké vlny kónickou 
kulmou, abych přidala na objemu. Vlasy však budou pěkné i v rovné formě, čímž melír ještě více vystoupne. Nový odstín 
vlasů dodal Olivii na jiskře,“ prozradila nad novým vzhledem prosincové vítězky spokojeně kadeřnice Andrea Furiaková.

5. krok - odhalení a fotografování5. krok - odhalení a fotografování
Na závěrečné odhalení se dostavil i přítel vítězky, gentleman každým coulem, který slečnu obdaroval růžemi. Olivie však do poslední chvíle nevěděla, jak bude vypa-
dat její nová image, měla trochu obavy o délku a barvu vlasů, nakonec však byla z účesu naprosto nadšená a z celé své image jakbysmet. Při závěrečném fotografování 
sice dosti přituhlo a začalo pršet, ale i neduhy počasí jsme zvládli na výbornou. Olivie vydržela v našich outfitech i v tak chladném počasí jako pravá profesionálka. 
Bylo vidět, že se do své role vžila a focení si užívala. 

Rok se s rokem sešel, ani jsme se nenadáli 
a máme před sebou poslední PROMĚ-
NU IMAGE v  tomto roce. Po celých 
uplynulých dvanáct kalendářních měsíců 
jsme na střídačku bojovali s opatřeními, 
která jsme museli dodržovat, a tak letos 
jednotlivé díly začaly až v  červnu, kdy 
bylo možné opět pořádat tento jedinečný 
seriál, jenž nemá obdoby v celém kraji. 
V  letopočtu 2021 se tedy Večerníku po-
dařilo sice zvládnout jen polovinu z pláno-
vaných klání, ale zato všechny dopadly na 
jedničku. „To se mohlo povést pouze díky 
nezměrné obětavosti za ty roky výborně se-
hraného týmu, který vždy pracuje v plném 
nasazení a jemuž velí naše externí redaktorka 
Aneta Křížová. Všem patří u příležitosti kon-
ce roku velké poděkování,“ vzkazuje Petr 
Kozák, šéfredaktor PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku. „Bez vás všech by to nešlo!“ při-
dala směrem k partnerům seriálu PROMĚ-
NA IMAGE Večernice. 
Přesně to platilo i o poslední předvánoč-
ní proměně. Tentokrát k  nám po delší 
době zavítala i mladší věková kategorie, 
a  to dvaadvacetiletá Olívia Kondásová 
ze Slovenska. A co nám o sobě prozradi-
la? „Pocházím z jihovýchodu Slovenska. 
Narodila jsem se v  malé dědince s  ná-
zvem Svinice, která leží poblíž Kráľov-

ského Chlmca. Tato oblast se nachází 
blízko maďarských hraníc. Momentál-
ně studuji v Hradci Králové v druhém 
ročníku na Lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy,“ zaznělo v  přihlášce dvaadva-
cetileté vítězky. „O proměně jsem se do-
zvěděla díky přítelovi, který mi referoval 
o vašem profesionálním přístupu a skvě-
lé starostlivosti. Upřímně řeknu, že tento 
druh proměny byl vždycky mým snem. 
Bohužel minulý rok jsem měla po strán-
ce studia velmi náročný a tak jsem pře-
stala vnímat sebe samu. Proto vás pro-
sím, abyste mi mohli najít cestu zpět,“ 
nechala se slyšet Olívia Kondásová. 
A její přání jsme velice rádi splnili. Celý náš 
tým se jí snažil dodat sebevědomí a moti-
vovat ji k návratu v péči o sebe sama. Nutno 
podotknout, že Olívie ani žádnou změnu 
až tak nepotřebovala, vypadá hezky sama 
o  sobě, ale někdy je zkrátka potřeba za-
žehnout jiskru tam, kde na chvíli pohasla. 
I proto si s námi druhá Slovenka v historii 
seriálu užila celý sobotní den. Ten začal 
výběrem outfitů, následně brýlí, poté přišla 
řada na kosmetiku a další krok patřil změně 
účesu. Na závěr došlo na vlastní odhalení 
nové image, načež vrcholem bylo natáčení 
a fotografování, které si Olívie i přes nepří-
zeň počasí velice užila. 

PØED... PO...
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„Vystoupila jsem

Vítejte sleèny,

HLASTE SE DO 

seriál večerníku2424 25

OLÍVIA KONDÁSOVÁ SE CÍTILA JAKO KRÁLOVNAOLÍVIA KONDÁSOVÁ SE CÍTILA JAKO KRÁLOVNA
A jsme tady s posledním letošním dílem seriálu PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku PROMĚNA IMAGE, který pomáhá nejen tělu, ale i duši. 
Mnohé naše vítězky, ale z košaté historie i vítězové-muži, udělali dí-
ky své odvaze tlustou čáru za dosavadním životem a odstartovali 
novou etapu. V předvánočním pokračování našeho klání se poté, 
co byla v listopadu nemoc proti, napodruhé dočkala mladičká 
Slovenka, u které ovšem nebylo potřeba razantních kroků. Spíše 
šlo o to, podat slečně z obce Svinice, která leží poblíž Kráľovského 
Chlmca, pomocnou ruku a popostrčit dívku k tomu, aby se jí vrá-
tila chuť pečovat o sebe sama. A povedlo se! Olívia Kondásová ve 
své nové image příjemně ožila a má v plánu v nastaveném tren-
du nadále pokračovat. S proměnou totiž měníme nejen fyzickou 
stránku člověka, ale pracujeme i na té duševní. A ta je, co si budeme 
povídat, podstatnější. Těší nás i fakt, že projekt, který odstartoval na 
stránkách nejčtenějšího regionálního periodika již v dubnu 2015, 
je natolik úspěšný, že právě nyní píše již své 65. dějství. V jeho prů-
běhu se navíc jedná už o druhou vítězku se Slovenska, která se za 
námi rozhodla přijet navázat tak na své předchůdkyně z celého 
Česka a hlavně pak ze samotného Prostějovska. Jak velký den dva-
advacetileté královny prosincového dílu seriálu PROMĚNA IMAGE 
vypadal? To se dozvíte na následujících řádcích. 
A co nenajdete tady, nabídnou vám již brzy internetové 
stránky www.vecernikpv.cz.

Prosincový díl jsme znovu pečlivě zmonitorovali od A do Z, tudíž co nena-
jdete zde, nabízí internetové stránky www.vecernikpv.cz. Čeká tam na vás 

také obsáhlá fotogalerie a video nejen z posledního kola seriálu PROMĚNA 
IMAGE. K dispozici je i rozsáhlý archiv všech předcházejících epizod seriálu.
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 Zvládl tým základní část UNIQA 
extraligy dobře?
„Celkově se dá říct, že určitě ano. Po-
kud bychom ke všem utkáním přistu-
povali maximalistickým pohledem, 
tak se jistě dalo vyhrát ještě víc zápasů 
a získat o něco větší počet bodů. Na-
příklad teď naposledy v  Olomouci 
jsme rozhodně mohli zvítězit 3:1  na 
sety, tím pádem přivézt tři body mís-
to jednoho. Podobně jsme nemu-
seli podlehnout 1:3  v  Ostravě nebo 
0:3  doma Liberci i  Královu Poli. Na 
druhou stranu se povedlo zvládnout 
důležité souboje proti Šelmám Brno 
a Olympu Praha jak na vlastním hřišti, 
tak venku. A  pokaždé jsme porazili 

tabulkově níže postavené soupeře. 
Proto je naše páté místo v tuhle chvíli 
zasloužené, asi odpovídající situaci.“

 S  výkony rovněž panuje větši-
nová spokojenost?
„Když přihlédneme k  okolnostem, 
tak z převážné části ano. Martina Mi-
chalíková po nějakých sedmi kolech 
předčasně ukončila kariéru, Gábina 
Kopáčová pořád není po jarní operaci 
achilovky i  mnoha dalších zdravot-
ních problémech ani zdaleka v potřeb-
né formě, nedávno se na delší dobu 
zranila Míša Beránková. A  průběžně 
měly též některé další hráčky kratší 
výpadky zdravotního rázu, například 
kvůli covidu nebo třeba Simona Baj-
usz s výronem kotníku. Důležité je, že 
bez ohledu na tyto komplikace holky 
jdou do každého utkání na maximum, 
vždy bojují ze všech sil a  nikdy jsem 
neměl pocit, že by některý zápas vy-
loženě zabalily. Výkonnost je solidní, 
během jednotlivých střetnutí střídá-

me výborné pasáže s horšími. Osobně 
věřím, že herně máme ještě na víc, což 
by se mohlo promítnout i do lepších 
výsledků a umístění.“

 Současná pátá pozice tedy ne-
musí být stropem?
„Jsem přesvědčený, že ne. Podobně 
jako my předvádějí kolísavé výko-
ny i naši soupeři, někdy zahrají lépe 
a  jindy hůře, mají výpadky formy, 
slabší období. Nebo naopak silnější. 
Platilo to i pro Liberec, který je celko-
vě nejkvalitnější a právem vede. Na-
příklad Ostrava hrála dlouho skvěle, 
zatímco teď se jí nedaří. Velice silně 
na mě působí KP Brno a  zlepšuje se 
Olomouc, ale u  té jsme si ověřili, že 
s ní můžeme bojovat naprosto vyrov-
naně. Nahoru šly poslední dobou Šel-
my, které se za nás dotáhly na rozdíl 
čtyř bodů. Tolik ztrácíme například 
na třetí Ostravu, přitom do konce 
dlouhodobé části extraligy zbývá ještě 
devět kol. Proto je případný posun do 
horní čtyřky určitě ve hře, podmínkou 
jsou samozřejmě stabilnější dobré vý-
kony.“

 Jakou důležitost pro vás bude 
mít blížící se čtvrtfinále Českého 
poháru?
„Velkou. Můžeme postoupit do závě-
rečného turnaje Final Four mezi nej-
lepší kvarteto pohárové soutěže, což 

se nám loni poprvé v klubové historii 
nepodařilo. Po losu jsem nebyl moc 
nadšený, že jsme dostali zrovna Olo-
mouc. Ale sobotní ligové utkání napo-
vědělo, že není důvod se bát. UP má 
svoje kvality, my také – a můžeme si to 
s ní rozdat na férovku o postup, pade-
sát na padesát. Teď je hlavně potřeba 
se před svátky, mezi nimi i po nich co 
nejlépe připravit jak na čtvrtfinále ČP, 
tak na pokračování ligových bojů.“

Ostrava, Prostějov (son) – Čtvrtfinále 
Českého poháru žen 2021/22 odstar-
tovalo úvodním duelem. Všech sedm 
zbylých střetnutí – včetně dvojzápasu 
volejbalistek VK Prostějov proti Olo-
mouci – přijde na řadu až během první 
poloviny ledna. Zatím se v zahajovacím 
utkání srazily celky Ostravy a KP Brno, 
přičemž jejich bitva dopadla možná tro-
chu překvapivě 1:3 (-23, 23, -21, -14). 
Tím Jihomoravanky nadmíru slibně 
nakročily k  postupu do závěrečného 
turnaje Final Four (5. a 6. února). „Sou-
peř nás zatlačil servisem a my jsme hráli 
nedůrazně ve všech činnostech. Myslím 
si, že Brno zaslouženě vyhrálo a  my 
musíme zpátky na zem,“ nebyl logicky 
nadšený trenér TJ Zdeněk Pommer. 
„Zápas víc poznamenala nervozita, než 
když jsme tady hráli ligu ve čtvrtek. Na-
štěstí my jsme to zvládli trochu lépe než 
soupeř, a i když to bylo na úkor určité 
kvality, tak si myslím, že šlo o  drama-
tické utkání a muselo se líbit divákům,“ 
shrnul kouč Králova Pole Richard 
Wiesner.

ČESKÝ POHÁR ŽEN 
2021/22 – ČTVRTFINÁLE

TJ Ostrava – KP Brno 1:3  (-23, 23, 
-21, -14) a KP Brno – TJ Ostrava stře-
da 12.  ledna (17.00 hodin), Dukla 
Liberec – Sokol Šternberk čtvrtek
6. ledna (18.00 hodin) a Sokol Štern-
berk – Dukla Liberec čtvrtek 13. ledna
(18.00 hodin), Šelmy Brno – Olymp 
Praha čtvrtek 6. ledna (19.00 hodin) 
a  Olymp Praha – Šelmy Brno středa 
12. ledna (17.00 hodin), UP Olomouc 
– VK Prostějov čtvrtek 6. ledna (18.00 
hodin) a VK Prostějov – UP Olomouc 
čtvrtek 13. ledna (18.00 hodin).

Olomouc, Brno, Prostějov (son) – 
Posledním klubovým zástupcem České 
republiky v  evropských pohárech žen 
2021/22 zůstaly volejbalistky Dukly 
Liberec hrající elitní Champions Lea-
gue. Další dva tuzemské celky byly totiž 
z obou nižších soutěží vyřazeny. Druž-
stvo Olomouce nestačilo v  osmifinále 
CEV Cupu ani při domácí odvetě na 
silné Le Cannet z Francie a po druhé 
porážce 0:3 (-21, -20, -18) jasně vypad-
lo. „Soupeře jsme tlačili hlavně v  úvo-
dech setů, pak už se ale vždy projevila 
jeho zkušenost z bojů na vyšší úrovní. 
Navíc jsme v  některých pasážích po-
máhali protivníkovi svými chybami, 
třeba sériemi zkažených servisů, zatím-
co v mezihře jsme dokázali držet krok. 
Mrzí mě jen, že jsme dvakrát prohráli 
0:3, alespoň set by nám slušel,“ zhodno-
til kormidelník UP Martin Hroch. Šel-
my Brno v osmifinále Challenge Cupu 
nenavázaly na slibně těsnou porážku 
2:3  z  palubovky Tentu Obrenovac. 
V odvetném duelu podlehly srbskému 
kolektivu hladce 0:3 (-21, -19, -12), což 
znamenalo konečnou. „Je to zklamání, 
věřili jsme ve vyrovnaný zápas a  boj 
o postup. Místo toho lepší soupeř využil 
našeho špatného výkonu, aby zaslouže-
ně prošel do čtvrtfinále,“ povzdechl si 
lodivod Šelem Ondřej Boula.

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Po předčasném zdra-
votním konci Martiny Michalíkové 
hledalo vedení volejbalového klu-
bu VK Prostějov téměř dva měsíce 
vhodnou a  zároveň i  volnou hráč-
ku, která by zkušenou smečařku 
adekvátně nahradila. No a teď mají 
ženy vékáčka na tenhle post rázem 
hned dvě nové posily!

Marek SONNEVEND
Tou ústřední je známá extraligová ple-
jerka Klára Faltínová. Narodila se 23. 
prosince 1997, tudíž brzy oslaví čtyřia-
dvacáté narozeniny. Měří 183 centime-
trů, smečařský dosah má 315 centime-
trů a je odchovankyní TJ Ostrava, kde 
prošla všemi mládežnickými kategori-
emi. Ještě před dovršením plnoletosti 
už pravidelně nastupovala v ženské nej-
vyšší soutěži ČR právě za mateřský od-
díl ze severu Moravy, odkud ale v létě 
2020 odešla do Šelem Brno. „Klára je 
kvalitní hráčkou české extraligy, právě 
někoho takového jsme potřebovali 
do našeho týmu poté, co Martina Mi-
chalíková nečekaně ukončila kariéru. 
Faltínová přichází právě na smečařský 
post, i když dokáže případně alternovat 
také na univerzálu. V každém případě 
se již oficiálně stala naší posilou na pře-
stup, neboť podepsala smlouvu na rok 
a půl do konce příští sezóny. Věříme, že 

rychle i bez problémů zapadne do ko-
lektivu. A herně nám pomůže tak, jak si 
představujeme,“ řekl k angažování zají-
mavé akvizice hlavní kouč a sportovní 
ředitel VK Miroslav Čada.
Klára Faltínová přitom absolvovala 
první trénink na nové štaci ve čtvrtek 
16. prosince. „Za normálních okol-
ností mohla naskočit už do utkání 
v Olomouci. Ale protože šlo při pro-
hozeném pořadatelství zápasů vlastně 
o duel 9. kola extraligy a v něm Klára již 
dříve nastoupila za Šelmy, vyloučilo to 
její start za Prostějov. Ovšem podstatné 
je, že ji máme pro zbytek tohoto roční-
ku i celý příští. Teď bude mít čas s man-
čaftem potrénovat a  po Novém roce 
být plně k  dispozici. Vzhledem k  mi-
nimálně dvouměsíční absenci zraněné 
Míši Beránkové je její příchod dvojná-
sob důležitý,“ zdůraznil Čada.
Zatímco Faltínová hrála ještě v  úterý 
14. 12. poslední mač za jihomoravský 
celek (evropský Challenge Cup proti 
Obrenovaci), s prostějovskou ekipou se 
již od pondělí 13. prosince připravovala 
jiná čerstvá posila. Kdo? Odchovanky-
ně hanáckého klubu Pavla Meidlová, 
což je další smečařka – a tuhle pozici se 
tak rázem podařilo vyztužit tím pevněji. 

Navrátilkyně do vékáčka se narodila 8. 
května 1999, má dvaadvacet roků, měří 
178 centimetrů. S  volejbalem začala 
v devíti letech a až do roku 2016 půso-
bila v mateřském vékáčku, než po váž-
nějším zranění nohy odešla do Olympu 
Praha. Tam zůstala jednu sezónu, poté 
následoval přestup do KP Brno a tamní 
víceleté angažmá. „Teď však Pavla měla 
delší pauzu od vrcholového volejbalu. 
Poslední dobou jsme s ní byli v kontak-

tu a nakonec se dohodli, že se zapojí do 
naší přípravy a postupně zkusí vrátit na 
dřívější herní úroveň. Víme, že to nebu-
de hned, potřebuje čas na sobě zapraco-
vat, dostat se do formy. Ale přesto jsme 
s  Pavlou navázali spolupráci a  chceme 
jí dát příležitost, současně má potenciál 
stát se v  budoucnu naší platnou hráč-
kou,“ vyložil Miroslav Čada k  návratu 
Meidlové do rodného města, zatím for-
mou hostování z Králova Pole.

Marek SONNEVEND
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o
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Ženy vékáčka venku málem porazily silnou 
cizineckou legii v olomouckých barvách

Trochu zmatky zprvu zavládly ohledně 
úvodního zápasového startu nové 
posily VK Prostějov Kláry Faltínové. 
Nejdřív to vypadalo, že sobotní derby 
na olomoucké palubovce hrát nebude, 
aby nakonec přece jen nastoupila.
„Klára v  Olomouci hrát nemůže, 
protože jde o  utkání 9. kola extra-
ligy, ve kterém už nastoupila za Šelmy 
Brno. Tím pádem z administrativních 
důvodů nesmí ve stejném dějství 
naskočit za jiný klub znovu,“ vysvětloval 
prostějovský kouč Miroslav Čada 
v  úterním večeru. O  dva dny později 

však již platila jiná fakta. „Nevšimli jsme 
si, že střetnutí 9. kola Ostrava – Šelmy se 
dohrává až dnes ve čtvrtek. To už Klára 
nefiguruje na soupisce brněnského 
celku, ale na té naší, tudíž s ní v sobotu 
můžeme počítat. Což je samozřejmě 
dobrá zpráva, tím lépe,“ uvedl Čada vše 
na pravou míru. Faltínovou nakonec 
nasadil přímo do základní sestavy na 
post univerzálky, kde strávila úplně 
celý mač. Zatímco druhá smečařská 
akvizice Pavla Meidlová (dohánějící 
tréninkové manko po delší volejbalové 
pauze) zůstala zatím na lavičce.

FALTÍNOVÁ A JEJÍ PREMIÉRA:
BUDE HRÁT, NEBO NEBUDE?

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA

Z VÉKÁČKAZ VÉKÁČKA

3 2
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zjistili jsme

PROSTĚJOV Během osmnácti kol základní fáze aktuálního ex-
traligového ročníku dokázaly volejbalistky Prostějova hned je-
denáctkrát zvítězit a dohromady posbírat třiatřicet bodů, což je 
řadí na průběžnou pátou příčku tabulky. V porovnání s minulou 
sezónou jde o výrazný progres přesně v intencích cílů vyhláše-
ných vedením klubu před startem soutěže. Proto je hlavní trenér 
Miroslav Čada (na snímku) zatím spokojený, byť vidí před svým 
družstvem ještě o něco vyšší možnosti.

(vlevo) (vpravo)

BODEM

PROSTĚJOV Pod vedením Miro-
slava Čady bylo vždy zvykem, že se 
prostějovské volejbalistky musely 
v období kolem Vánoc a Nového roku 
pokaždé nachystat vedle potřebného 
volna k  oddechu rovněž na tvrdou 
tréninkovou zátěž. Přelom letošního 
a  příštího roku nebude žádnou vý-
jimkou.
„Poslední tři dny přípravy před svátky 
dostanou holky pořádně zabrat, náplň 
bude náročná a intenzivní. V pondělí 20. 

i v úterý 21. prosince dvoufázová, ve stře-
du 22. prosince jedna fáze dlouhá dvě 
a půl hodiny. S hráčkami jsme se bavili, 
že to ještě musí vydržet. A pak dostanou 
od 23. do 26. prosince čtyři dny volna, 
aby si odpočinuly a  mohly nerušeně 
oslavit Vánoce,“ pravil s úsměvem lodi-
vod žen VK Miroslav Čada.
Další záhul přijde v úplném závěru ka-
lendářního roku 2021. „V pondělí 27. 
prosince plánujeme jeden delší tré-
nink, 28. i 29. prosince potom znovu 

dvoufáz se zaměřením jak na herní, tak 
na kondiční prvky. Končíme ve čtvrtek 
30. prosince, načež bude volný Silvestr 
i Nový rok. Následně pojedeme od 2. 
ledna směrem k  nejbližším utkáním, 
už 6. ledna otevřeme úvodním duelem 
v Olomouci čtvrtfinále Českého pohá-
ru,“ nalajnoval Čada.
Jeho filozofie přípravné náplně na 
sklonku prosince s  přechodem do 
ledna je dlouhodobě konstantní. „Pro 
hráčky je důležité si dostatečně oddech-

nout, vypnout aspoň na chvíli hlavy 
od volejbalu. Neméně podstatné však 
z mého pohledu je nevypadnout příliš 
ze zátěže a  dát takový prostor trénin-
kové práci, aby neutrpěla výkonnost. 
Zvlášť pokud je zápasová přestávka tak 
krátká jako nyní a hned v prvních dvou 
lednových týdnech nás čeká zhuštěný 
program střetnutí čtvrtek a sobota. Na 
což prostě musíme být v  rámci mož-
ností dobře nachystaní,“ vypíchl Čada 
stěžejní okolnosti.  (son)

klikni na
www.vecernikpv.cz

www.www.



Olívia
Kondásová 

1. krok – volba obleèení

3. krok: líèení

4. krok: barvení, støíhání a styling 

5. krok - odhalení a fotografování

BYLI  JSME

U TOHO

Optiku Wagner můžete navštívit v sí-
dle prodejny náměstí E. Husserla 19 
v Prostějově, které najdete v budově 
„tria“ v prvním patře vedle někdejšího 
OD Prior. Připravena je zde široká na-
bídka kvalitních brýlí a  kontaktních 
čoček. K  dispozici je také vyšetření 
zraku bez čekání a kompletní servis. 
Samozřejmostí je profesionální péče 
a  poradenství na nejvyšší úrovni. 
Cílem Optiky Wagner je naprostá 
spokojenost našich zákazníků. O váš 
zrak se postará osobně majitel Radek 
Wagner a jeho tým. Těšíme se na set-
kání s vámi.

Vše potřebné včetně
objednání na vyšetření je na

www.optikawagner.cz

Mladý začínající 
fotograf a  kam-
eraman. Rád fotí 
přírodu a nejrůznější 
akce. Na Proměně 
se částečně podílel 
již delší dobu a nyní 
dostal prostor pro 
vlastní iniciativu v tomto projektu. 

Vlassalon Andr y 
Furiakové najdete 
v Rezidenci Florián na 
adrese Fanderlíkova 

5, Prostějov. „Potřebujete-li účes 
s  nádechem extravagance, jedno-
duchosti, elegance či panku nebo 
s rázem luxusu, není problém. To vše 
a ještě více vám poskytne Vlassalon, 
který oplývá vzdušným a  krásným 
interiérem. K  dispozici vám bude 
kvalitní vlasová kosmetika Wella, 
Tigi S-Faktor, Bed head, Catwalk, 
ale i  úžasný regenerační systém od 
značky L´Oreal. Nechte se hýčkat 
od profesionálů, bude nám ctí o vás 
pečovat. Srdečně vás zveme a těšíme 
se na vaši návštěvu,“ vzkazuje Andrea 
Furiaková. 

Paní Olívia, jak se po PRO-
MĚNĚ IMAGE cítíte? Splnili 
jsme vaše přání? 
„Úplně jsem v  úžase a  nadšená 
z  mojí proměny. Tato zkušenost 
mi vrátila chuť starat se znovu 
o sebe samu.“ (úsměv)

 Jak na vás reagovala rodina 
a známí? 
„Moje rodina byla z  proměny 
v  příjemném šoku. Primárně na 
mě obdivovali můj nový prvotříd-
ní účes a  nové outfity, které mě 
donutili vystoupit z mé komfortní 
zóny a zvýšili moje sebevědomí.“ 

 Co vás na celé proměně nej-
více překvapilo?
„Obecně odbornost celého 
týmu, který se postaral o  moji 
proměnu. Obzvlášť mě překvapi-
la paní Furiaková, která vymysle-
la můj nový střih.“

 Co byste vzkázala čtenářkám 
Večerníku? 
„Neváhejte a nebojte se zažít tento 
jedinečný zážitek. Odhoďte stud 
a  svoje zábrany. Nechejte starat 
o sebe profíky, protože každý z nás 
se aspoň jednou musí cítit jako král 
či královna!“ (směje se) 

otázky pro ženu,
co se změnila...4 

„Vystoupila jsem„Vystoupila jsem
z komfortní zóny!“

RV FASHION je oděvní firma, která se 
zaměřuje na pánskou a dámskou malo-
sériovou konfekci, a to jak v klasickém, 
tak volnočasovém stylu. Výrobky 
značky RV jsou známé svou vysokou 
kvalitou materiálů a  vynikajícím vy-
pracováním. Pilotní obchod celé sítě 
prodejen RV se nachází v Plumlovské 
ulici 28, kde se můžete setkat s velkým 
výběrem kolekcí obleků, sak, kal-
hot, šatů, kostýmků a pestrou škálou 
doplňků. Speciální kolekci tvoří exkluz-
ivní pánská obuv značky Riccardo. 
U firmy RV je možné si nechat ušít oblek 
na míru a získat maximální servis po-
radenství. Další prodejnu RV FASHION 
(Sonáta) naleznete také v Žeranovské 
ulici.

„Na věku ani vzhledu nezáleží, to platí zejména v oblasti sebevědomí. Ne vždy je totiž pravi-
dlem, že mladá žena musí být se sebou spokojená. Opak je někdy pravdou a zdání v tomto 
případě může klamat. To ovšem nezjistíme, pokud budeme soudit jen podle obalu. To byl tro-
chu případ i Olívie, která potřebovala zpět získat pocit, kdy se líbí sama sobě. A v jejím případě 
stačilo opravdu málo – vystoupit ze své komfortní zóny, vyzkoušet něco nového na, co není 
zvyklá, a skvělý výsledek byl na světě.  V tu chvíli byla vidět nejen fyzická proměna, ale hlavně 
ta vnitřní, o kterou mi hlavně šlo. Jsem ráda, že jsme docílili takového výsledku. Děkuji celému 
našemu týmu. Odvedli jste skvělou práci. Ráda bych všem čtenářům popřála krásné a klidné 
svátky a do nového roku vše nejlepší, hlavně nekonečně mnoho zdraví, štěstí, lásky, také hodně 
klidu, úsměvů, radostí a co nejméně starostí. Těším se na vás opět v příštím roce.“ 

Za celý tým Aneta Křížová,
 patronka projektu a redaktorka servisu pro ženy

608 960 042

Seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku PROMĚNA IMAGE napsal již po-
slední díl letošního roku a všichni již s novou touhou vyhlížíme klání 
v roce 2022. Každoročně totiž probíhá v duchu vánočních svátků a 
nejinak tomu bude zcela jistě i letos. To každému ještě přidá na už 
tak maximálním nadšení a ochotě postarat se o vítězku či vítěze tak, 
aby odcházela domů vnitřně zahřátá i spokojená. Hlaste se tak a sle-
dujete tištěná vydání i naše internetové stránky, průběžně budete 
kontaktováni. 
Manželé, sourozenci, kamarádi, hlaste se! Hledáme právě vás!
Nejen ženy, ale i muži si zaslouží péči. A my se o ně postaráme přímo královsky!
Nejdříve vám vybereme oblečení na míru, posléze se o vás postarají prvotřídní profesi-
onálové v pánském salónu a úplný závěr bude završen profesionálním focením. Zkrátka 
budete fešák, za kterým se nejedna žena otočí.
Dámu pak čeká kvalitní servis v podání profesionálů z Vlassalonu, kosmetické líčení, 
výběr nového šatníku v outletové prodejně RV Fashion, brýle zvolíme v Optice Wagner 
a závěrečnou tečkou pak bude taktéž profesionální focení a natáčení.
Neváhejte a hlaste se! PROMĚNY IMAGE OD PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku dopadly 
vždy na jedničku a vítězky neměly jiných slov než chvály. Není co ztratit, naopak zcela 
zdarma získáte NOVOU IMAGE a také nezapomenutelný zážitek!
Co musíte udělat? Stačí poslat dvě své aktuální fotografie (tvář a postava) na e-mail: 
redakce@vecernikpv.cz. Do předmětu e-mailu uvádějte „PROMĚNA IMAGE“ nebo 
můžete přijít osobně do naší redakce.
Uveďte také váš věk, velikost oblečení a důvod, proč se do proměny hlásíte, proč bychom 
měli vybrat právě vás, dále odkud jste a telefonický kontakt.
Hlásit se můžete do 12. ledna 2021. 

Vítejte sleèny,
Vítejte sleèny,

HLASTE SE DO HLASTE SE DO 

M a r t i n u 
K l o b o u k o v o u 
můžete najít v obec-
ních prostorách 
nad hospodou v 
obci  Dětkovice. 
Přijímá nové klient-
ky na úpravu obočí, barvení řas, 
společenské i denní líčení, péči o 
pleť kvalitní českou kosmetikou For 
Life&Madaga, hloubkové čištění 
ultrazvukovou špachtlí, depilace 
a ošetření přirozených řas lash 
lifting&botox bomb, které řasy zatočí, 
prodlouží a vyživí. Už nyní se můžete 
objednávat na telefonním čísle 732 
308 922. Veškeré informace najedete 
na www.martinapokornakosmetika.
webnode.cz
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OLÍVIA KONDÁSOVÁ SE CÍTILA JAKO KRÁLOVNA
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OLOMOUC, PROSTĚJOV Derby 
mezi volejbalistkami Olomouce a Pro-
stějova v posledním kole základní části 
UNIQA extraligy ČR 2021/2022, to 
byla v sobotním podvečeru převelice 
dlouhá, zcela vyrovnaná i maximálně 
strhující podívaná od úvodního do 
posledního míče. Během atraktivního 
boje se hostující ženy dostaly na dva 
bodíky od čtyřsetového vítězství, aby 
později vydřel šťastnou výhru v tiebre-
aku soubor Univerzity Palackého.
Za hosty už přece jen mohla administra-
tivně nastoupit nová posila Klára Faltíno-
vá, kterou kouč hned zařadil do základu 
na univerzál. Vékáčku však ani v  takhle 
mírně upraveném složení vůbec nevyšel 
vstup do utkání. Domácí celek okamžitě 
šel do velkého tlaku, nutil soupeřky k chy-
bám a rychle si vypracoval nemalý náskok 
- 7:1. Od stavu 11:5 se ale karta naprosto 
obrátila. Prostějovanky utlumily svou 
nervozitu, herně vše zlepšily o sto procent 
a začaly rivalkám pořádně zatápět. Stačila 
dvě postavení, aby došlo k otočení skóre 
z 12:6 na 13:14, zejména pětibodová šňů-
ra při skvělém podání Karolíny Fričové 
vypadala slibně. Další průběh zahajovací 
sady byl poté vyrovnaný (18:19, 21:20), 
než mírné favoritky udeřily miniúnikem 
na 24:21. Přesto bojující Simona Bajusz 
a spol. v dramatické koncovce odvrátily 
tři setboly za sebou (24:24), než těsně 
padly – 26:24 a 1:0.
O  fous ztracený závěr ženy VK nijak 
nerozhodil, druhou část otevřely solid-
ně (2:3). A  na nápor především Eleny 
Babič (6:3) dokázaly hned odpovědět, 
když tradiční tahounku Fričovou bodově 
doplňovaly Faltínová s Michaelou Smol-
kovou - 7:6. Nicméně stačilo jen trochu 

zachybovat a domácí družstvo okamžitě 
trestalo odskočením na 10:6. Vzápětí za-
braly střeďačky Raquel Löff s Kateřinou 
Kvapilovou, načež se povedlo brzy srov-
nat (12:12). Prostě opravdová bitva na-
horu a dolů, jak má být. Skvěle hrající Ča-
dovy svěřenkyně dokonce šly do výhody 
dvou bodů 15:17, kterou koncentrovaně 
držely, posléze i proměnily v průběžnou 
setovou remízu – 23:25 a 1:1.
O kousek zvládnutý finiš ještě víc podpo-
řil kolektiv hostí v jeho postupně rostoucí 
pohodě, což vedlo zkraje třetího dějství 
k trháku ze 4:4 na 5:10. Klíčem byla velmi 
solidní přihrávka, k tomu se přidával kva-
litní servis, slušný útok i obětavá obrana. 
Za stavu 10:15 to už vypadalo nadmíru 
nadějně i  z  hlediska zisku důležité sady 
číslo tři, jenže krajské konkurentky tažené 
kvartetem Babič, Jessica Silva, Zuzana Še-
pelová a Aleoscar Blanco v pro ně kritické 
fázi střetnutí zabraly nejprve dotažením 
(16:17), poté vyrovnáním (ze 16:19 na 
19:19). Ovšem zde včas kontrovala ne-
zlomná prostějovská parta (19:21), jež 

přesvědčivě dosprintovala k  dílčímu zá-
pasovému vedení – 21:25 a 1:2.
Navíc na startu čtvrtého dílu opět zafun-
govalo asi nejsilnější postavení vékáčka 
s Fričovou na podání (z 1:1 na 1:4). Man-
čaft z  hanácké metropole však nic ne-
vzdával a sérií tří výměn za sebou z 3:6 na 
6:6 své manko smazal. Vzápětí přešel do 
ofenzivy naopak tým umně dirigovaný 
nahrávačskou kapitánkou Bajusz (6:9), 
nervák pomalu gradoval. Zvlášť když 
výběr UP dokázal při servisu brazilské 
smečařky Silva obrátit vývoj (z 11:14 na 
15:14). Právě tady došlo ke klíčovému 
zlomu, neboť hostující družina nesvedla 
nápor protivníka zastavit - 20:17. A byť 

již tak vypjatou koncovku ještě víc zdra-
matizovala vyrovnáním z 23:20 na 23:23 
i  vymazáním jednoho setbolu, poslední 
dva balóny ubouchaly Hrochovy ovečky 
– 26:24 a 2:2.
Co rozhodující tiebreak? Nejdřív mělo 
mírně navrch úpéčko (z 0:1 na 3:1, 5:3), 
ale potom přišla na podání Smolková 
a s parťačkami se vzepjala k vlastní otoč-
ce na 5:6. Krásná, extrémně rovnocenná 
sportovní řežba vrcholila, přičemž její 
úplný závěr patřil nejtěsnějším rozdílem 
olomoucké ekipě. Lvice z Prostějova sice 
srovnaly z 13:11 na 13:13, a navíc odmítly 
první mečbol, leč ten druhý už nikoliv – 
16:14 a 3:2.  (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND

Takřka dvě a půl hodiny trvající derby 
přineslo dvěma stům fanoušků v hledi-
šti krásný strhující zážitek plný zvratů. 
Skóre se často přelévalo ze strany na 
stranu, ale ani jeden z mančaftů neměl 
při celkové vyrovnanosti duelu nijak 
navrch. Což dokumentuje finální skó-
re 26:24, 23:25, 21:25, 26:24 a 16:14. 
Hosty však musí prohra mrzet z  toho 
pohledu, že ve čtvrté sadě dost dlouho 
vedli (11:14). A v závěru dějství číslo 
čtyři (23:23, 24:24) i  rozhodujícího 
tiebreaku (13:13, 14:14) se opakovaně 
ocitli dva míče od své euforické radosti.
„Byl to velice dobrý a skutečně naprosto 
vyrovnaný zápas, bod z Olomouce urči-
tě má svou cenu. Ale zároveň je hrozná 
škoda toho, že jsme měli velkou šanci na 

vítězství 3:1 a nevyužili ji. Rozhodující 
podle mě bylo, že jsme se ve slibně roz-
jetém čtvrtém setu zasekli za stavu 14:11 
pro nás v jednom postavení. Do té doby 
jsme hráli výborně a byli nahoře, zatím-
co soupeř se touhle bodovou šňůrou 
vrátil zpátky do boje. A my jsme naopak 
trochu znejistěli,“ všiml si hlavní trenér 
vékáčka Miroslav Čada.
Pocit promarněné příležitosti odvézt 
z  horké půdy Univerzity Palackého 
plnotučný zisk tří bodů v něm přetr-
vával i  během nedělního dopoledne. 
„Celkově holky podaly opravdu dobrý 
výkon. Tým maximálně bojoval a měl 
v průběhu utkání výborné pasáže, ale 
někdy naopak i  horší se zbytečnými 
chybami. Rozhodující chvíle zvládli 
domácí o  něco lépe, byť některé vý-
měny zakončili možná trochu se štěs-
tím. My jsme si to každopádně mohli 
uhrát sami, vítězství šlo odvézt,“ snažil 
se Čada vidět nepřikrášlenou realitu.
Ta hovoří o tom, že prostějovská parta 
v  současném složení dosahuje volej-

balové úrovně olomouckého souboru 
většinově tvořeného cizinkami. „Potvr-
dilo se, že jsme s Olomoucí v její mo-
mentální sestavě vyrovnaní, dá se říct 
padesát na padesát. Hodně nám pomo-
hl příchod Kláry Faltínové a  způsob, 
jakým zvládla své zařazení na účko, kde 
jako smečařka není zvyklá tolik nastu-
povat,“ ocenil zkušený trenérský bard.
V nové posile i celé hráčské partě nadále 
vidí nemalý potenciál. „Největší devízou 
našeho mančaftu je, že holky na sobě 
chtějí pracovat, za jakéhokoliv stavu po-
řád bojují a nikdy nic nevzdávají, vidím 
u  nich prostor se dál zlepšovat. Navíc 
jsme angažováním dvou nových sme-
čařek rozšířili kádr, což je taky důležité. 
Pokud udržíme děvčata zdravá, může-
me jít do druhé poloviny této sezóny 

docela optimisticky,“ rozebíral Čada.
V průběžném pořadí elitní české sou-
těže se za odskočeným Libercem (45 
bodů) zformovalo vyrovnané pole 
družstev od druhé do šesté příčky, 
konkrétně KP Brno (39), Ostrava 
(37), Olomouc (36), Prostějov (33) 
a  Šelmy Brno (29). Naopak ostat-
ní výběry už poněkud odpadly, viz 
Olymp Praha (21), Šternberk (16), 
Frýdek-Místek (14) i Přerov (0).
„Naše aktuální páté místo bereme, zatím 
je zasloužené. Rozhodně si však nemys-
lím, že bychom nemohli mít na víc a při 
kvalitních výkonech v nadstavbě se ne-
posunout o něco výš. Prostě je potřeba 
jít jako doteď naplno zápas od zápasu 
a v každém se snažit uhrát maximum, co 
půjde,“ zdůraznil Miroslav Čada.

Tolik minut trvala obrovská bitva 
mezi olomouckými a prostějovskými 
volejbalistkami, což jsou téměř dvě 
a  půl hodiny. Ženy VK se tím dost 
přiblížily svému „časovému“ rekor-
du v  aktuální sezóně, neboť doma 
proti Ostravě (3:2) strávily na kurtu 
154 minut, tedy ještě o devět víc.

V  kolektivních sportech včetně volej-
balu existuje jedna významná okolnost 
týkající se přípravy, o které se možná až 
tolik nemluví, ale má poměrně velkou 
důležitost. Jde o to, v jakém počtu druž-
stvo trénuje týmové herní věci, což má 
přímý vliv na kvalitu celého procesu.
Pokud se podíváme konkrétně pod 
vysokou síť, je samozřejmě obrovský 
rozdíl, jestli se mančaft většinově při-
pravuje dejme tomu v méně než deseti 
lidech, nebo jich má pravidelně k  dis-
pozici kompletních dvanáct (či případ-
ně ještě víc). Soutěžní zápasy se totiž 
hrají šest na šest a logicky je maximálně 
záhodno tento plnohodnotný model co 
nejčastěji nacvičovat během tréninků.
Ženské áčko VK Prostějov však mívá 
v posledních letech spíš užší kádr, pro-
to si o  přípravných jednotkách v  „tuc-
tovém“ složení musí skoro vždy nechat 
jen zdát. Moc nepomohl ani letošní 
model se zařazením většího množství 

juniorek na soupisku dospělého výbě-
ru, mladé talenty naskakují méně často 
oproti původním představám.
Když se k  tomu opakovaně přidávají 
časté tréninkové absence kmenových 
členek A-týmu z  různých důvodů 
(zdravotních, studijních, osobních 
i  jiných), jen málokdy se během této 
sezóny povedlo dát kouči Miroslavu 
Čadovi dohromady celou dvanáctku 
pro optimální pilování hry. Čímž se pak 
výkonnost pochopitelně nedá zvyšovat 
tak, jak by teoreticky mohla.
Čerstvé angažování dvou posil Kláry 
Faltínové a Pavly Meidlové je v daném 
ohledu velmi podstatnou zprávou. Po-
čet prostějovských volejbalistek rázem 
znatelně vzrostl, herních tréninků šest 
proti šesti by tak mělo v  porovnání 
s dosavadní praxí výrazně přibýt. A po-
tenciál k  růstu kvality výkonů půjde 
nepochybně nahoru. Teď jen situace 
dobře využít.

Marek 

Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

volejbal3636 37

OLOMOUC, PROSTĚJOV Neuvěřitelně blízko k dosud nejcennějšímu 
vítězství v UNIQA extralize žen ČR 2021/2022 se během sobotního pod-
večera dostaly volejbalistky VK Prostějov. Jen malý kousek je dělil od 
skolení papírově silnější Olomouce na jejím hřišti, a dokonce se vzná-
šel ve vzduchu tříbodový triumf, neboť na spadnutí byl výsledek 1:3. 
Nakonec družstvo UP přímou bitvu o čtvrtou pozici zvládlo těsně 3:2, 
o fous poražený kolektiv zůstal v tabulce po základní části pátý.

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
 VEČERNÍKU

PODLEPODLE

I v posledním duelu tohoto kalendářního roku potvrdila 
slovenská smečařka svou dlouhodobě výbornou formu. 
Opět byla nejčastěji bodující hráčkou (23) prostějov-
ského týmu v derby na půdě Olomouce, kde útočila 
se solidní úspěšností 36 procent, skvěle přihrávala 
na 61 procent, dala 2 vítězné bloky a 1 eso, celko-
vou užitečnost měla +14. Táhla kvalitní kolektiv-
ní výkon vékáčka vedoucí téměř až ke sladkému 
triumfu, chyběl kousíček.

„V Olomouci jsme nezachytily začátek utkání. Až potom v průběhu prvního setu jsme 
zabraly, ale bohužel už to nestačilo. V dalších dvou sadách jsme však byly naopak lepší 
my. Utkání se následně lámalo ve čtvrtém setu, který jsme zbytečně prohrály vlastními 
chybami. Tiebreak už byla bitva z obou stran. Celkově se dá říct, že jsme mohly mít 
tři body a nakonec máme pouze jeden. Což je po takhle vyrovnaném zápase s našimi 
šancemi na vítězství 3:1 určitě škoda. Teď máme před sebou do svátků poslední tři tré-
ninkové dny, které budou hodně náročné. A potom si v klidu užijeme Vánoce, na což se 
všechny moc těšíme. Krásné vánoční svátky přejeme samozřejmě i našim fanouškům!“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

KVALITNÍ VÝKON ODMĚNĚNÝ „JEN“ 

 Foto: internet

HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

PØEROV – PROSTÌJOV

Hodnoceny: 

V této nové rubrice budeme po každém soutěžním utkání dávat všem
ženám VK Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony.

Nejlepší známka je 10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

Ženy vékáčka venku málem porazily silnou Ženy vékáčka venku málem porazily silnou 
cizineckou legii v olomouckých barváchcizineckou legii v olomouckých barvách
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ŽHAVÁ NOVINKA

Z VÉKÁČKA

Bodový vývoj – první set: 3:0, 7:1, 
9:3, 9:5, 11:5, 12:6, 12:9, 13:14, 
14:15, 17:15, 17:17, 18:19, 21:19, 
23:20, 24:21, 24:24, 26:24. Druhý 
set: 0:1, 2:1, 2:3, 6:3, 6:5, 7:6, 10:6, 
11:7, 11:10, 12:12, 14:13, 14:15, 
15:17, 19:20, 19:22, 20:23, 22:23, 
23:25. Třetí set: 1:0, 1:2, 4:4, 4:6, 
5:10, 8:11, 10:13, 10:15, 13:15, 
16:17, 16:19, 19:19, 19:21, 21:22, 
21:25. Čtvrtý set: 1:1, 1:4, 3:6, 
6:6, 6:9, 9:10, 10:13, 11:14, 15:14, 
16:16, 18:16, 20:17, 20:19, 21:20, 
23:20, 23:23, 24:23, 26:24. Pátý set:
0:1, 3:1, 5:3, 5:6, 8:9, 10:9, 11:11, 
13:11, 13:13, 14:13, 16:14.

„Bylo to takové typické předvánoční utkání, v němž možná hráčky chtěly dát dá-
rek divákům. S naším výkonem můžu být celkem spokojený, jen jsem tam nenašel 
tu správnou agresivitu. Jsem ale rád, že holky nesklopily hlavu a vydřely to.“

„Bylo to hodně vyrovnané utkání, v němž jsme měli šance na vítězství, ale 
udělali v důležitých momentech víc chyb než soupeř. Nakonec rozhodl tie-
break, který je vždy ošidný.“

NA 

33 22
Slezák a Ištvanech. 2:25 hodina. 200.

 Martin Hroch 
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KROMĚŘÍŽ, PROSTĚJOV Kvů-
li covidové karanténě u  soupeře 
došlo nedávno k odložení dvojzá-
pasu 11. a 12. kola 2. ligy žen ČR 
2021/22, který měly volejbalistky 
TJ OP Prostějov odehrát koncem 
listopadu v  Kroměříži. Absolvo-
valy jej až uplynulou sobotu, bo-
hužel neúspěšně.
Oba duely sice byly hodně vyrovnané 
a  v  pěti ze sedmi uskutečněných setů 
rozhodovaly až dramatické koncovky, 
ale právě ty ópéčko téměř výhradně po-
ztrácelo. V úvodním střetnutí komplet, 
proto výsledek 3:0 (23, 23, 20). V odve-
tě dokázal hostující tým získat vstupní 
sadu, ale pak už zase všechny závěry 
patřily domácím – 3:1 (-22, 18, 22, 23).
V tabulce soutěže po první polovině 
skupiny C tak družstvo trenéra La-
dislava Sypka kleslo na sedmé mís-
to právě za Kroměříž, na niž ztrácí 
nepříjemných šest bodů. Průběžné 
pořadí přitom uzavírá Juliánov se 
stejným desetibodovým ziskem, tu-
díž výhled do druhé poloviny sezó-
ny není pro TJ nijak valný.

O  poznání lépe jsou na tom vo-
lejbalistky VK Prostějov B, které 
již mají do 15. ledna druholigové 
volno. S  téměř vyrovnanou bilancí 
vítězství a  porážek nasbíraly solid-
ních devatenáct bodů a  jsou zatím 
čtvrté, byť po dohrávkách Šelmy 
Brno B – Kroměříž určitě klesnou 
na pátou pozici.
„Samozřejmě dost záleželo, jaké 
jsme zrovna měli k dispozici hráčky 
s ohledem na situaci, hlavně na sou-
běžný program utkání kadetek. Tím 
pádem se do hry postupně dostal 
větší počet našich mládežnic, nejen 
juniorek. Řekl bych, že holky pokaž-
dé dělaly maximum, co mohly. Sna-

žily se a bojovaly, podle momentální 
síly naší sestavy i kvality soupeře to 
logicky stačilo na různě dobré vý-
sledky. Celkově na tom určitě nej-
sme špatně, ovšem mohli jsme být 
i  lépe,“ zrekapituloval kouč rezervy 
vékáčka Zdeněk Sklenář.   (son)
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Prostějov, to je značka pro skvělé hokejové fanoušky. 
Tak tomu dlouho bylo. Jenže zdá se, že minulý čas je bo-
hužel namístě. Fanoušci totiž nadále fandí skvěle, hlasitě 
povzbuzují, chystají si chorea. Ale ochozy jsou prázdné. 
Prázdnější, než by měly být.
Hokej v Prostějově jako by naplno zasáhla nemoc v po-
době ztráty zájmu o sport. Nejde přitom jen o to, že je 
nyní už povinné se nechat naočkovat, pokud chci pod-
pořit hokejisty naživo. Problém zde byl už začátkem se-
zóny. A vlastně i v ročnících předtím. Pokles byl znatel-
ný, dříve chodilo nějakých dvanáct až třináct set lidí. Ale 
pravidelně. Na atraktivní týmy přes dva tisíce. A derby? 
To ani nemluvě.
Jenže se zdá, že ty časy jsou pryč.
Začátek sezóny nebyl ohledně návštěvnosti dobrý. Není 
nikdy. Letos se ale posunula čísla níže než obvykle. Ne-
celých 700 diváků na Šumperk, a ještě méně na Jihlavu 
je ale opravdu facka.
Je přitom hodně těžké říct, čím to je. Soupeři to byli 
atraktivní. Prostějov nehraje špatný hokej a  tým má 
kvalitní. Navíc nikdo neví, kdy zase sport pro fanoušky 
zavřou, že…?
Jedno vysvětlení tu však přeci jen je, nijak veselé ovšem, 
lidi prostě přestal profi sport na druhé nejvyšší úrovni 
zajímat. Jednoduše se ho přejedli.

Už několikrát jsme zde psali jako o Prostějově – měs-
tě sportu. Tohle přízvisko se objevuje často. Aby taky 
ne, působí zde hokej, fotbal, tenis, basketbal či florbal. 
Často na té nejvyšší úrovni.
Jedna věc jsou však sporty, druhá sportovní zázemí. 
A zde už to zdaleka taková sláva není. Atletický stadi-
on? Je a není. Je, existuje. A není proto, že nesplňuje 
potřebné parametry. Totéž se pak dá říct o bazénu, 
o jehož budoucnost se už skoro pět let vedou spory. 
Vášně jitřilo také postavení Národního sportovního 
centra, stejně jako umístění nové sportovní haly v uli-
ci Vápenice.
Mezitím, co se v Prostějově ztěžka řeší, kam se spor-
tovci, mnohde jinde se už posunuli. Příklad? Třeba 
Vrbátky, které vybudovaly velkou sportovní halu 
a chystají venkovní hřiště. Nebo Čechy pod Kosířem. 
Ty halu už deset let mají. Nyní se rovněž připravují 
na velký venkovní areál. A úvahy o budoucnosti více-
účelového sportoviště zaznívají i z Konice.
Prostějov pro některé sporty nabízí velmi solidní zá-
zemí. Ohledně multifunkčních venkovních sporto-
višť a krytých hal splňujících parametry už to ale tak 
slavné není. Je tak možná na čase se ptát, kdo z koho 
si má vzít příklad. Venkov z Prostějova? Nebo snad 
Prostějov z venkova?

Pár výměn, žádný exodus. Takový byl plán po minulé 
sezóně fotbalového eskáčka. A stejný je také nyní, před 
jarní částí sezóny. Bohužel to vypadá, že Prostějov zno-
vu „doplatí“ na svou úspěšnost. A tak kolem některých 
hráčů jako dravci krouží konkurence.
Není se čemu divit, zejména směrem dozadu eskáčko 
hrálo velice solidně. Sbíralo body, zvlášť s koncem pod-
zimu předvádělo atraktivní fotbal. Takže žádné překva-
pení.
Stejně tak by jím ale nemuselo být, kdyby se někteří fot-
balisté do Prostějova oklikou vrátili. Kdo? Co třeba tako-
vý David Píchal. V Mladé Boleslavi je jen na hostování, 
do hry se příliš nedostává. Potenciál přitom má a útoč-
ník Prostějovu chybí jako sůl. Roman Bala? Možná, ani 
obránců tým nemá nazbyt. A  hráč už ukázal, že umí 
odmakat zápas, a kvalitně. Může se ale přihodit i  jiná 
bomba. Prostějov totiž už nějakou dobu spolupracuje 
s  olomouckou Sigmou, která sem posílá mladíky, ale 
i starší hráče na rozehrání. Co tedy, kdyby se vrátil Jakub 
Matoušek? Právě v Sigmě působí, v eskáčku hrál skvěle. 
Jde o rychlého a nesmírně platného krajního záložníka, 
který je schopný zaskočit v  útoku. A  vytíženost opět 
nemá velkou, třeba by tak volil dočasný návrat.
Eskáčko by nepochybně tyto borce uvítalo. I proto, že 
bude muset látat.

PROSTĚJOV Sezóna je zahájená. Tato věta mohla znít 
českým lukostřeleckým světem už před několika týd-
ny, Až nyní se ale naplno dostala i do Prostějova. Zdejší 
klub Lukostřelba Prostějov totiž uspořádal úvodní kolo 
Halového poháru Prostějova, a to v útulném zázemí své 

střelnice. Účast byla spíše menší, zapsalo se necelých 
čtyřicet střelců. Drtivá většina byli Prostějované, dora-
zili však i vyslanci z Kroměříže či Olomouce. Kdo přitom 
očekával zajímavé výkony, nebyl zklamaný. Zejména 
domácí Michal Hlahůlek se předvedl s výkonem 582 bo-

dů, ale i další se ukázali ve velmi dobrém světle. „První 
halový závod této sezóny je v plném proudu. Pořád nás 
to baví,“ oznamuje facebook klubu, který už letos uspo-
řádal mistrovství republiky. A potvrdil, že v tuzemsku 
patří ke špičce.

 Michal SOBECKÝ

ZASE NÁM TO STØÍLÍZASE NÁM TO STØÍLÍ
 Foto: Facebook

VYBERTE SI VYBERTE SI 

VLASTNÍ VLASTNÍ 
POUKAZPOUKAZ

se jménem se jménem 

vašeho blízkéhovašeho blízkého

predplatne@vecernikpv.cz, 

608 960 042

či se stavte osobně na provozovně:
Vápenice 19, Prostějov

„Oděvářky“ nezvládly důležité
dohrávky v Kroměříži

 Foto: Marek Sonnevend

Dlouholetý starosta TJ Sokol Otaslavice 

Miloslav Ježek slaví 
PROSTĚJOV Dlouholetý starosta Tělocvičné jednoty 
Sokol Otaslavice Miloslav Ježek 4. prosince oslavil své 
sedmdesáté narozeniny. Ve vedení místního Sokola je 
neuvěřitelných 22 let a pod jeho vedením se areál soko-
lovny dočkal řady modernizací. Od umělé trávy, nové-
ho oplocení až po obsáhlé rekonstrukce velkého sálu. 
Sám jako aktivní a všestranný sportovec nechybí 
na drtivé většině sportovních akcí a je tak jejich 
pravidelným účastníkem. Dále se angažuje i v řadě 
dalších mimosportovních aktivit v obci, které jako 
starosta Sokola pomáhá organizovat. 
Už od útlého věku byl všestranným sportovcem. Na 
okresní úrovni stál dlouhé roky ve fotbalové bran-
ce Otaslavic. Mimo to se ale věnoval také hokeji na 
okresní úrovni, volejbalu a velmi si oblíbil i běžky. 
V pokročilejším věku si našel zálibu ve stolním te-
nisu, který si rád zahraje na rekreační úrovni, pra-
videlně se věnuje i kulečníku. „Začátkem prosince 
oslavil významné životní jubileum starosta TJ Sokol 
Otaslavice bratr Miloslav Ježek, který je už více než 
dvě dekády hlavní tváří místního Sokola. Hodně 
zdraví, štěstí, životního optimismu a dobré nálady 
i do dalších let,“ přeje svému starostovi výkonný vý-
bor TJ Sokol Otaslavice.   (jaf)

Lukostøelba Prostìjov zapsala první domácí závodLukostøelba Prostìjov zapsala první domácí závod
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Eskáčko se probouzí, Kostelec vysoko. 

Playmakeři spíše ztrácí

PRAHA, PROSTĚJOV Cyk-
listická zimní sezóna na dráze 
v  pražském Motole má za sebou 
první vrchol – mistrovství repub-
liky v omniu. Chybět při něm ne-
mohli zástupci TUFO PARDUS 
Prostějov, kteří jako obvykle do-
sáhli medailových umístění.
„Na jediném krytém a  vytápěném 
velodromu v  ČR již od listopadu 
probíhá zimní část dráhové sezóny. 
Motolský velodrom je v  této době 
tradičně hostitelem pohárových zá-
vodů i dvou mistrovských víkendů 
v  disciplínách omnium, eliminace 
a  u  dospělých také v  bodovacím 
i stíhacím závodě,“ přiblížil sportov-
ní ředitel TUFO PARDUS Michal 
Mráček.
„Po úvodních dvou zahřívacích 
dílech Českého poháru teď přišel 
na řadu první víkend, kdy účast-
níci bojovali o  národní medaile. 
Na programu bylo olympijské 
omnium pro všechny kategorie. 
Náš tým dorazil do Prahy silně 
redukován z  důvodu covidových 
karantén a  zdravotních omezení. 
Nejcitlivější byla absence úřadu-

jícího juniorského mistra světa 
v omniu Radovana Štece, který se 
také musel podrobit karanténě,“ 
litoval Mráček.
Nicméně i v oslabené sestavě vybo-
jovali prostějovští jezdci dva stříbr-
né kovy. Postarali se o ně v juniorech 
Matyáš Koblížek a mezi juniorkami 
Eliška Grulichová. Pavel Novák 
skončil desátý, Patricie Müllerová 
osmá a  solidního výsledku dosáhl 
v  elitní mužské konkurenci Radek 

Vlček šestým místem při svém de-
butu mezi dospělými. Ve starších 
žácích obsadil Alexandr Kaniščev 
osmou pozici, o  jednu příčku lépe 
se dařilo sedmému Filipu Novákovi 
v kadetech. Ve vloženém závodě eli-
minace si navíc v dresu úřadujícího 
evropského šampiona dojel pro ví-
tězství Matyáš Koblížek. „Aktuálně 
se potýkáme s  docela velkou ma-
rodkou a karanténou u několika zá-
vodníků, ale s tím nic nenaděláme. 

Velkou radost mi udělala Eliška, 
která přeci jen nemá se specifickým 
motolským velodromem mnoho 
zkušeností, přesto jí stříbro patří 
zcela právem. U Matyáše jsem nao-
pak v medaili věřil, musel se sklonit 
pouze před velmi silným Milanem 
Kadlecem z pražské Dukly. Ostatní 
naši odvedli maximum možného,“ 
zhodnotil trenér mládežnických 
cyklistů Prostějova Martin Cetkov-
ský.  (son)

VÍTKOVICE, PROSTĚJOV Tý-
den po kvalitním vystoupení na 
MČR volným stylem v  Hnidou-
sích startovali mládežničtí zápas-
níci TJ Sokol Čechovice jiných 
dvou věkových kategorií na dal-
ším mistrovství republiky 2021 
volnostylařů, tentokrát kadetů 
a  mladších žáků ve Vítkovicích. 
Opět velmi úspěšně!
„Původně mělo odjet na sever Mo-
ravy osm našich zástupců, ale vinou 
různých zranění jich nakonec mohlo 
nastoupit jen pět. Alespoň že všichni 
odvedli super výkony a  každý vy-

bojoval medaili,“ radoval se hlavní 
trenér čechovických zápasnických 
talentů Vojtěch Szilva.
Triumf, tím pádem mistrovský titul 
a  zlatou medaili získali Elena Pole-
nová (mladší žákyně, do 62 kilogra-
mů), Filip Kouřil (mladší žáci, do 80 
kg) i Matěj Vrba (kadeti, do 92 kilo-
gramů). Stříbro za rovněž výborné 
druhé místo přidali Martin Zatlou-
kal (mladší žáci, do 70 kg) a Adam 
Polanský (kadeti, do 80 kilogramů). 
„Perfektní vystoupení,“ glosoval 
stručně, leč výstižně navýsost spoko-
jený Szilva.  (son)

PROSTĚJOV S dobrým pocitem 
mohou strávit vánoční svátky 
a přelom roků 2021 a 2022 stol-
ní tenisté Ondratic a  Čechovic. 
Kluby, jejichž „A“ týmy hrají 
divizi, resp. nejvyšší krajskou 
soutěž, mají za sebou obstojný 
podzim. Zatímco loni se Čecho-
vicím nedařilo a  předloni se to-
též dalo říct o Ondraticích, nyní 
jsou na tom naopak oba zástupci 
Prostějovska dobře. Ukazují, že 
nucenou koronavirovou pauzu 
využily dobře. 
Příkladem budiž čtvrté místo Če-
chovic. „Samozřejmě jsme spokoje-
ní. Postoupit nechceme, náš cíl byl 
pohybovat se okolo poloviny tabul-
ky. Od ledna pak budeme více zapo-
jovat mladší hráče. Čekáme tedy, že 
lehce půjdeme dolů,“ poznamenal 
za čechovický klub Petr Kalabis, ve-
doucí družstva mužů. Čechovičtí se 

nyní hlavně dívají do budoucnosti. 
„Kvůli nemocem a neočkování části 
hráčů musíme zapojovat hráče z niž-
ších soutěží. Cílem je pak hlavně za-
budovat mladší hráče. Bez nich by to 
v budoucnosti nešlo, takže jen ať se 
otrkají,“ vzkazuje Kalabis. 
Ke změnám došlo ale také v Ondra-
ticích. Například Jan Beneš mladší 
se rozhodl přesunout z „A“ týmu do 
týmu „B“. Tým navíc zapracoval i na 
posílení. Nyní jsou na konci roku 
Ondratice už třetí. Těšit je přitom 
může nejen umístění, ale třeba také 
dvoutřetinová úspěšnost v  zápa-
sech, pokud se jedná o vítězství.
Na přelomu roku mají soutěže ve 
stolním tenise pauzu. Pokračovat 
se bude 15. ledna 2022. Čechovice 
se střetnou se Šternberkem a Olo-
moucí-Neředínem. Ondratice si 
na první zápasy v roce 2022 budou 
muset počkat do 29. ledna.   (sob)

šampionátu šampionátu ve Vítkovicích!ve Vítkovicích!

a dvě stříbra mladých zápasníků Sokola
Čechovice z národníhoČechovice z národního

SK K2 Prostějov
Nejvýše hrají florbalisté SK K2 Prostějov, divize je první 
mimocelostátní soutěž. Pro eskáčko jde o druhou sezónu, 
v té aktuální se mu ale daří méně. Tým je aktuálně až na 
desáté příčce ze dvanácti možných. Důvodem je řada po-
rážek uprostřed podzimu, která poslala Prostějovany na 
spodek tabulky. Ne ovšem na úplné dno. Od něj si navíc 
tým drží odstup v podobě 11 bodů. Pomohly mu k němu 
i  poslední dva zápasy, v  nichž tým nejprve v  nájezdech 
porazil Přerov (9:8 sn) a  naposledy o  víkendu zvítězil 
s posledním Frenštátem pod Radhoštěm (9:0). Ve statis-
tikách dominuje zatím Jan Smička následovaný Liborem 
Čmelou a Jakubem Krnáčem. Z brankářů má nejvíce zá-
pisů Jan Weidinger.

FBC Kostelec na Hané
Sokolové z Kostelce na Hané hrají druhý rok Olomouckou 
ligu mužů, do níž dobrovolně sestoupili. A zdá se, že to neby-
lo špatné rozhodnutí. Do nového roku totiž Kostelec vstoupí 
na první příčce. Důvodem je setrvale dobrá forma, průběžné 
sbírání bodů či více než třicetiprocentní úspěšnost v přesilov-
kách. Kostelec na Hané tak navazuje na nedohranou minu-
lou sezónu, v níž se rovněž řadil k nejlepším týmům v soutěži. 
Hodně velkou zásluhu na tom má šéf klubu a zároveň útoč-
ník Jiří Drčka, který se 45 body vévodí bodování jak týmu, tak 
soutěže. S odstupem jej následují Jan Zapletal a Jan Sedláček. 
V bráně tým sází zejména na Jana Drčku.

FbC Playmakers Prostějov

O patro níže než kostelecké „áčko“ najdeme to prostějov-
ských Playmakerů. Tým do sezóny vstoupil obstojně, na 
úvod vyhrával. Jenže zůstalo právě jen u úvodu, pak násle-

dovaly neúspěchy v podobě porážek s Kostelcem na Hané 
a  Lutínem. Tým bojuje zejména s  množstvím inkasova-
ných branek, v  produktivitě nezaostává. Nyní se nachází 
Playmakeři na pátém místě ze sedmi, což je určitým zkla-

máním. Bodování týmu obsadili s deseti body Patrik Do-
čkal následovaný Petrem Heinischem a Michalem Závod-
ným. Střežit bránu „A“ týmu si zatím vyzkoušeli Miroslav 
Klimeš a Filip Hrachovec. (sob)

PROSTĚJOV Čas předvánoční zname-
ná pro velkou většinu soutěží přerušení 
na několik týdnů. Platí to přitom i pro 
florbal. Konec roku je zároveň dobrou 
příležitostí pro bilancování. Večerník se 
aktuálně stručně podíval, jak na tom 
aktuálně jsou mužské „A“ týmy všech 
tří florbalových klubů z Prostějovska. Tři 
týmy nabízí za uplynulé čtyři měsíce tři 
zcela rozdílné příběhy.



Výtah do první ligy. Klidně s  takovou 
charakteristikou může pracovat 1.SK 
Prostějov, který aktuálně prožívá malé 
déjà vu. Loni byl po podzimní části 
F:NL vysoko, dral se pomalu ke špici, 
a  i  když nechtěl, čekaly ho odchody. 
A  co teprve po veleúspěšném jaře za-
končeném třetím místem, kdy se do 
nejvyšší soutěže posunuli David Píchal, 
David Jurásek a Jakub Matoušek. Letos 
nastává stejná situace. „Nabídky na naše 
hráče jsou. Jsou z  první i  druhé ligy. 
Samozřejmě na jednu stranu nechci 
hráčům bránit, aby se posunuli, zároveň 
ale nechceme rozprodat kádr. Musíme 
se dívat i sami na sebe, máme ambice, 
chceme hrát nahoře,“ nechal se slyšet 
František Jura, předseda 1.SK Prostějov.

Není to tak dlouho, co už dva trené-
ry, jednoho z nich dokonce se dvěma 
kolegy, pustil o  soutěž výše. Totéž se 
přihodilo některým hráčům. Hořko-
sladká realita, kdy klub posouvá jiné 
výše, zároveň se však snaží udržet co 
nejkvalitnější kádr, je opět na stole. 
„Musí to mít hlavu a patu. A domluvy 
musí být výhodné pro obě strany,“ kýve 
hlavou František Jura. „Je to spíše vzadu, 
zájem je o brankáře, o stopery. A vlastně 
i útočníky. Z každé řady jde o někoho,“ 
nastínil Jura.
A o koho je tedy interes? V uplynulém 
týdnu už padla první tři jména. „Ozvaly 
se nám Teplice, které projevily zájem 
o  Jana Schaffartzika, Filipa Žáka 
a také o Filipa Muchu, na kterého již 
přišla i  konkrétní nabídka,“ prozradil 
Ladislav Dudík, sportovní ředitel 1.SK 
Prostějov. Zatímco Mucha je již tradič-
ní stálou oporou, zbylí dva hráči jsou 
v Prostějově půl roku, respektive pouhé 
tři měsíce. Celá trojice však byla důleži-

tými pilíři hry, Schaffartzik kombinací 
a čtením hry, Žák góly a Mucha coby 
zmíněná jasná jednička v bráně. 
Zmínění plejeři se mohou nakonec 
dostat do ligy. Co ale ostatní? O  po-
kračování velké většiny z nich má klub 
zájem. „Rádi bychom udrželi Kopřivu, 
Urbance a  Kušeje. Toto trion určitě 
chceme prodloužit,“ sdělil Dudík. Jakub 
Kopřiva sice letos tolik nezářil střelecky, 
na podzim dal jeden gól. Nicméně svou 
rozehrávkou, kombinačními schop-
nostmi a kvalitou na středu hřiště si držel 
úroveň. Jakub Urbanec se ukázal jako 
velice aktivní směrem dopředu a solidní 
dozadu. Pokud se jedná o Vasila Kuše-
je, přivedl ho do Prostějova právě kouč 
Jarošík, jenž ho znal z Ústí nad Labem. 
Klub ho bere jako takovou náhradu za 
podobně hrajícího Jakuba Matouška. 
„Na Kušeje zatím nabídka z ligy nepři-

šla. Měl by zůstat,“ předeslal sportovní 
ředitel prostějovského eskáčka.
Dá se zkrátka říct, že Prostějov platí daň 
za úspěšnost? „Je to tak, určitě. Nejprve 
to bylo u trenérů, teď u hráčů. Hrajeme 
dobře, máme dobré výsledky a celkem 
dost bodů,“ připouští předseda klubu. 
„Řekl bych, že si po výměně trenérů vše 
opět sedlo,“ usmál se.
I přes nejistotu u řady hráčů je už nyní 
několik plejerů jistých. Třeba dlouho-

dobé opory Jan Koudelka 
a Lubomír Machynek, setrvat 
by mělo rovněž trio Michalů 
Zapletal, Bárta a Stříž. Zájem 
eskáčko deklaruje také třeba o  Bialka 
a  na pokračování spolupráce je do-
mluvený rovněž Petr Jiráček, největší 
osobnost týmu. „Minimálně do zimní 
přípravy se počítá s  Jakubem Vichtou 
a Robertem Bartolomeem, který opro-
ti době svého příchodu v  Prostějově 

herně vyrostl a ke konci podzimu hrál 
lépe,“ poznamenal Ladislav Dudík.
Pro některé hráče naopak hledá uplat-
nění eskáčko z důvodu malé herní vy-
tíženosti v prostějovském celku. Jisté už 
nyní nicméně je, že jeho ani předsedu 
klubu Františka Juru nečeká do začátku 
jarní části soutěže nic lehkého.

Jak byste zhodnotil podzimní část 
F:NL v podání Prostějova?
„Myslím si, že páté místo a počet bodů 
jsou dobrým výsledkem. Kdyby nám to 
někdo řekl před sezónou, tak tento vý-
sledek bereme všemi deseti. A doufám, 
že na jaře se porveme o to, abychom byli 
ještě výše. Celkově panuje spokojenost.“

Jak berete skutečnost, že oproti 
jaru sbíráte body i  doma. Příjemná 
změna?
„To určitě. Je dobře, že body na svém 
hřišti sbíráme. Loni se to moc nedařilo, 
zase jsme ale skoro vše získali venku. Ale 
pro naše fanoušky je to lepší, že nás vidí 
doma vyhrávat…“

Menší kontroverzi vzbudila ne 
úplně očekávaná dohrávka se Spartou 
„B“. Jste nakonec za ni rád?
„Myslím si, že jsme všichni rádi. 
(úsměv) Výsledek je pro nás super. 
A jsme rádi, že se to odehrálo. Jak tým, 
tak já osobně.“

V utkání jste byl hodně vidět, krát-
ce před polovinou jste třeba připravil 

dobrou pozici Petru Jiráčkovi. Dá se 
říct, že vám utkání skutečně sedlo?
„Určitě. Ale myslím si, že nám všem cel-
kově sedlo. Byl to dobrý týmový výkon. 
A myslím si, že z podzimních zápasů to 
byl jeden z našich nejlepších.“

Bylo pro vás obtížné dostat se zpět 
do formy? Část podzimu jste nehrál.
„Bylo to těžké. Nemohl jsem měsíc a půl 
hrát kvůli zlomené čelisti. Bylo tedy 
opravdu těžší se do toho dostat. Udělal 
jsem ale vše pro to, abych se dostal zpět 
do základu. A na konci podzimu už jsem 
pár zápasů stihl odehrát. Ten půlrok byl 
tedy opravdu takový těžší, nakonec se to 
ale zase srovnalo. A jeho konec byl dobrý.“

Takže je vlastně štěstí, že nemáte 
nějaký kryt obličeje…
„Mám akorát pořád chránič na zuby, 
s ním hraji doteď.“

Jak trávíte předvánoční čas a pauzu 
od zápasů i tréninků?
„Jsem doma v  Boskovicích s  rodinou. 
A chodívám si s kamarády zahrát hokej 
a fotbálek.“
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Chrudim má 
nového trenéra

Prostějov (sob) – Předposlední tým 
FORTUNA:Národní ligy hlásí výraz-
nou změnu v realizačním týmu. Chru-
dim po konci Jaroslava Veselého nahra-
dila kouče Radkem Kronďákem. Ten 
byl v minulosti na lavičce i jako asistent 
tehdy prvoligové Příbrami, dlouhodobě 
byl trenérem pražského Vltavínu. Nyní 
má před sebou jasný úkol, a sice udržet 
Chrudim ve druhé lize. Tým má přitom 
přeci jen lepší pozici než letos padající 
Vyšehrad, ten na zbytek pelotonu vý-
znamně ztrácel.

Ocenìní získali 
West a Alijagiè

Prostějov (sob) – Již tradičně vyhla-
šuje FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 
hlasování o  nejlepšího hráče a  trenéra 
za jednotlivé měsíce. Zhruba před ro-
kem si ocenění převzal i  tehdejší kouč 
Prostějova Pavel Šustr. Tentokrát za 
měsíc listopad sportovní novináři uká-
zali na opavského kouče Romana Westa 
a  útočníka Vlašimi Denise Alijagiče. 
Westova Opava měla na závěr roku 
skvělou formu, v  listopadu neztratila 
bod a neinkasovala. Alijagič se na pod-
zim rozstřílel a  pere se o  korunku pro 
krále střelců 2. ligy.

Líšeò sahat 
do kádru nechce

Prostějov (sob) – Zatímco některé 
druholigové kluby v  polovině sezóny 
a na jejím konci provádí více či méně vy-
nucené změny, v  Líšni zůstávají klidní. 
Klub před současným ročníkem kádr 
neměnil prakticky vůbec. A se stejným 
cílem jde i  do přípravy na jaro 2022. 
„Pokud nikdo nedostane nabídku z prv-
ní ligy, tak mužstvo zůstane pohromadě. 
Není žádný důvod ho moc doplňovat,“ 
uvedl předseda Líšně Karel Hladiš pro 
klubový web.

RYCHLÝ
NÍK

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2021/2022

Eskáčko platí daň úspěšných. Eskáčko platí daň úspěšných. 
Hrozí vícero odchodů, koho láká liga?Hrozí vícero odchodů, koho láká liga?

PROSTĚJOV Velmi solidní podzim má za sebou druholigový tým 
1.SK Prostějov. Ve FORTUNA:NÁRODNÍ LIZE se i přes turbulentní 
období na trenérské lavičce dokázal popasovat s konkurencí a po 
rozpačitém začátku si znovu drží renomé kvalitního celku s velice 
dobrou defenzívou. Jak už to ale bývá, kolem úspěšných týmů 
se začínají shromažďovat konkurenti poohlížející se po hráčích. 
Nejinak je tomu i v případě eskáčka. Jen co skončila podzimní 
část druhé nejvyšší soutěže, začalo horečné telefonování a psa-
ní e-mailů. Nastala totiž doba prodlužování smluv nebo naopak 
přesunů mezi kluby. A hanáckému oddílu se nejspíš změny v ká-
dru včetně několika bolestivých odchodů nevyhnou.

PROSTĚJOV Jako ryzí univerzál se v Prostějově 
prezentuje Michal Stříž, který nastupuje jak 
na kraji zálohy, tak defenzivní čtyřky. Častěji se 
spíše vyskytuje vzadu, nicméně když má mož-
nost zaútočit, nelení. V podzimní derniéře proti 

„béčku“ Sparty tak byl hodně vidět, aktivní byl ale 
i v předešlých zápasech. Svým způsobem se tak 

mohla projevit absence fotbalu, když kvůli zranění  
nemalou část podzimu promarodil. Dokázal se 

však vrátit jak do formy, tak do sestavy. „Ten 
půlrok byl pro mě těžší, ale konec pod-

zimu už se povedl,“ oddechl si krajní 
hráč. Příznivce eskáčka pak jistě po-
těší, že minimálně ještě další půlse-
zónu v dresu Prostějova přidá.

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

PROSTĚJOV Po závěrečném utkání podzim-
ní části FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY pros-
tějovští fotbalisté ještě tři dny trénovali včetně 
absolvování tzv. YO-YO testu, načež rok 2021 
zakončili zápasem staří versus mladí s  oče-
kávanou výhrou dříve narozených. Nicméně 
nyní už vedené eskáčka řeší další starosti. Za-
čátek zimní přípravy se totiž rychle blíží. 
„Je naplánovaný na první týden v lednu, konkrét-
ně bude ve čtvrtek šestého. Aktuálně ladíme sou-
středění, bavili jsme se i o Chorvatsku, ale těsně 
před odchodem na dovolené se vzhledem k pře-
trvávající situaci kolem COVID-19 rozhodlo, že 
upustíme od plánovaného soustředění v zahrani-

čí. Situace kolem vycestování, případných karan-
tén a podobně se mění téměř každý den a spíše 
horším směrem než k  lepšímu. Sázíme tak na 
jistotu a raději zůstaneme v domácím prostředí, 
kde máme novou umělou trávu, k dispozici halu 
a  posilovnu, nic nám tedy neschází,“ prozradil 
František Jura, předseda 1.SK Prostějov.
Samotní fotbalisté si v těchto dnech užívají za-
slouženého volna. Na dovolenou však dostali 
individuální plány, nějaké kilometry budou 
muset hráči naběhat, tak aby při startu zimní 
přípravy byli nachystáni. Dlouhé přípravné 
období bude zahájeno 6.ledna. Hned záhy se 
eskáčko zapojí do Zimní Tipsport ligy, kde v os-

travské skupině narazí na tři prvoligové týmy. 
Utkání s Baníkem Ostrava (15.1.) a Karvinou 
(19.1) sehraje Prostějov v  Ostravě, Pardubice 
pak přivítá 26. ledna na nové umělé trávě v are-
álu Za Olympijskou ulicí. Následovat bude 29. 
1. dvojzápas s celky Kroměříže a Otrokovic, ná-
sledně je 5. února v plánu výjezd na Slovensko, 
kam si eskáčko ke své generálce na ligu pozvala 
Senica se zdejším extrenérem Pavlem Šustrem. 
Ve středu 9. února se prostějovští fotbalisté 
utkají s „béčkem“ olomoucké Sigmy a další dva 
soupeři jsou vzhledem ke zrušenému soustře-
dění stále v řešení. Generálku na start F:NL pak 
obstará souboj s Uničovem.   (red)

Tipsport liga s Pardubicemi bude doma!

Michal Stříž zažil povedený závěr, 
zranění ho však zbrzdilo

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Kdyby nám to někdo řekl 
před sezónou, tak tento 

výsledek bereme všemi deseti.
“

 Foto: Michal Sobecký

 Foto: Michal Sobecký



PROSTĚJOV Na očekávané vítězství 
dosáhli ve druhém utkání extraligy 
smíšených družstev tenisté TK Agro-
fert Prostějov. Celek LTK Pardubice 
porazili 5:1 už po dvouhrách. Za roz-
hodnutého stavu se čtyřhry nehrály.
Letošní extraligovou premiéru oslavil ví-
tězstvím Vitalij Sačko v souboji s Vojtě-
chem Vlkovským. Prostějovský tenista 
rychle vyhrál první set. V tom druhém 
se dlouho trápil, v  koncovce ale uhrál 
několik výborných výměn a odmítl tří-
setové drama. Necelých čtyřicet minut 
pak na kurtu strávila Linda Klimovičová. 
Veronice Vlkovské nedovolila získat ani 
jednu hru, když totálně ovládla průběh 
střetnutí.
První pardubický bod zařídila Alexan-
dra Ignatiková. Talentovaná Anna Sisko-
vá proti mnohem zkušenější soupeřce 
hrála odvážně a získala první set, v těch 

následujících však využila svoji převahu 
rumunská tenistka. Náskok dvou bodů 
Prostějovu vzápětí vrátil Vít Kopřiva, 
který si dokázal poradit s  Dominikem 
Kellovským.
Postupový mečbol přineslo Prostějo-
vu vystoupení Zdeňka Koláře s Kenny 
De Schepperem. Domácí reprezentant 
o výhru musel bojovat téměř 140 minut, 

až pak francouzského soupeře udolal.
Rozhodující bod získal Jiří Veselý po vý-
hře nad Uladzimirem Ignatikem. Česká 
jednička musela po prohrané sadě zápas 
otáčet a rozhodnutí přinesla až zkrácená 
hra třetího setu. Veselý drama zvládl, 
když odvrátil tři mečboly a sám využil 
druhou možnost k  ukončení střetnutí. 

(lv)

MILOVICE, PROSTĚJOV Málo ví-
danou koncovku nabídlo finále extra-
ligy smíšených tenisových družstev 
mezi TK Agrofert Prostějov a  TK 
Sparta Praha. Prostějov sice ztratil 
vedení 4:1, přesto vyhrál 5:4 a oplatil 
soupeři loňskou těsnou porážku.
Z  pohledu konečného výsledku se 
klíčové zápasy odehrály v rámci první 
rundy. Vitalij Sačko zvládl náročný sou-
boj s Patrikem Riklem, když po skvě-
lém začátku uspěl i v koncovce rozho-
dující sady. Po velké bitvě vyhrála také 
Sára Bejlek nad Barborou Palicovou, 
přestože prohrála první set a v tom dru-
hém se do náporu dostala až za krajně 
nepříznivého stavu 1:4. Senzační obrat 
přinesl Prostějovu druhý bod.
Ve druhé rundě Anna Sisková očekávaně 
nestačila na mnohem zkušenější Sloven-
ku Viktórii Kužmovou, přesto Hanáci 
vedli 3:1, když Jiří Lehečka přetlačil Luká-
še Rosola a v utkání vyhrál obě zkrácené 
hry. Zdeněk Kolář pak přidal čtvrtý bod. 

Ten si pouze s  minimálními problémy 
poradil s Michaelem Vrbenským. Úvodní 
mečbol pak neproměnil Jiří Veselý, když 
prohrál s Tomášem Macháčem.
Mistra musely určit až čtyřhry. V  té 
úvodní pár Sisková - Bejlek nestačil 
na Kužmovou s  Havlíčkovou. Drama 
vrcholilo ve chvíli, kdy na kurty ve 
shodném okamžiku nastoupili aktéři 
závěrečných dvou mužských deblů. Jiří 
Veselý a  Igor Zelenay po prohraném 
setu dotáhli tu následující do zkrácené 

hry, pár Rikl, Rosol přesto srovnal prů-
běžný stav finále. O  všem tak rozho-
dovala závěrečná čtyřhra. Jiří Lehečka 
a Zdeněk Kolář do zápasu nevstoupili 
dobře. Tomáš Macháč a  Michael Vr-
benský získali rychle vedení, pak se 
však Hanáci zvedli a  vynutili si super 
tie-break. Za stavu 9:7 sice neproměnili 
první mečbol, o chvíli později se už ale 
mohli radovat, protože týmu přinesli 
do kabiny rozhodující bod a díky tomu 
také mistrovský pohár.  (lv)

PROSTĚJOV Tenisté prostějov-
ského TK Agrofert vykročili za ob-
hajobou loňského finále v  extra-
lize smíšených družstev. Ve svém 
úvodním vystoupení porazili am-
biciózní Přerov 6:2, když klíčový 
náskok získali už po singlech.
Úvodní runda pořádajícímu klubu 
vůbec nevyšla. Linda Klimovičová 
podle předpokladů nestačila na fa-
vorizovanou jmenovkyni Noskovou 
a po vyrovnané první sadě se její hra 
rozpadla. Vít Kopřiva šel sice v utkání 
s Pavlem Nejedlým do vedení, v dal-
ším průběhu se ale více dařilo soupeři, 
který po více než dvou hodinách vyd-
řel pro přerovskou sestavu druhý bod.
Kvalitní výkon pak předvedl Jiří Le-
hečka. Duel s  Jozefem Kovalíkem 
nabídl celou řadu ostrých servisů 

a typický halový tenis. Vždy se roz-
hodovalo v  koncovkách a  ty lépe 
zvládl český daviscupový reprezen-
tant. O  vyrovnání se senzačně po-
starala nadějná Sára Bejlek. Ve dvou 
setech porazila jedničku Přerova 
Šramkovou, když zvládla i dramatic-
ký závěr střetnutí, který dospěl až do 
zkrácené hry.
O  definitivní obrat se postaral Jiří 
Veselý. V souboji jedniček přehrál za-
hraniční akvizici Přerova Griekspoo-
ra. Vítěz letošních osmi challengerů 
a 65. hráč světa byl podle mírným fa-
voritem, Veselý ale výborně podával 
a  zaslouženě přinesl do kabiny třetí 
bod. Další pak přidal Zdeněk Kolář 
po souboji se Slovákem Lukášem 
Lackem, který byl také rozhodnutý 
po dvou setech.
Za stavu 4:2 mohla získat rozhodující 
bod dvojice Bejlek - Sisková a mladé 
prostějovské naděje dokonce získaly 
první sadu. Zkušenější pár Marková, 
Nosková ale dokázal vyrovnat a v su-
per tie-breaku už jednoznačně domi-
noval. Závěrečné mužské čtyřhry se 
změnily v  souboj páru Veselý - Ze-
lenay se dvojicí Lehečka - Kolář kdo 
získá rychleji vítězný bod. Povedlo se 
česko-slovenské sestavě, o dvě minu-
ty později zařídila poslední bod se-
stava daviscupových reprezentantů. 
 (lv)

„Loni nám k titulu chyběl malý kousek. 
Všichni jsme se celou sezónu snažili, 
abychom se zlepšili. Snažili jsme se před-
vést nejlepší tenis. Titul jsme chtěli a my-
slím, že to bylo vidět. Ten návrat na trůn 
nám chutná opravdu hodně,“ jásal po zis-
ku rozhodujícího bodu kapitán družstva 
Jaroslav Navrátil. „Sparta byla vynikající, 
rozhodl jeden míč. Nervy to byly obrov-
ské, ale máme titul doma. To je skvělý 
pocit,“ připustil velké emoce Navrátil.
Opět se ukázalo, jakou sílu má týmo-
vý duch. Vedení prostějovského klubu 
opět dalo na soupisku téměř výhradně 
vlastní hráče a nespoléhalo se na podpo-
ru zahraničních posil. Tenisté a  tenistky 
pravidelně trénující na Hané společným 
úsilím vybojovali pro klub další pohár. 
„Všichni k  titulu přispěli, byla to velká 
týmová práce. Největšími tahouny byli 
Jirka Lehečka a  Zdenda Kolář. Nepro-
hráli jediné utkání a  přinesli do kabiny 
dohromady sedm bodů. U  holek zářila 

„Z  utkání jsem měl velké obavy. Ještě před začátkem jsem 
v duchu probíral naše šance. Získat potřebných pět bodů se 
zdálo téměř neřešitelným problémem. Opět se ale ukázalo, že 
týmové soutěže jsou nevyzpytatelné. Naprosto senzačně zah-
rála Sára Bejlek, odvedla fantastickou práci a  družstvu 
neuvěřitelně pomohla. Téměř bezchybné výkony odv-
edli Jiří Veselý, Zdeněk Kolář a  Jiří Lehečka. Dohro-
mady neztratili ani set. Díky tomu jsme po singlech 
vedli a dostali se do psychické pohody. V tu chvíli jsem 
už věřil, že v  deblech alespoň jeden bod uhrajeme. 
Holkám to ještě nevyšlo, přestože nehrály vůbec 
špatně. Ale kluci si to pak už pohlídali.“

„Udělali jsme dvě změny v  sestavě. Vitalij Sačko ukázal, 
že si příležitost zasloužil, a  Anna Sisková potrápila 
mnohem zkušenější soupeřku. Skvělý zápas odehrála 
Linda Klimovičová a  také Vítek Kopřiva týmu pomohl. 
V  závěrečných dvouhrách musel Zdeněk Kolář i  Jirka Ves-
elý ukázat charakter. S  nepříjemnými soupeři museli 
do třetího setu, dokázali ale zabojovat. Chtěli utkání 
rozhodnout už po dvouhrách. To se podařilo, takže 
můžeme být spokojeni.“

„Stejně jako loni bylo finále neskutečně vyrovnané. Sice jsme se 
dostali do vedení 4:1, dalo se ale čekat, že se soupeř nepoloží 
a  ještě se popere o výsledek. Přesně to se stalo. Sparta hrála 
výborně, to samé naštěstí platilo také o našich hráčích. Úplný 
závěr, to byly neuvěřitelné nervy. Sledoval jsem oba zápasy 
současně. První čtyřhra nám utekla, Jirka se Zdenkem 
však odehráli koncovku super tie-breaku precizně. 
Nenechali se zprávou z vedlejšího kurtu rozhodit. Bylo 
to o fous, můžeme se radovat.“

2.  TK SPARTA PRAHA

základní skupina Prostìjov
   1. kolo:

6:3

   2. kolo

   3. kolo
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TK AGROFERT SLAVÍ EXTRALIGOVÉ ZLATO!
Prostějovský tenis potvrdil, 

že má nejlepší klub v republice
MILOVICE, PROSTĚJOV Skvělým způsobem zakončili sezónu tenisté TK Agrofert Prostějov, kteří po čtyřech letech 

ovládli extraligu smíšených družstev a získali pro klub rekordní osmnáctý titul. V průběhu soutěže porazili nebezpeč-

ný Přerov a Pardubice a ve finále si po dramatickém průběhu poradili i s pražskou Spartou. Navázali tak na své mladší 

soukmenovce a doplnili počet pohárů ve vitríně za letošní republikové boje týmů na rovných pět!

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

Obrat s Přerovem
Drama se Spartou rozhodl
až poslední super tie-break

MILOVICE, PROSTĚJOV Skvě-
lou bilancí se v extralize smíšených 
družstev prezentovala nadějná Sára 
Bejlek. Ve skupině pomohla týmu 
bodem k  výhře nad nebezpečným 
Přerovem a  výhrou nad Barborou 
Palicovou přispěla k  celkovému 
vítězství také ve finále. „Před za-
čátkem zápasu jsme si řekli, že ty 
Pražáky porazíme. Mám radost, že 
jsem k tomu pomohla,“ uvedl velký 
talent nejen prostějovského tenisu.

Ladislav VALNÝ
 V extraligovém finále jste neměla 

dobrý začátek zápasu proti Barboře 
Palicové. Byla jste hodně nervózní?
„To je pravda. Přece jen to bylo pro 
naše družstvo důležité utkání, navíc 
šlo o přímý televizní přenos. Takových 
zápasů jsem přece jen zatím příliš ne-
odehrála. Uvolnila jsem se až za stavu 
1:4 ve druhém setu, kdy už to vypadalo 
téměř beznadějně.“

 Říkala jste si, že už nemáte co 
ztratit?
„Něco v tom smyslu. Trošku jsem upravila 
svoji hru a nepouštěla se s Bárou do pře-
střelek. Napadlo mě, že mám před sebou 

možná poslední 
dvě hry a ta tíha ze 
mě spadla. Bylo 
to na poslední 
chvíli. Díky tomu 
se podařilo výsle-
dek otočit.“

 Jak velká 
byla touha týmu získat po několika 
letech titul zpět do Prostějova?
„Moc jsme si to přáli a před začátkem 
celého finále se patřičně motivovali. To 
k týmovým soutěžím, které mám ráda, 
patří. Řekli jsme si, že prostě chceme ty 
Pražáky porazit a šli na kurt.“

 Stojíte na startu nové sezóny. 
S  jakou představou půjdete do té 
následující?
„Předchozí měsíce mi docela zved-
ly sebevědomí, tomu odpovídají 
cíle. Chtěla bych se probojo-
vat do kvalifikace ženského 
grandslamu a  na tom ju-
niorském udělat nějaký 
pořádný výsledek. 
Nejlépe něja-
ký vyhrát. 
Snad se to 
podaří.“

MILOVICE, PROSTĚJOV Velké 
odhodlání a touhu pomoci týmu uká-
zali v závěrečné čtyřhře Jiří Lehečka 
a Zdeněk Kolář. Proti dvojici Macháč 
- Vrbenský museli po prohraném setu 
otáčet výsledek. S vědomím, že právě 
jejich zápas může rozhodovat o  cel-
kovém vítězi extraligy, což se nakonec 
potvrdilo.
„Takové vítězství je hodně sladké. Na 
začátku jsem hrál špatně, Zdeněk byl ale 
famózní a  pomohl mi dostat se naho-
ru, přiznal problémy v úvodu střetnutí 
Lehečka, který letos se svým parťákem 
vyhrál dva challengery.
Právě sehranost dvojice pomohla Pro-
stějovu k  titulu. „Společně si sedíme. 

Chemie na kurtu funguje opravdu dob-
ře. Každý má jiné zbraně, výborně se 
doplňujeme,“ pochvaloval si Kolář, po-
dle něhož v zápasech tenistům pomáhá 
i kamarádství mimo kurtu. „Lidsky jsme 
si blízko. Každý z nás ví, kdy ten druhý 
potřebuje nakopnout. To se na dvorci 
hodí,“ dodal Kolář.
Oba hráči v milovické hale vnímali situ-
aci na vedlejším kurtu, kde Sparta do-
kázala vyrovnat na 4:4 ve chvíli, kdy vr-
cholil super tie-break posledního utkání. 
„Nedalo se to přeslechnout. Všiml jsem 
si, že se soupeř raduje a bylo jasné, že je 
vyrovnáno. Zdendu to ale vůbec neroz-
hodilo. Mečbol zahrál skvěle,“ vysekl po-
klonu svému parťákovi Lehečka.  (lv)

Sedíme si, těší aktéry
vítězného deblu

Foto: TK PLUS / Pavel LebedaFoto: TK PLUS / Pavel Lebeda

Vítězný pohár se vrátil domů
Ladislava VALNÉHO

základní skupina Praha

2. kolo:

3. kolo:

FINÁLE

            EXTRALIGA SMÍŠENÝCH

TK Agrofert ProstějovTK Agrofert Prostějov
- mistr ČR 2021- mistr ČR 2021

KONEÈNÉ POØADÍ

Když v roce 2018 ovládl extraligu tým 1. ČLTK Praha, 
začalo se v tenisovém zákulisí hovořit o konci dlouholeté 
domácí nadvlády prostějovské dynastie. O rok později 
dokonce celek TK Agrofert o jediný zápas unikl pádu do 
extraligového předkola v následujícím ročníku. 
Důvod výsledkového propadu byl jednoduchý. Klub 
se rozhodl upřednostnit vlastní hráče a  přestal vyu-
žívat zahraniční posily. S  reálným rizikem, že si na 
další tituly bude muset počkat, vsadil na budouc-
nost. Sázka se dokonale vyplatila. Dokonce vyšla 
ještě lépe, než si jeho vedení představovalo. Koho by 

totiž napadlo, že extrémně důležité body zařídí te-
prve patnáctiletá Sára Bejlek a  k  titulu pomůže jen 
o  něco zkušenější Linda Klimovičová a  Anna Sisková. 
Stalo se a současně se ukázalo, že do role lídrů dorůstá 
bezchybný Zdeněk Kolář a stále lepšící se Jiří Lehečka. 
Stačilo oželet pár titulů a vytáhnout do popředí naděj-
né mládí. V hanáckém klubu to udělali a díky tomu je 
tenisová budoucnost světlejší, než by se ještě před rokem 
mohlo zdát. Odměnou za prozíravé rozhodnutí je ex-
traligové zlato. Pohár se vrátil tam, kam patří. Domů, 
do Prostějova.

Sára Bejlek. Její bod v zápase s Přerovem nás vý-
razně posunul do finále. Pak vyhrála svůj zápas 
i proti Spartě. Bez tohoto bodu bychom titul ne-
měli. Byla úžasná,“ vypíchl hlavní opory TK Ag-
rofert kapitán týmu.
Naposledy se tenisté z titulu radovali v roce 2017, 
pak se vedení klubu rozhodlo vsadit na budouc-
nost a přestalo sázet na hostující posily. Nadějné 
mládí pak dvakrát prohrálo ve finále, jednou do-
konce nepostoupilo ze skupiny. Družstvo se ale 
postupně zvedalo a v Milovicích ukončilo svoji 
cestu zpět na trůn. 
„Trpělivost se vyplatila. Toto vítězství má obrov-
skou cenu. Je to odměna pro všechny, kteří byli 
přesvědčeni o správnosti nově nastavené klubové 
filozofie. Dali jsme mladým šanci, teď nám to vrátili 
tím nejlepším způsobem,“ prohlásila šéfka prostě-
jovských tenisových projektů Petra Černošková.
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PROSTĚJOV Dříve patřil mezi 
aktivní prostějovské hokejisty, 
kde pravidelně bojoval o postup 
do druhé nejvyšší soutěže. Cho-
dil do stejné kabiny, oblékal stej-
ný dres. Ve dvaceti letech si však 
poranil rameno a musel podstou-
pit léčbu. Zdravotní problém 
však s sebou přinesl paradox. 
Co by jinému hráči mohlo ukon-
čit hokejovou kariéru, Martinu 
Finkesovi (na snímku) otevřelo 
nový obzor. Pustil se do studia 
cvičení a záhy mu došlo, že lépe 
než mezi mantinely na ledě se cítí 
u strojů v posilovně. Procházel si 
odbornými kurzy, až se z něj stal 
kondiční trenér. V Prostějově má 
teď na starosti nejen „A“-tým Jes-
třábů, ale i tři kategorie z mládež-
nického klubu SK 1913, kterým 
se věnuje pravidelně týden co tý-
den. Největší problém v českém 
hokejovém prostředí vidí právě 
v nedostatku silového tréninku, 
kterému se v zahraničí pravidel-
ně věnují.

v rámci exkluzivního
interview

pro Večerníkv
se ptal

Petr KOMÁREKPetr KOMÁREK
a JanFREHARa JanFREHAR

 Co vás na profesi kondičního 
trenéra nejvíce zaujalo, proč jste 
se rozhodl pro tuto dráhu?
„Už v  době, kdy jsem sám hrával 
hokej, mě bavilo cvičení a příprava 
mimo led. V létě po skončení klu-
bové přípravy jsme si s kamarádem 
dělali různé kruhové tréninky, jez-
dili na kole, běhali kopce. Cvičili 
jsme podle toho, co jsme viděli na 
videu. Hlavu a  patu to však moc 
nemělo. Dalším zlomem bylo zra-
nění ramene, někdy okolo dvacá-
tého roku. Začal jsem si zjišťovat 
informace, jak mám rehabilitovat. 
A  poté jak mám rameno cvičit, 
abych předešel dalším zraněním.“

 Přemýšlel jste o  trenéřině, 
případně přímo přímo o  kon-
diční trenéřině, už v  době, kdy 
jste ještě hokej hrál?
„Během působení v Sheffieldu jsem 
začal navštěvovat crossfitovou posi-
lovnu. Postupně jsem si uvědomil, 
že mě více baví čas strávený v  po-
silovně než na ledě. Proto jsem se 
rozhodl stát se trenérem. Po sezóně 
jsem se vrátil do České republiky 
a v Brně si udělal první kurz.“

 Jak dlouho jste sbíral potřeb-
né poznatky a  zkušenosti, než 
jste jako kondiční trenér mohl 
začít pracovat?
„Jak už jsem zmínil, poznatky jsem 
sbíral ještě během hokejové karié-
ry po zranění ramene. První kurz 
jsem si udělal v  létě 2016. Probí-
raly se tam úplné základy. Poté 
jsem absolvoval další a další kurzy. 
Největší zlom nastal, když jsem se 
rozhodl získat licenci od NSCA. 
Jde o americkou asociaci, jejíž cer-
tifikáty jsou uznávány po celém 
světě. Přípravou na zkoušky jsem 
strávil asi rok a půl, obětoval tomu 
prakticky všechen volný čas. Po-
znatky nicméně sbírám dodneška. 
Čím víc toho vím, tím víc si uvě-
domuji, že toho vím pořád málo. 
(úsměv) Tohle odvětví je navíc 
velmi dynamické. Ročně vznikají 
stovky studií a poznatků. A pokud 
chci udržet krok a pořád se posou-
vat, je třeba neustále investovat do 
vzdělání.“

 Kde čerpáte nové poznatky 
a informace?
„Většinu informací získávám ze za-
hraničních zdrojů, ať už je to zmí-
něná NSCA, nebo další. Abych 
si udržel licenci, musím nasbírat 
určitý počet bodů za dané období. 
Tyto body získávám za účast na 
kurzech a  přednáškách nebo také 
za on-line kurzy. Dále jsem v kon-
taktu s ostatními trenéry a předá-
váme si své poznatky a zkušenos-
ti.“ 

 Můžete popsat, jak vypadá 
denní režim kondičního trenéra 
v mládežnickém klubu?
„Působím ještě jako kondiční 
trenér pro prostějovský A-tým. 
Dále mám své klienty v  olo-
moucké posilovně Ultimate Fit-
ness, takže je to docela hektické. 
Denně vstávám okolo páté až 
půl šesté. Buď jedu do Olomou-
ce odtrénovat své klienty, nebo 
si čtu nějaké články a  snažím se 
vzdělávat. Poté jedu na zimák 
odtrénovat muže a  následuje 
oběd. Odpoledne záleží, jestli 
mám děti z  SK Prostějov 1913, 
nebo ne. Pokud ano, zůstávám na 
zimáku až do večera. V opačném 
případě se vracím do Olomouce 
do Ultimatu. Tréninky se sna-
žím připravovat o víkendu. Když 
to však neklapne, chystám si je 
v  předvečer dalšího dne. Spát 
chodím pravidelně mezi devátou 
a desátou hodinou.“

 Jaké jsou zásadní odlišnosti 
profese kondičního trenéra v  se-
niorském a mládežnickém hokeji?
„U  dětí je to více o  trpělivosti. 
Schopnosti přesvědčit je, že i  tré-
nink na suchu má pro ně význam 
a je nezbytný, pokud to s hokejem 
myslí vážně. Cílem je naučit je 
vnímat tělo, naučit je správné 
základní pohyby. Zlepšovat 
se totiž musejí nejen na ledě. 
Na druhou stranu se ne každý 
bude hokejem živit. Chci tak 
dosáhnout toho, aby kluci byli 
zdraví. Aby měli především 
co nejméně svalových dysba-
lancí a mohli v životě normál-
ně fungovat. U  A-týmu mají 
kluci různé zkušenosti s přípra-
vou – zejména starší a zkušenější 
hráči. Musím je přesvědčit, že co 
s  nimi dělám, má pro ně význam. 
Zároveň jim ale musím vyhovět 
v tom, co jim pasuje z dřívějška.“

 V čem se od sebe liší příprava 
dětí z  jednotlivých katego-
rií?

„Mám tři kategorie: mladší žáky, 
starší žáky a dorostence. První ka-
tegorii učím úplné základy. Od de-
chu přes základní cviky jako dřep, 
klik, přítah. Se staršími žáky pilu-
jeme techniku cviků stále dokola. 
Zároveň už se pomalu seznamují 
s  externí zátěží, aby po přechodu 
do dorostu mohli od začátku cvičit 
naplno se zátěží. V  tomto období 
mohou kluci udělat velký silový 
progres. Proto je potřeba umět 
všechny cviky s  parádní techni-
kou, abychom nemuseli ztrácet čas 
s učením. Je skvělé, že mám na sta-
rost právě tyto kategorie. Přechod 
ze žáků do dorostu je velice důleži-
tý pro rozvoj hráče.“

Jsou tréninky hodně odliš-
né mimo sezónu nebo se jedná 
vesměs o to stejné?
„Nějaké odlišnosti tu jsou, ale 
u  dětí je cíl pořád stejný, a  sice 
pracovat na všestrannosti. U  do-
rostenců a  starších kategorií se 
mimo sezónu více zaměřujeme na 
silovou přípravu v  posilovně. Do-
statečný silový základ je důležitý 
nejen pro rychlost a  dynamiku, 
ale také jako prevence zranění. Sa-
mozřejmě nesmí chybět práce na 
kondici.“

 Co vás při práci s dětmi nej-
více baví, nejvíce naplňuje?
„Baví mě vidět progres. Když 
s  dětmi začínám, nemají se cvi-
čením žádné zkušenosti. Když je 
pak vidím, jak dojdou do dorostu, 
a  zároveň vidím, že mohou bez-
pečně cvičit se zátěží... Fakt mě 
to baví.“

 Kvůli pandemii koronaviru 
měly děti omezené tréninko-
vé možnosti. Pociťujete, že teď 
mají v  kondici nějaký deficit, 
který musíte nad rámec běžných 
tréninků dohánět?
„V  prvé řadě je nutné říct, že se 
jednalo o velmi nešťastné a zejmé-
na bezprecedentní období. Těžko 

soudit, jaký 
význam to 
bude mít 
pro vývoj 

dětí v  dlouho-
dobém měřítku. To 

se teprve uvidí. Co jsem 
si ale všiml, některé děti si 
odvykly sportovat. Nebo si 
našly jiné koníčky a ke spor-
tu se poté už nevrátily. Do-

stupnost internetu v mobilu 
a  různé herní konzole tomu 

také nepřidají. Jde rozhodně 
o  téma, které by bylo na delší 
a samostatnou debatu.“

 Našel byste něco, co po kon-
diční stránce mladým hokejis-
tům nejvíce schází nebo co jim 
dělá zpravidla největší problé-

my?

„Často je to právě silový základ. 
V  zahraničí už dávno pochopili, 
že silový trénink, pokud je vyko-
náván správně a  se správnou me-
todikou a  progresí, pro děti není 
škodlivý, ale naopak je nutností. 
I to může být jeden z důvodů, proč 
v  dorosteneckých a  juniorských 
kategoriích zaostáváme za světo-
vou špičkou.“

 Jak vám při práci pomáhá 
nové a  moderní zázemí prostě-
jovského zimního stadionu?
„Mít takové zázemí přímo na zi-
máku je paráda. Když jsem v klu-
bu začínal, sháněli jsme posilovnu 
všude možně. Různě jsme řešili 
přechody s  dětmi a  podobně. Za 
nové zázemí jsem rád.“

Kde jako kondiční trenér 
takzvaně dobíjíte baterky?
„Pracovat jako trenér znamená, 
že neustále musíte komunikovat 
s  lidmi. Víkendy proto nejraději 
trávím se snoubenkou a  se psem. 
Nejlépe někde na chatě, blíž k pří-
rodě. V  sezóně to ale moc nejde, 

jelikož A-tým hraje o  sobotách. 
Tak se aspoň v neděli snažíme 

chodit na procházky.“

WWW.VECERNIKPV.CZ rozhovor večerníku3232 20. prosince 2021

vizitka
MARTIN FINKES

✓ narodil se 15. září 1990 v Prostějově
✓ je odchovancem prostějovského hokeje, 
 kde působil do dorosteneckých kategorií
✓ následně působil v Olomouci, 
 kde startoval vrcholovou kariéru

✓ ve dvaceti letech přišlo vážně zranění ramene, od té doby stále 
 více tíhl k posilování
✓ první tři roky v mužích strávil v Prostějově a poté vystřídal kluby 
 Kobra Praha, Valašské Meziříčí, Sheffield Spartans a Sutton Stings
✓ kariéru ukončil v sezóně 2016/2017, kdy pracovně odjel na Island 
 a při práci se začal věnovat tréninku klientů v posilovně 
✓ po kariéře absolvoval americkou licenci NSCA CPT, 
 na které pracoval více než rok
✓ od května 2020 pracuje jako kondiční trenér u mládeže SK Prostějov 1913
✓ letos v létě se stal kondičním trenérem A týmu LHK Jestřábi Prostějov
✓ působí také jako osobní trenér v olomoucké posilovně Ultimate Fitness
✓ je zasnoubený
zajímavost: už přes rok se rekreačně věnuje americkému fotbalu, 
                             který si v posledních letech velmi oblíbil

Kondiční trenér hokejistů Martin Finkes 
má na starosti „A“-tým Jestřábů 

i část mládeže SK 1913

V zahraničí už dávno pochopili, že silový 

trénink, pokud jej vykonávám se správnou 

metodikou a progresí, pro děti není škodlivý, 

ale naopak je nutností. I to může být jeden 

z důvodů, proč zaostáváme za světovou špičkou...
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Úvod sobotního utkání začal velice 
zostra. V  čase 1:52 otevřelo pro-
stějovské „béčko“ sobotní zápas, 
když poslal Jiří Musil puk za záda 
gólmana Kuby – 0:1.  V 5. minutě 
sehráli Vojtěch Kucián se Štěpánem 
Grygárkem povedenou akci a dru-
hý jmenovaný vyrovnal stav utkání 
– 1:1. V následujících minutách byl 
k vidění větší tlak „béčka“ v obran-
ném pásmu prvního prostějovské-
ho týmu. Pak se hra přesouvala ze 
strany na stranu. Ve 13. minutě při-
šel první faul zápasu, a to v řadách 

„áčka“ Nadvakrát to na gólmana 
Kubu zkoušel Frelich, ale vedení 
zpět svému týmu nepřipravil. Mi-
nutu se hrálo 4 na 4, když v řadách 
druhého mužstva fauloval Dvořák. 
Po skončení oslabeních se „áčko“ 
v čase 16:43 dostalo do vedení. Ne-
nápadnou a rychlou akci zakončo-
val Miroslav Ožvoldík – 2:1.
Na začátku druhé dvacetiminutov-
ky byla pořádná mela před brankou 
Kuby v  obranném pásmu prostě-
jovského „áčka!. „B“-tým si vytvářel 
několik útočných a  nebezpečných 
akcí, ale ani jedna neskončila vyrov-
návacím gólem. V polovině zápasu 
prokličkoval Musil mezi protihráči, 
ale srovnání nezařídil. Od 33. mi-
nuty hrálo „béčko“ opět přesilovou 
hru. Dvacet sekund před koncem 
té první mělo dokonce výhodu 
dvou hráčů v poli, čehož také vyu-

žilo! Skrumáže před brankou Kuby 
využil Vojtěch Frelich – 2:2. Půl 
minuty nato už druhý tým prostě-
jovských mladších žáků vedl – 2:3. 
Hned nato bylo ale málem vyrovná-
no, když si „áčko“ vytvořilo rychlý 
protiútok.  Pět minut před koncem 
druhé části šlo „béčko“ do čtyř po 
faulu Grygara. Tlak „béčka“ neustá-
val ani ve vlastním oslabení a v čase 
37:08 odskočilo po přesné trefě Pa-
trika Šoustala do dvoubrankového 
vedení – 2:4.
Třetí část začala pozvolněji. Vel-
kou šanci, která mohla znamenat 
kontaktní gól pro „áčko“, měl v sa-
mostatném nájezdu Selinger. Ten-
to útočník ale gólmana Hozmana 
nepřekonal. V čase 44:55 bylo opět 
prostějovské „béčko“, které se rado-
valo ze vstřelené branky. Nahrávku 

Frelicha využil v  předbrankovém 
prostoru Jakub Dvořák – 2:5. Mož-
nost snížit mělo první tým po vede-
ním trenéra Musila při přesilové hře 
z  52. minuty. Přesilovku pak hrálo 
i „béčko“ a to ji na rozdíl od prvního 
týmu dokázalo využít. Krištofík na-
hrával Jiřímu Musilovi, a ten završil 
svůj hattrick – 2:6. Ani to nebylo 
ze strany „béčka“ ale vše. Po necelé 
minutě upravil finální skóre Václav 
Kadlčík – 2:7. Po suverénním vý-
konu bral důležité tři body do ligo-
vé tabulky „B“-tým SK 1913. 

1913?
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Regionální liga juniorù 2021/2022 - sk. 11

SK Prostìjov 1913 – HC Bobøi Valašské Meziøíèí 2:5 (2:0, 0:3,0:2)

HC Orli Znojmo – SK Prostìjov 1913 6:5 (3:0, 0:3, 3:2)

A. Barták.

SK Horácká Slavia Tøebíè – SK Prostìjov 1913 6:1 (1:0, 1:0, 4:1)

Liga dorostu 2021/2022 - O POSTUP; sk. 17 Olomoucká

MSK Orlová – SK Prostìjov 1913 8:2 (2:1, 2:0, 4:1)

2:7 (2:1, 0:3, 0:3)

PROSTĚJOV Sobotní odpoledne bylo na prostějovském „zi-
máku“ ve znamení bratrského souboje. Proti sobě se totiž 
v rámci nadstavbové části utkala dvě družstva mladších žáků. 
O dost lépe se v tomto zápase dařilo prostějovskému „béčku“, 
které dobře napadalo a bylo jistější v zakončení. Po povedené 
druhé a třetí třetině tak druhý tým mladších žáků pod vede-
ním trenéra Smejkala bral důležité tři body do tabulky. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

pro Večerník

Eva
REITEROVÁ

SK PV „A“ 

SK PV „B“
2
7

PROSTĚJOV Náročný týden 
mají za sebou týmy SK Prostějov 
1913. Následující program? Od-
počinek, vánoční svátky, turnaje 
a zápasy. Některé si ale na utkání 
počkají až do nového roku. 
Junioři odehráli tři zápasy a  ani 
z  jednoho nevyšli jako vítězové. 
Ve středu 15. prosince padli doma 
s Valašským Meziříčím 2:5, v pátek 
neuspěli ve Znojmě 5:6  a  v  neděli 
schytali šest branek ne ledě Třebí-
če 1:6. Další zápasy čekají prostě-
jovskou juniorku až v novém roce. 
V pátek 7. ledna vyjede do Kromě-
říže. To dorost odehrál v  sobotu 
v  Orlové jen jedno soutěžní utká-
ní. Z venkovního utkání po prohře 
2:8 ale vyšel s prázdnou. Další zápas 

jej čeká také až v roce 2022, kdy 8. 
ledna jede na led HCM Warriors 
Brno. Starší žáci ani v  minulých 
sedmi dnech neměli žádné ligové 
utkání. Ligové utkání v rámci začí-
nající nadstavbové části čeká starší 

žáky až 6. ledna. Předtím si ale zpes-
tří čekání turnajem, který se hraje
28. prosince. 
Mladší žáci A a B měli bratrský sou-
boj, jelikož se střetli hned v prvním 
kole nadstavbové části. V  sobotu 

18. prosince patřil prostějovský sta-
dion „béčku“, které porazilo první 
prostějovský tým mladších žáků 7:2. 
Mladší žáci si také mezi svátky zahra-
jí vánoční turnaj, ten je čeká 27. a 28. 
prosince v Hodoníně.   (rei)

Jaký je další program 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na

www.vecernikpv.cz

„Snažili jsme se to rozdělit tak, aby zápas dával smysl. Myslím si, že do konce druhé třetiny to 
bylo hodně vyrovnané. Pak nám soupeř utekl. (smích) Rozhodlo určitě jeho efektivnější za-
končení, v tom vidím největší rozdíl mezi námi. Jinak si myslím, že to bylo super utkání, kluky 
to bavilo. Byli na sebe nabuzení a bylo to vidět i na ledě. Za mě super zápas.“

PROSTĚJOV Reprezentační po-
vinnosti před sebou měly v tomto 
týdnu i  reprezentace žen. V  juni-
orských kategoriích na sebe upou-
tala pozornost i dvě dobře známá 
jména z klubu SK Prostějov 1913. 
Anežka Hračová odehrála na po-
slední prověrce před mistrovstvím 
světa kategorie do 18 let všechny tři 
duely ve Finsku a k jedinému vítěz-
ství pomohla asistencí. Mladší Bára 
zase pomohla „šestnáctce“ k  vítěz-
ství na turnaji olympijských nadějí 
brankou a asistencí.  (jaf)

Foto: eliteprospects.com

prostějovské hokejové mládeže?



PROSTĚJOV Zajímaví sokové če-
kají tento týden prostějovské hoke-
jisty. Ti se už dnes, tj. v pondělí 20. 
prosince, střetnou doma s  ostrav-
skou Porubou. A  aby toho nebylo 
málo, už ve středu 22. 12. je čeká 
ve venkovním zápase derby na ledě 
Přerova. V obou případech se jedná 
o kvalitní a ambiciózní soupeře. Zá-
roveň ale platí, že jsou to týmy, kte-
ré se v posledních dnech a týdnech 
trápí. Zubři dokonce naposledy po-
hráli s posledním Havířovem.
Dnes večer nepůjde s  Porubou 
o  souboj dvou týmů z  vrchu tabul-
ky, jak se před sezónou dalo čekat, 
nicméně ostravský tým se pohybuje 
až okolo 13. místa a  je určitě nega-
tivním překvapením sezony. Zdá 
se totiž, že se bude opakovat scénář 
z minulého ročníku. Tedy velké am-
bice, poté propad, výměna trenéra 
a  následně herní a  výsledkový růst. 
Dosud to totiž přesně takto vypadá. 
Poruba se totiž zejména říjnem po-
řádně protrápila, kdy zapsala čtyři 
porážky v  řadě. Právě ty ji dostaly 
z kontaktu s širší šicí tabulky. A tým 
na tehdejší nezdary doplácí dosud. 
Neúspěchy „nepřežil“ ani exprostě-
jovský trenér Jiří Šejba.

A jak se tedy aktuálně Porubským vede? 
V tabulce je to bída, herně je to trochu 
lepší, když tým porazil nedávno Slavii 
a Vsetín. Mužstvo se zvedá, ale body mu 
stále chybí, v  poslední době nestačilo 
na Litoměřice či Třebíč. Pokud pak jde 
o individuální statistiky, někteří hráči na 
tom nejsou zle. Docela dobře si vedou 
třeba posily Pavel Jenyš (19 bodů) a Mi-
chal Vachovec s  Petrem Stloukalem 
(oba 16). Zajímavou bilanci 0+14 pak 
má obránce Šimon Szathmáry. V sesta-
vě je i exprostějovský Dominik Hrníč-
ko, bodově se mu však zase tolik nevede. 
Prostějov bude mít každopádně o mo-
tivaci postaráno. V zádech má dvě po-
rážky, hlavně však může aspoň zčásti 
odčinit letošní hladké vyřazení v play-
-off právě od Poruby. 
Druhý zápas tohoto týdne sehrají 
Jestřábi ve středu u  rivala z  Přerova. 
Zubři jsou pravidelně v  popředí pr-
voligové tabulky, přičemž se opírali 
o  skvělou obranu. Jenže to letos ne-
platí. Hanácký rival je totiž až dva-
náctý a aktuálně se mu vůbec nedaří. 
Z  posledních šesti zápasů vyhráli 
Zubři jediný, paradoxně proti Po-
rubě. Naposledy prohráli dokonce 
i s posledním Havířovem. Na druhou 
stranu postavení v tabulce až tak moc 

znamenat nemusí, od šestých Jestřá-
bů totiž dělí Přerovské jen šest bodů. 
Hranice mezi úspěchem a  neúspě-
chem je tedy tenká. Přesto se vedení 
prostějovského arcirivala rozhodlo k 
razantnímu kroku a včera, tj. v nedě-
li 19-.prosince, vyměnili trenérskou 
dvojici. Odvolaný pár Kočara – Grof 
nahradí exzlínský Robert Svoboda, 
jehož asistentem bude Petr Dočkal, 
přicházející od přerovské juniorky. 
K tomu, že je Zubr mezi méně úspěš-
nými, přispívá třeba chabá produkti-
vita. Pouhých 16 bodů stačí Jakubu 
Svobodovi na pozici nejproduktiv-
nějšího hráče týmu. Nejproduktiv-
nějším bekem je pak podle očekávání 
zkušený Josef Hrabal, nahrávačem 
zase další veterán Roman Pšurný. Ten 
ale už nyní brázdí led v dresu Vsetína. 
Podobně jako v Porubě, tak i v Pře-
rově je prostějovská stopa. Hrají za 
něj někdejší Jestřábi Matyáš Novák 
a František Hrdinka.  (sob)

Jestřábi jsou před Vánoci v  klidné 
části tabulky Chance ligy. Nepláno-
valy se tedy horečnaté přesuny, řez 
kádrem nebo extrémní zátěž. Uply-
nulý týden ale ve znamení polevení 
nebyl. Hráče kromě odpočinku od 
zápasového rytmu čekala i příprava. 
„Měli jsme takticko-kondiční blok 

a  samozřejmě taky nějaké volno, 
kluci si odpočinuli. Tréninky byly 
kvalitní a věříme, že se nám to vrátí 
v zápasech, co nás čekají,“ nechal se 
slyšet trenér týmu Aleš Totter. 
Těšit ho může, že na rozdíl v  době 
poslední reprezentační přestávky, 
kdy horkotěžko skládal sestavu na 
trénink, nyní měl téměř plno. „To-
máš Jiránek akorát ještě nemůže do 
plné zátěže. Myslíme si ale, že už 3. 
ledna proti Slavii by měl naskočit,“ 
poznamenal Totter. Na marodce by 
poté měl zůstat pouze obránce Ro-

bin Staněk.
Tým nyní vyhlíží ještě zbytek pro-
sincového programu. Během něj 
jej čekají čtyři zápasy, dva venkovní 
a dva domácí. „Moc bych si přál, aby 
dorazila plná kapacita stadionu, jak 
je nyní povolená. Bylo by perfektní,“ 
sdělil před blížícím se domácím zá-
pasem s Porubou. 
Zápasy budou následně pokračovat 
v  rychlém sledu, konec roku staré-
ho a  začátek nového je již tradičně 
nabitý. Skýtá to šanci pro nové pro-
točení brankářů? „Zatím to v plánu 
nemáme, ale uvidíme. Určitě to ne-
zavrhujeme. Jsou to ale dva zápasy 
v  týdnu. Spíše to vidíme na leden, 
kdy je program náročnější. Bude to 
nadupanější, tam by k  vyzkoušení 
brankářů mělo být více prostoru,“ 
nastínil kouč.

S Vánoci přede dveřmi se pak mění 
veřejná prostranství k  nepoznání. 
Přibývají vánoční stromky, svět-
la, výzdoba. Mají i  Jestřábi v  šatně 
stromeček? „To ne. Ale měli jsme už 
v uplynulém týdnu  vánoční večeři. 
Užili jsme si to. Všichni máme Vá-
noce v hlavách, bude ale důležité se 
koncentrovat na zápasy. Kromě ve-
čeře je ale nějak speciálně neřešíme,“ 
řekl Aleš Totter a na závěr prozradil, 
co měli hráči na vánoční večeři. Po-
kud někdo čekal kapra či houbového 
kubu, netrefil se. „Měli jsme na výběr 
z guláše, tataráku a řízků. Nebyla to 
tedy ryze vánoční tabule, rybu a sa-
lát si každý může dát doma. Takhle si 
každý mohl pochutnat podle svého 
výběru, a  bylo to parádní,“ pochva-
loval si společenskou vložku kouč 
prostějovských hokejistů.
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Mezi hokejovými mantinely

Hokejisté mají za sebou
repre pauzuKondiční přípravu vystřídalo

volno. A „vánoční“ večeře
PROSTĚJOV Reprezentační pauza čekala v uplynulém týd-
nu na prostějovské Jestřáby. A tým ji dokázal využít naplno 
jak k trénování, tak k určitému odpočinku a pročištění hlavy. 
Dokonce se dostalo i na sváteční večeři před vlastními svátky. 
Jenže kapra byste na talíři hledali marně. „Ryby a salát? To bu-
dou mít hráči stejně doma,“ smál se trenér Aleš Totter. Už dnes, 
tj. v pondělí 20. prosince, jdou jeho svěřenci na to, na domácím 
ledě je čeká od 18.00 hodin Poruba.

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Jestřábi mají problém. A to konce 
zápasů, respektive třetí třetiny. 
Ani s Jihlavou, ani se Vsetínem je 
nezvládli. V  klíčových okamži-
cích se jim nepodařilo uklidnit 
hru a  převzít definitivně vládu 
nad utkáním. Naopak soupeři 
umožnili rozhodnout. 

Nezvládnuté 
koncovky zápasù

Pøesilovky 
stále jdou

Jestli něco přinesly poslední tři 
zápasy (pozitivního), jsou to třeba 
využité přesilové hry. V  posled-
ních třech zápasech Prostějov 
vždy dvě využil. Což znamená jen 
za tato utkání úspěšnost v  přesi-
lovkách skoro 30 procent. Skvělé!

HOKEJOVÉ NEJ události 
Chance ligy

1. Duda je zpìt

2. Havíøov znovu 
mìnil trenéra

3. Šumperk jde nahoru

2
Hodnocení trenéra Aleše Tot-
tera po zápase se Šumperkem. 

„Radost kluků je stejná 
jako za tři body, vždyť to bylo 

malé derby.“

Výrok:

Ze tří zápasů jen dva body. To 
není úplně nejlepší vizitka. Jenže 
právě taková byla polovina pro-
since v podání Jestřábů.

Jan Štefka v akci
ZAUJALO NÁSZAUJALO NÁS

Zajímavou bilanci si připsal v po-
sledních zápasech Jan Štefka. 
Útočník, který běžně hraje ve tře-
tí i  čtvrté formaci, má za sebou 
zatím nejpovedenější období 
u  Jestřábů. Hráč, od kterého se 
možná zase až tolik body nečekaly, 
dostal šanci a využil ji. V posledních čtyřech zápasech si připsal stejný 
počet bodů (2+2), dostal se i do přesilovky. Zejména proti Jihlavě však 
ukázal pořádný hlad po gólech. Zatímco někteří hráči tak ve svých pří-
spěvcích ofenzivě trošku ubrali, právě Štefka se rozjel naplno.

Foto: Michal Sobecký

Jestřáby čeká Přerov a Poruba
vsvs..

 Ve Vsetíně jste soupeři vystihl 
rozehrávku, byl z toho gól. Jak jste 
situaci viděl?
„Sám jsem byl překvapený, jak mi 
Vsetín šanci nabídl. Pak už jsem šel 
sám na bránu a  zbývalo to jen trefit. 
A to se naštěstí podařilo.“

 V  zápasech s  Jihlavou a  Vsetí-
nem to byla hra nahoru – dolů. Pro 
diváka fajn podívaná, pro hráče ale 
horší…?
„Samozřejmě. Teď se zaměřujeme 
hlavně na obrannou fázi. Zejména po 

zápase s  Jihlavou, tolik gólů 
doma nemůžeme dostávat. Za-
měřujeme se na to, abychom byli 
organizovanější, nedostávali tolik 
gólů. Protože s Jihlavou to byl tako-
vý bláznivý hokej. Budeme se snažit, 
abychom se do příště zlepšili.“

 Ve Vsetíně na stadion dorazilo 
přesně povolených tisíc diváků. 
Užil jste si atmosféru?
„Jo, bylo to super. Po dlouhé době 
jsme si zažili dobrou kulisu. A bylo to 
fajn si takto před mnoha diváky za-
hrát.“

 I když byla většina od soupeře?
„Jasně, ale hrálo se tam dobře.“

 Tým se pohybuje kolem pátého 
místa. Jak jste ale zatím spokojený 
s uplynulou polovinou sezóny?

„Byly zápasy, kdy jsme zbytečně body 
ztratili. Na druhou stranu i  takové, 
v nichž jsme měli na tři body štěstí. Do 
toho pátého šestého místa je to dobré 
umístění. Zároveň si ale myslím, že 
jsme na tom mohli být lépe.“

 V  Prostějově působíte první 
sezónu. Jak zatím hodnotíte angaž-
má?
„Nemůžu si stěžovat, máme dobrý tým, 
dobrou partu, skvělé hokejisty. V Pros-
tějově se mi líbí. A  věřím i  doufám, 

že s  tímto týmem udělá-
me nějaký úspěch.“

 Využil jste repre-
zentační, navíc předvá-
noční pauzy ke klidu, 
odpočinku?
„Už jsme i  potrénovali, 
měli jsme tři dny s  pří-
pravou. Teď máme vol-

no. O  víkendu jsme ale 
zase najeli na tréninky. Hrajeme teď 
ještě před Vánoci, takže je to takové 
rychlé. Jsem ale zvyklý.“

 Takže jste si moc neoddechl…
„To zase ano, měli jsme tři dny volna, 
to není špatné. Je to ale takový rych-
loodpočinek. V  prosinci bylo docela 
dost volna, takže na svátky budeme 
i trénovat, čeká nás ještě teď, ale i pak 
v lednu dost zápasů. Ale snad Vánoce 
prožijeme v klidu.“ (úsměv) 

PROSTĚJOV Náročný podzim za sebou mají prostějovští hokejisté. Ambiciózní tým 
v něm však dosud obstál docela dobře. I když prosinec se úplně tolik nevydařil, 
vládnou tak smíšené pocity. Na jednu stranu je tým vysoko v tabulce Chance 
ligy, na druhou se mu však přece jen dařilo poslední týdny 
méně. U úspěchů i neúspěchů týmu byl i Petr Beránek 
(na snímku), železný muž sestavy. Zatím totiž tento útoč-
ník nevynechal ani jeden zápas. A v nich byl vidět, z po-
sledních pěti utkání má dva góly, ač hráč třetí formace, drží 
si průměr půl bodu na zápas a slušný ice-time. 

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Foto: Michal Sobecký

CHANCE LIGA - FINÁLE



pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Loňský rok byl svým způsobem 
pro tým HC Rebels přelomový. Re-
spektive mohl být. Klub se dostal 
do mistrovské soutěže, odehrál prv-
ní zápasy. Podle očekávání nezářil, 
ženy se teprve s fungováním v zápa-
sech sžívaly. Na což vzpomíná i  je-
jich předsedkyně a zároveň hráčka, 
Jitka Trnečková. „Loni jsme ode-
hrály tři čtyři zápasy. Byly to první 
zápasy pro nás, dost se nám nedaři-
lo. Seznamovaly jsme se s různými 
věcmi, s rozhodčím, s rychlým stří-
dáním či fungováním na střídačce. 
Bylo to hodně chaotické. Ale zase ty 
tři zápasy nám něco daly. Do letošní 
sezóny jsme už měly nějaké zkuše-
nosti,“ uvedla exkluzivně pro Večer-
ník. Před nynější sezónou však tým 
posílil, přivedl taky nového trenéra. 
A věci se daly do pohybu.

Horší start, 
skvìlé pokraèování

Zprvu to tak možná ale ještě ne-
vypadalo. Úvodní utkání skončilo 
jasnou porážkou, nicméně proti 
jasně favorizované Břeclavi. V  dal-
ších zápasech si už ale Prostějovan-
ky začaly budovat respekt ze strany 
soupeřek. Úvodní výhra nad Blan-
skem v poměru 7:3 ženy z Prostějo-
va hodně povzbudila. „Vypíchnout 
musím zápas s  Blanskem. Bylo to 
naše první vítězství a zavládla hroz-
ná euforie. Byl to pro klub zlomový 
okamžik, na který jsme dlouho če-
kaly. A ono to přišlo,“ neskrývala ra-
dost Jitka Trnečková. Následovala 
sice opět vysoká porážka, v dalších 
zápasech ale výkony i výsledky Pro-
stějovanek už rostly. A  postupně 

se dostaly těsně do lepší poloviny 
tabulky, na čtvrté místo. „Myslím 
si, že je to zatím lepší, než jsme oče-
kávaly. Co se týká výsledků i účasti 
holek na zápasech a  trénincích,“ 
uvedla Jitka Trnečková.
Klub si přitom prošel zkraje se-
zóny mnoha změnami. Přišla celá 
řada nových hráček, dorazil kouč 
Rudolf Valla. Oba kroky si nyní 
Trnečková nemůže vynachválit.
„Vyplatilo se to maximálně. Hlav-
ně díky ne tak výměně jako spíše 
doplnění týmu. Daří se nám díky 
tomu i zápasy vyhrávat. Nové holky 
jsou zkušenější a své zkušenosti dál 
předávají. Donedávna jsme přitom 
mohly čerpat zkušenosti jen od tre-
nérů. Tohle je určitě výhoda,“ sdělila 
Večerníku předsedkyně Rebelek. 
Ocenila rovněž práci kouče, který 
zároveň působí u  mládežnické re-
prezentace. „Ráda bych vyzdvihla 
snahu a  schopnosti našeho nového 
trenéra Rudolfa Vally. Jeho tréninky 
nám dávají hodně, má nám co říct. 
Opravuje nás, jednotlivě. Tréninky 
nás posouvají. Současně nový tým 
hráček, tak jsem ráda, že nenaruši-
ly naše fungování. I  přesto, že jsou 
výrazně zkušenější, tak s  námi spo-
lupracují, zkušenosti předávají a sle-
dují s  námi společný cíl, abychom 
vyhrávaly,“ doplnila Jitka Trnečková.
Družstvo je nyní dostatečně počet-
né, kvalitní, povzbuzené výsledky. 
Jak už to ale ve sportu, zejména 
v  kolektivním, bývá, ne vždy bylo 
vše zalité sluncem. „Myslím si, že se 
nám nyní daří fungovat v kolektivu. 
Je to dané hlavně tím, že jsme začí-
naly v těžkých podmínkách. Mívaly 
jsme málo tréninků, hodně vysoké 
členské příspěvky. Kdo nějakým 

způsobem nechtěl držet basu, tak 
nás dřív nebo později opustil. Zů-
stalo jen to takzvané zdravé jádro,“ 
konstatovala Jitka Trnečková. Čas 
od času se přitom mluví o obtížích 
v  čistě ženských nebo čistě muž-
ských kolektivech. Nenastávají ně-
kdy třenice? „Musím říct, že nedo-
chází k  problémům, že bychom se 
v šatně hádaly. Snažíme se na všem 
domluvit. Kde vidím problém? Jde 
o  ženský kolektiv, takže když se 
máme dohodnout na jednotném 
oblečení. To je jediný problém, na 
který jsem zatím narazila,“ směje se 
předsedkyně prostějovských hoke-
jistek.

PROSTĚJOV Škoda že se v hokeji nevyhlašuje ce-
na „Skokan roku“. Přesně pro tu by si totiž klidně 
mohly dojít hokejistky HC Rebels Prostějov. Důvod 
je nasnadě. Tým je prakticky nový, pár zápasů ode-
hrál jen v minulé sezóně, než došlo na stopku pro 
amatérské sportovce. V utkáních ženstvo nezářilo. 
Nicméně letošní rok zastihl družstvo v úplně jiném 
rozpoložení. V osmičlenné tabulce si tak Rebelky do-
šly až pro čtvrté místo.

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

PODZIM REBELEK JAKO Z ŘÍŠE SNŮPODZIM REBELEK JAKO Z ŘÍŠE SNŮ

 Foto: Facebook

Zápasy HC Rebels Prostìjov v sezónì 2021/2022

SOUPISKA HC
 Rebels 2017 Prostìjov

STATISTIKY PO PRVNÍ POLOVINÌ SEZÓNY 2021/2022
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Prostějovské hokejistky překvapují čtvrtým místem
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VYBERTE SI VYBERTE SI 

VLASTNÍ POUKAZ
se jménem se jménem 

vašeho blízkéhovašeho blízkého

predplatne@vecernikpv.cz, 608 960 042

či se stavte osobně na provozovně:
Vápenice 19, Prostějov



ČESKÉ BUDĚJOVICE, PROS-
TĚJOV Až na jih Čech cestovaly 
mladé volejbalistky VK Prostějov 
věkové kategorie U20 na turnaj 
druhého kola extraligy juniorek 
ČR 2021/22. Prostřední skupina B 
o 6. až 10. místo se hrála v Českých 
Budějovicích, kde Hanačky závě-
rečným vítězstvím splnily aspoň 
základní výsledkový cíl.
Tím bylo nesestoupit do spodní grupy 
C, to znamená neskončit v béčkovém 
kvintetu poslední. Což ale přesně hro-
zilo, neboť družstvo vékáčka postupně 
podlehlo Plzni 1:3, domácímu celku 

0:3 a Brnu stejně hladkým poměrem. 
Pak už zbýval jen závěrečný duel pro-
ti Frýdku-Místku, tedy přímý souboj 
o devátou příčku. A ten se naštěstí po-
vedlo vyhrát 3:1.
„Velká škoda byla hned prvního utkání 
s Plzní, v němž jsme získali úvodní set 
a dobře rozjetý měli i druhý a čtvrtý. Bo-
hužel se nám nepovedlo udržet slibné 
vedení, soupeř zápas otočil. Následně 
jsme pouze částečně stačili jak Budě-
jovicím, tak Brnu, protivníci byli lepší. 
A  nakonec holky vybojovaly hodně 
důležitou bitvu s  Frýdkem, protože 
spadnout do céčka by bylo z hlediska 

sestupových starostí nepříjemné,“ od-
dechl si trenér prostějovských juniorek 
Zdeněk Sklenář.
Zatím jeho svěřenkyně udržely v prů-
běžném extraligovém pořadí velmi 
solidní osmou pozici, ovšem tabulka 
soutěže ještě není kompletní kvůli covi-
dově odloženým střetnutím Šternberka 
ve skupině A. „V  každém případě se 
chceme alespoň jednou ve zbytku se-
zóny dostat do elitního áčka, a to ze tří 
důvodů. Abychom neměli vůbec žádné 
problémy se záchranou. Abychom se 
ještě zapojili do boje o postup na závě-
rečný turnaj o medaile Final Six. A pro-

tože si myslím, že holky na minimálně 
jednu účast v horní pětce výkonnostně 
mají,“ řekl Sklenář s  tím, že optimální 
pokus útočit nahoru budou Hanačky 
mít hned v nejbližším dějství. Proběhne 
totiž během druhého lednového víken-
du v  domácím prostředí Národního 
sportovního centra Prostějov.   (son)

Juniorky VK udržely extraligovou skupinu B, průběžně jsou 
v nejvyšší soutěži U20 osmév nejvyšší soutěži U20 osmé
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Ani další dvě dvojutkání starších žákyň 
VK Prostějov v 1. lize kadetek jim žádný, 
byť sebemenší dílčí úspěch nepřinesla. 
Čtyři hladké porážky od věkově starších 
soupeřek tak družstvo ještě víc ukotvily 
na poslední příčce tabulky.
1. liga kadetek ČR, základní skupina 
F 2021/22 – výsledky 13. a 14. kola:
Svitavy – VK Prostějov B 3:0 (18, 14, 
10) a  3:0 (18, 17, 11). Výsledky 15. 
a  16. kola: VK Prostějov B – Česká 
Třebová 0:3 (-15, -14, -14) a 0:3 (-12, 
-19, -11).
1. liga kadetek ČR, základní sku-
pina F 2021/22 – průběžné pořa-
dí po 16. kole: 1. Lanškroun 45, 2. 
Polička 35, 3. Česká Třebová 28, 3. 
Svitavy 26, 5. Boskovice 10, 6. VK 
Prostějov B 0.

Zlepšování mladých volejbalistek 
vékáčka věkové kategorie U15 v kraj-
ském přeboru starších žákyň se ten-
tokrát zaseklo. Během turnaje třetího 
dějství soutěže elitního kvarteta v Pře-
rově totiž těsně podlehly jak celkově 
vedoucí Olomouci, tak zatím druhým 
Zubřicím a samy tím nechtěně upev-
nily svůj průběžný třetí post. Sympa-
ticky zabojovalo prostějovské béčko 
vydřeným triumfem ve skupině C 
a tím postupem do grupy B.
Krajský přebor starších žákyň 
2021/22, turnaj 3. kola skupiny 
A (Přerov) – výsledky VK Prostě-
jov A: Přerov A  1:2 (22, -19, -13), 
UP Olomouc A  1:2 (-23, 11, -5), 
Přerov B 2:0 (12, 12). Pořadí: 1. 
Přerov A 7, 2. UP Olomouc A 6, 3. 

VK Prostějov A  5, 4. Přerov B 0.
Krajský přebor starších žákyň 
2021/22, turnaj 3. kola skupiny C 
(Česká Třebová) – výsledky VK Pro-
stějov B: VAM Olomouc 2:1 (24, -11, 
20), Česká Třebová 2:0 (14, 18), Bohu-
ňovice 2:1 (-20, 23, 14). Pořadí: 1. VK 
Prostějov B 7, 2. VAM Olomouc 7, 3. 
Bohuňovice 4, 4. Česká Třebová 0.
Krajský přebor starších žákyň 
2021/22 – průběžné pořadí po 3. 
kole: 1. UP Olomouc A 42, 2. Přerov 
A 37, 3. VK Prostějov A 32, 4. Přerov 
B 24, 5. UP Olomouc B 23, 6. Uničov 
21, 7. Šumperk 16, 8. Bohuňovice 16, 9. 
Šternberk 15, 10. VAM Olomouc 9, 11. 
VK Prostějov B 8, 12. Česká Třebová 3.

Talentované dívky kolektivu 
mladších žákyň VK nadále drží 
s  neochvějnou jistotou dru-
hé místo v  probíhajícím roční-
ku KP U13. I  tentokrát prohrály 
oba duely se stále suverénním 
SK Olomouc a  naopak si dvakrát 

poradily s VAM Olomouc, na výsled-
kové tradici se tedy nic nezměnilo. 
Krajský přebor mladších žákyň 
2021/22, turnaj 6. kola skupiny 
A (Olomouc) – výsledky VK Prostě-
jov: SK Olomouc 0:2 (-20, -12), VAM 
Olomouc 2:0 (6, 22), SK Olomouc 0:2 
(-18, -10), VAM Olomouc 2:0 (6, 22). 
Pořadí: 1. SK Olomouc 12, 2. VK Pro-
stějov 6, 3. VAM Olomouc 0.
Krajský přebor mladších žákyň 
2021/22 – průběžné pořadí po 6. 
kole: 1. SK Olomouc 72, 2. VK Pros-
tějov 49, 3. UP Olomouc 40, 4. VAM 
Olomouc 33, 5. Přerov 30, 6. Moravská 

Třebová 30, 7. Uničov 20, 8. Šternberk 
15, 9. Šumperk 6.

Přes občasné odkládání některých 
střetnutí frčí také krajské přebory ju-
niorek a kadetek. V těch se dost daří 
kolektivům TJ OP Prostějov, neboť se 
propracovaly na druhý, respektive třetí 
post nepříliš daleko od úplného čela. 
Béčka VK Prostějov hrající vyloženě 
pro radost tabulkami spíš klesají.
Krajský přebor juniorek 2021/22 

– výsledky 9. a 10. kola: TJ OP Pro-
stějov – Přerov B 3:0 (8, 15, 11) a 3:0 
(11, 9, 11), VK Prostějov B – VAM 
Olomouc odloženo na 9. ledna. Vý-
sledky 11. a 12. kola: VK Prostějov 
B – TJ OP Prostějov 0:3 (-23, -16, -0) 
a 0:3 (-23, -17, -12).
Krajský přebor juniorek 2021/22 
– průběžné pořadí po 12. kole: 1. 
VAM Olomouc 30, 2. TJ OP Prostě-
jov 27, 3. Šumperk 13, 4. VK Prostě-
jov B 7, 5. Kojetín 6, 6. Přerov B 5.
Krajský přebor kadetek 2021/22 
– výsledky 15. a 16. kola: VAM Olo-
mouc – TJ OP Prostějov 0:3 (-17, -10, 
-17) a 0:3 (-17, -14, -11), Šumperk – VK 
Prostějov B 3:0 (21, 12, 17) a 3:0 (14, 
15, 22). Výsledky 17. a 18. kola: TJ OP 
Prostějov – Mohelnice 3:0 (7, 12, 11) 
a 3:0 (9, 4, 14), VK Prostějov B – Přerov 
B 0:3 (-11, -9, -15) a 0:3 (-20, -20, -14).
Krajský přebor kadetek 2021/22 
– průběžné pořadí po 18. kole: 1. 
Kojetín 36, 2. Žichlínek 36, 3. TJ OP 
Prostějov 35, 4. VAM Olomouc 28, 
5. Uničov 23, 6. Přerov B 17, 7. Šum-
perk 15, 8. VK Prostějov B 7, 9. Mohel-
nice 0.  (son)

ZLÍN, PROSTĚJOV Hodně důleži-
té šesté vítězství v probíhajícím roč-
níku první ligy získali basketbalisté 
BCM Orli Prostějov. Ve Zlíně uspěli 
po výsledku 85:78, přestože během 
utkání dlouho prohrávali.
Na úvodní koš Zlína sice rychle odpo-
věděl trojkou Michalčík, pak ale otěže 
střetnutí na dlouhé minuty ovládli do-
mácí a vypracovali si menší náskok. Ten 
sice v polovině osmé minuty vymazal 
přesnou střelou z dálky Nábělek, závěr 
čtvrtiny přesto patřil soupeři. Čtyři 
body Kadlčíka a smeč Vošlajera přines-
ly stav 21:16 pro domácí. Závěrečný po-
kus Trávníčka snížil ztrátu na dva body.
Prostějovu se vzápětí podařilo vy-
rovnat, po některých nepřesnostech 
v obraně si pak ale hráči Strabagu vzali 
vedení zpět a  ve 25. minutě Nehoda 
zvyšoval na 28:21. Orli pak zabrali 
a ještě dvě minuty před pauzou drželi 
remízu 31:31. Koncovku poločasu 
přesto nezvládli. Díky tomu, že posled-

ní střelu před koncem druhé čtvrtiny 
proměnil Šiška, ztráceli ale jen čtyři 
body – 33:37.
Hodně vyrovnaný souboj pokračoval 
také ve druhém poločase. Hanáci se 
několikrát na soupeře dotáhli a v něko-
lika případech byli i  ve vedení, druhá 
část třetí čtvrtiny přesto přinesla zlínský 
nápor a Orli najednou prohrávali dvou-
ciferným rozdílem 45:55.  Ztrátu stačili 
mírně korigovat, přesto deset minut 
před koncem ztráceli sedm bodů.
Za stavu 52:59 se hostující střelci pro-
budili a sérií osmi bodů v řadě se vrátili 
do zápasu. Basketbalisté Zlína najednou 
měli velké problémy v obraně. Ofenziva 
Orlů se rozjela na plné obrátky a když 
Šiška dvě minut před koncem natáhl 
prostějovský náskok na 84:75, ztratil 
domácí výběr šanci na úspěch. 
Nyní čeká na basketbalisty Prostějova 
vánoční pauza. Další prvoligové kolo 
je na programu o druhém lednovém 
víkendu.   (lv)

Souhrn uplynulého dění v nižších mládežnických soutěžích
PROSTĚJOV Nižší soutěže volejbalových mládežnic ČR 
2021/22 měly za poslední dva týdny na programu spous-
tu zápasů. Pojďme se za nimi tradičně aspoň ve stručnosti 
ohlédnout.

Michal PEŠTA - BCM Orli Prostìjov:
„Hodně dlouho jsme prohrávali, nebyl to optimální výkon. V okleštěné sestavě 
jsme byli nervózní. Pomohli jsme si až na začátku poslední čtvrtiny, kdy jsme sérií 
bodů otočili průběžné skóre. Obstáli jsme na doskoku, přestože nám pod košem 
chyběly centimetry. A důležitá byla naše střelba z dálky. Dvanáct trojek nám na-
konec přineslo vítězství, které je hodně cenné.

Pozápasové hodnocení trenéra

7878 8585pro Večerník

Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ reportáž

Soutěž bude po vánoční přestávce po-
kračovat až 7. ledna. V důležité fázi celé 
sezóny Orli přivítají Nový Jičín, poje-
dou do Brna, nastoupí proti Snakes Os-
trava a končí na palubovce Opavy.

„Musíme vyhrát co největší počet zápasů. 
Především doma nesmíme zaváhat. Kolem 
šestého místa je to hodně našlapané, roz-
hodovat bude každý bod. Proto musíme 
v  každém utkání podat maximální výkon 
a udržet koncentraci celých čtyřicet minut,“ 
uvědomuje si trenér Prostějova Michal Pešta.
Aktuální postavení v  tabulce si uvědo-
muje také kabina. Přesto tým věří, že 
o  postup do vyřazovací části soutěže 

bude v nadstavbě bojovat. „Situaci jsme 
si sami zkomplikovali. Některé zápasy 
tým prohrál zbytečně. Přesto stále máme 
poměrně slušné šance skončit do šes-
tého místa. Bude záležet na nás,“ míní 
nejzkušenější prostějovský basketbalista 
Petr Dokoupil.
Orli si to rozdají především s Pardubi-
cemi a Olomoucí. S oběma soupeři ale 
mají horší vzájemné zápasy. V soubo-
jích s konkurenty nevyhráli jediné utká-
ní, proto potřebují získat větší počet 
vítězství. Pardubice mají na svém kontě 
sedm výher, Olomouc šest, stejně jako 
Prostějov.

PROSTĚJOV Čtyři kola před koncem základní části nemají basketba-
listé prostějovských Orlů jistotu, že budou bojovat o prvoligové play-
-off. Ve vyrovnané tabulce východní skupiny soutěže jim patří zatím 
šestá příčka, poslední, z níž se postupuje do skupiny o 6. až 12. místo. 
Pokud ji neudrží, čeká je pouze skupina hrající o záchranu.

Basketbalisté si to o postup rozdají s Pardubicemi a OlomoucíBasketbalisté si to o postup rozdají s Pardubicemi a Olomoucí

ABULKA
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Marek Marek 
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původní 
zpravodajství

Přesto je prozatímní dominance Ha-
náků působivá. A sečteme-li všechny 
objektivní důvody, tak i poměrně lo-
gická. Pojďme si tedy trochu podrob-
něji rozebrat, proč vlastně ergéčko do 
této chvíle vládne nejvyšší tuzemské 
soutěži ve smíšeném kolektivním 
sportu.

V  rámci možností dělají prostějovští 
korfbalisté a  korfbalistky dlouhodobé 
maximum, aby bez ohledu na aktuální 
covidové či jiné okolnosti trénovali, co 
nejlépe to jde. Aspoň individuálně se 

snažili makat i v dobách nejtvrdších ko-
ronavirových lockdownů. A  jakmile 
mohli, vždy co nejdříve naskočili do 
společné přípravné práce. Na rozdíl od 
některých protivníků, jejichž přístup 
mnohem víc odpovídá statusu amatér-
ského odvětví.

Komentář hlavního trenéra 
SK RG Davida Konečného: 

„Já jsem maximalista, takže absolutně 
spokojený bych byl jen při stoprocent-
ní tréninkové docházce všech hráček 
i hráčů. Ale za situace, jež během po-
sledních skoro dvou let kvůli covidu 
panovala, jsme se celou dobu snažili 
společně dělat pro dobrou korfbalo-
vou formu hodně. A řekl bych, že teď 
je to v  porovnání se soupeři do jisté 
míry znát.“

Současné hanácké družstvo se jedno-
značně opírá o velice silnou mužskou 

polovinu tvořenou samými členy čes-
ké reprezentace. Nejvíc zatím táhne 
kapitán Petr Galíček, dostatek zkuše-
ností již mají Jan Tichý s Alexandrem 
Vyroubalem a  trvalý progres zazna-
menává Petr Šnajdr, navíc na lavičce 
jsou nachystaní kdykoliv naskočit 
šikovní draví mladíci. Tahle kvalita 
ve většině utkání jasně předčila muže 
konkurenčních celků.

Komentář hlavního trenéra 
SK RG Davida Konečného: 

„Už dopředu jsme věděli, že chlapy 
máme opravdu výborné. Pracují na 
sobě, sbírají zkušenosti v  nároďáku 
a chtějí se zlepšovat, v extralize tak sil-
nou základní čtyřkou v mužské části 
sestavy asi nikdo jiný nedisponuje. 
Pokud kluci herně odvádějí, na co 
mají, získáváme tím důležitou převa-
hu.“

Mírné obavy panovaly z  toho, jak 
bude fungovat ženská část mančaftu 
Prostějova bez některých chybějí-
cích opor plnících mateřské po-
vinnosti (či se na ně chystajících). 
Aneta Lešanská, Pavla Křížková, 
Nikola Lorencová, Kateřina Loren-
cová, Nela Kubů a  spol. však svou 

nelehkou roli zatím zvládají více než 
solidně. Za něžnými protějšky sou-
peřících klubů zpravidla nijak neza-
ostávají a  někdy je dokonce předčí, 
což je nezbytný klíč k natolik přízni-
vé výsledkové bilanci.

Komentář hlavního trenéra 
SK RG Davida Konečného: 

„Holky musím pochválit, protože se 
fakt hodně snaží. Nejspíš se mi snaží 
vyvrátit mé předsezónní obavy, že 
právě v  ženách můžeme mít určitou 
slabinu. (smích) Například naposledy 
v Brně to byl právě skvělý výkon na-
šich děvčat, který spolu se střeleckým 
koncertem Peti Galíčka zařídil cenné 
vítězství. Pokud holky vydrží, bude to 
super.“

Byť výběr ergéčka od startu tohoto sou-
těžního ročníku neměl rozhodně op-
timální formu, přesto vyhrával. Jediné 
dosavadní zaváhání pak okamžitě přebil 
dalšími dvěma triumfy, navíc po výrazně 
lepších výkonech, které jdou s každým 
dalším duelem postupně nahoru. Nejen 
co se týká zprvu špatné střelby, ale také 
po stránce kvalitnější individuální pro-
dukce i především týmové sehranosti.

Komentář hlavního trenéra 
SK RG Davida Konečného: 

„V  úvodních ligových kolech byla 
znát strašně dlouhá zápasová pauza. 

Ovšem jak na nás, tak na soupeřích, 
i  proto jsme dokázali přes ne tak 
dobré výkony vítězit. Varoval jsem, 
že ostatní celky se budou postupně 
zlepšovat, což se děje. Naštěstí se však 
znatelně lepšíme také my, poslední 
utkání už jsme hráli na sedmdesát 
až osmdesát procent mých představ. 
(s úsměvem) Jestli tenhle trend udr-
žíme a dál půjdeme výkonnostně na-
horu, může být zbytek sezóny hodně 
zajímavý. Podstatné ale samozřejmě 
je, abychom neusnuli na vavřínech. 
A  hlavně aby covid umožnil pokra-
čovat, soutěž nebyla opět zastavena, 
nebo dokonce zrušena. Přijít o  tak 
výborně rozjetý ročník by byla velká 
škoda.“

PROSTĚJOV Po delším čase zno-
vu krátce nahlížíme do aktuální 
situace mladých talentů Házen-
kářské akademie Olomouckého 
kraje i  oddílu TJ Sokol Centrum 
Haná. Jak jsou na tom ve svých 
soutěžích 2021/22 po skončení 
podzimní části?
Jednoznačně nejlépe si vedou mladší 
dorostenci HAOLK, kteří v  morav-
ské skupině nejvyšší soutěže této vě-
kové kategorie vyhráli osm z jedenác-

ti svých utkání a drží výborné druhé 
místo (!), reálně jsou třetí nejlepší.
Naopak starším dorostencům HA-
OLK se zatím nedaří, jejich výkon-
nost dosud nestačila mezi národ-
ní elitou na jediné vítězství. Dva 
zápasy mají sice odložené kvůli 
koronaviru a  řadu střetnutí ztra-
tili docela těsně, přesto není po-
slední sedmá příčka nijak příjem-
ná – navzdory silné konkurenci.
Ani mladším dorostencům Centra 

Haná nevychází letošní sezóna ve 
druhé lize nijak dobře. V  dosavad-
ním průběhu soutěže dosáhli jediné 
výhry a také oni uzavírají průběžné 
pořadí s  jasnou hrozbou boje o  zá-
chranu.
Jak hodnotí podzim zástupci Házen-
kářské akademie Olomouckého kra-
je i TJ Sokol Centrum Haná, o tom se 
dočtete v  příštím vydání Večerníku. 
Stejně jako o dílčím úspěchu starších 
žáků SCH.   (son)

HAOLK

PROSTĚJOV Házenkáři Soko-
la II Prostějov jsou sice v  jiho-
moravské skupiny 2. ligy mužů 
2021/22 po podzimní části až na 
předposlední jedenácté příčce, 
ale přesto mají ve svém středu 
nejlepšího střelce celé soutěže. Se 
76 góly je jím kanonýr Jiří Kosina, 
jehož průměr dosažených branek 
na jedno utkání tak činí 6,91.
„Jirka má tu dobrou vlastnost, že 
když jsme ve víc oslabené sestavě, 
tak si věří a hodně to bere na sebe. Po-
kud se mu pak opravdu daří, dokáže 
předvést vynikající výkon odpovída-
jící jeho zkušenostem i házenkářské-
mu umění. Soupeři to mnohdy řeší 
osobní obranou, ale i přes ni se snaží 
prosadit. Ne vždycky mu to herně 
jde, mívá taky horší zápasy. Celkově 
však jde o naši dlouhodobě největší 
oporu,“ charakterizoval Kosinu hlav-
ní trenér prostějovského mužstva 
Tomáš Černíček.
Svého zástupce mezi desítkou elit-
ních střelců soutěže registrují též há-
zenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané 

HK. Palebně je dlouho táhl přede-
vším Rostislav Podhrázský, aktuálně 
s 56 trefami jedenáctý. Zatímco jeho 
oddílový parťák Marek Dostál se 
úžasně rozjel až v posledních duelech 
před zimní přestávkou, aby vyskočil 
na momentální osmé místo za svých 
59 gólů (průměr 5,36).
„Ke konci podzimu nám z různých 
důvodů vypadlo ze sestavy několik 
hráčů, mančaft byl dost úzký. Za 
takové situace to Mára začal brát 

hodně na sebe, dařilo se mu, tím si 
stále víc věřil a  nejen střelecky táhl 
celé mužstvo. Jeho zlepšenou for-
mu přitom umožnila i  dobrá práce 
na trénincích, o čemž to vždycky je 
v  první řadě. A  bez podpory všech 
dalších parťáků i dobrých týmových 
výkonů by taky sám nic nezmohl. 
Každopádně má schopnosti být líd-
rem správně fungujícího kolektivu,“ 
řekl o Dostálovi kostelecký kouč Da-
vid Ševčík.  (son)

PROSTĚJOV Šest zápasů, pět vítězství a  jediná porážka. 
Taková je bilance korfbalového týmu SK RG Prostějov v po-
lovině dvanáctikolové základní části extraligy dospělých ČR 
2021/22, která logicky znamená vedení v průběžné tabulce. 
A to dosud s velkým bodovým náskokem, neboť všichni sou-
peři mají několik odložených střetnutí, jež se budou dohrávat 
až v novém kalendářním roce.

Prostějovský tým má za sebou vydařenou polovinu sezónyProstějovský tým má za sebou vydařenou polovinu sezóny

 Foto: Marek Sonnevend

HAOLK – Frýdek-Místek 35:37, 

1. LIGA STARŠÍCH 

– DIVIZE MORAVA - DIVIZE MORAVA JIH

Jiří Kosina vládne druholigovým kanonýrům,Jiří Kosina vládne druholigovým kanonýrům,
do top desítky se vyšvihl do top desítky se vyšvihl 
rovněž Marek Dostálrovněž Marek Dostál

 2x foto: internet

PROSTĚJOV Jednou z největších 
sportovních organizací v  regio-
nu je Tělovýchovná jednota OP 
Prostějov. S  blížícím se koncem 
kalendářního roku 2021 pomalu 
bilancuje dalších dvanáct měsíců, 
z  nichž přibližně polovinu opět 
dost komplikovala protiepide-
mická opatření v  souvislosti s  ší-
řením koronaviru.
Bez ohledu na tyto těžkosti TJ OP 
nadále tvoří sedm oddílů: basketbal, 
volejbal, kanoistika a  rafting, stolní 
tenis, sport pro všechny, lyžování, tu-
ristika. Dohromady mají 244 členů. 
„Činnost byla s  ohledem na covid 
omezena do jisté míry vlastně celo-
ročně, nejvíce od ledna do května 
a  následně teď. Přesto naši členové 
dělali i stále dělají v rámci možností 
maximum, co šlo a jde,“ uvedl za jed-
notu Ivan Pospíšil.
Dlouhodobě nejúspěšnějším klu-
bem pod „ópéčkem“ je Raft team 
Tomi-Remont Prostějov, jehož po-

sádky letos získaly devatenáct titulů 
na mistrovstvích republiky v  mlá-
dežnických i  dospělých kategori-
ích. Volejbalistky hrají druhou ligu 
žen, basketbalisté průběžně vedou 
krajský přebor mužů a stolní tenisté 
zdatně působí v krajské soutěži.
„Sportem i  pohybem se však baví 
úplně každý v  TJ OP, bez ohledu 

na dosažené úspěchy. Například tu-
ristika nebo sport pro všechny ani 
nejsou o  výsledcích, ale o  dobrém 
pocitu ze zdravě aktivního přístu-
pu k životu. Naše velké poděková-
ní proto patří statutárnímu městu 
Prostějov a Olomouckému kraji za 
podporu,“ zdůraznil Ivan Pospíšil. 
 (son)

TJ OP Prostějov sdružuje sedm oddílů TJ OP Prostějov sdružuje sedm oddílů 
a 244 členů, všichni mají za sebou a 244 členů, všichni mají za sebou 
další covidově nelehký rokdalší covidově nelehký rok

 HAOLK – Frýdek-Místek 

1. LIGA MLADŠÍCH 

– DIVIZE MORAVA



„Uběhlo to jako voda. Z  některých 
dříve oceněných mladších a starších 
žáků či dorostenců se stali předáva-
jící, kteří nám současně dělají radost 
mezi dospělými. Jedna věc se však 
nezměnila. To, že jsme mistři a mů-
žeme si to na konci roku ještě jednou 
připomenout a  oslavit,“ pochválil 
mladé tenisty Miroslav Černošek, 
šéf marketingové společnosti TK 
PLUS, která dlouhodobě stojí za 
prostějovským tenisem. „Poděko-
vání patří také trenérům. I rodičům 
a  dědečkům a  babičkám, kteří za-
čínající sportovce podporují, bez 
jejich přispění bychom na takové 
úspěchy nedosáhli. A  musím také 
ocenit vedení prostějovské radnice, 
Olomouckého kraje a naše partnery. 
Získat peníze na provoz klubu není 
v současné době snadné, nám se to 
díky pomoci institucí a  sponzorů, 
daří,“ dodal v  úvodní zdravici Čer-
nošek.
Na pódium si pro ocenění postup-
ně přišli minitenisté, babytenisté, 
mladší a  starší žáci a  dorostenci. 
Na domácích šampionátech druž-
stev celkově získali čtyři tituly 
a  přidali jeden bronz. Ceny, které 

všem budou připomínat úspěšnou 
sezónu, předávali náměstek hejtma-
na Olomouckého kraje Michal Zá-
cha, primátor statutárního města 
Prostějova František Jura a  jeho 
náměstci Jiří Pospíšil, Jiří Rozehnal 
i Jan Krchňavý společně s tenisty Ji-
řím Veselým, Jiřím Lehečkou, Zdeň-
kem Kolářem a  Vítem Kopřivou či 
kapitánem daviscupového týmu Ja-
roslavem Navrátilem. 
„Moc dobře si uvědomujeme, jak 
skvěle reprezentujete naše město. 
Jste výborní, z  každého úspěchu se 
radujeme a  budeme vaše úsilí pod-
porovat i nadále, protože si to zaslou-
žíte,“ prohlásil primátor Jura.
„Jsem hrdý Přerovák, ale musím 
sportovně přiznat, že tenisově by-
chom Prostějovu mohli závidět. 
Osobně vám ale všechny medaile 
přeji, vím, že je za nimi hodně práce 
všech lidí v klubu a že především na 
republikových a  mezinárodních ak-
cích reprezentujete celý náš region. 
A děláte to skvěle,“ přidal své blaho-
přání náměstek hejtmana Zácha.
Přímo v  Prostějově tentokrát 
chyběl prezident českého i evrop-
ského tenisu Ivo Kaderka, který 
je po nemoci. K mladým tenistům 
promluvil alespoň prostřednictvím 
natočeného vzkazu. „Máte za sebou 
parádní sezónu, udělali jste kus prá-
ce a byli zaslouženě odměněni. Přeji 
vám, aby příští rok byl podobně 
úspěšný. Věřím, že se na jeho konci 
v Prostějově uvidíme,“ řekl Kaderka.
Poděkování se dostalo také jednot-
livcům, kteří během sezóny dosáhli 
na velké individuální úspěchy, a také 
trenérům prostějovského klubu. 
V závěru setkání byl do Síně slávy 
prostějovského tenisu uveden pri-
mátor města František Jura. „Pan 
primátor dělá maximum nejen pro 
tenis, ale i  celý prostějovský sport. 
Podpora města je skvělá, proto si uve-
dení do Síně slovy rozhodně zaslouží. 
Je to skvělý člověk,“ pronesl na adresu 
prvního muže Prostějova Miroslav 
Černošek. Radost neskrýval sám pri-
mátor. „Něco takového jsem vůbec 
nečekal. Jsem sice skvělý tenista, ale 
na vítězství už tři roky čekám,“ smál se 
Jura, pak přiznal, že si uvedení do Síně 
slávy velice považuje. „Dostal jsem se 

do vybrané společnosti skvělých bý-
valých hráčů a klubových ikon. Jsem 
na to opravdu hrdý,“ uvedl prostějov-
ský primátor.
O hudební doprovod se v průběhu 
večera postaral Soukup Band, který 

zahrál několik známých hitů, v závě-
ru také vánoční koledy. „Byli úžasní. 
Praví miláčci publika,“ ocenil vy-
stoupení Soukup Bandu Petr Salava, 
který byl moderátorem mistrovské-
ho večera. 
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Tradiční oslava připomněla letošní velké okamžiky prostějovského klubu
PROSTĚJOV Ve velkorysém 
prostoru Národního sportov-
ního centra, přesto v přátelské 
a  téměř rodinné atmosféře 
proběhlo uplynulou středu 
15. prosince tradiční oceně-
ní výkonů nejúspěšnějších 
mládežnických tenistů klubu 
TK Agrofert Prostějov. Večer 
mistrů a  medailistů oslavil 
své kulaté výročí, protože šlo 
o dvacáté setkání nadějných 
prostějovských sportovců.

Minitenis
Filip Rožek, Tomáš Frelich, Claudia Crhová, Tomáš Drápela, Vanessa Balej, Alan Teo Skoták, 
Valérie Adamcová, Julie Stejskalová, Matěj Němec, Laura Tomečková.

Baby tenis
David Motal, David Mikeš, Jakub Šuda, Šimon Krkoška, Veronika Adamcová, Julie Jer-
saková, Tomáš Jirák, Robin Dostál, Kateřina Khýr, Dominik Matyáš Blaščík, Matěj Veselý, 
Monika Bačíková, Tomáš Ježek.

Mladší žactvo
Dominik Dujka, Tomáš Wirgler, Leon Sloboda, Michal Rakouš, Jakub Fedor, Dominik Vág-
ner, Pavel Oliver Dufek, Tomáš Havel, Matias Šnorich, Václav Barina, Kali Šupová, Lucie 
Slaměníková, Christina Dostálová, Lucie Ploskuňáková, Gloria Levinsky, Terezie Hrdličková, 
Natálie Havelková, Nathalie Charlize Miškovský, Kristýna Ježek.

Starší žactvo
Jan Kumstát, Maxim Mrva, Sebastian Chodura, Josef Sedlář, Jan Raštica, Josef Horáček, 
Jan Sýkora, Filip Košárko, Josef Lebiš, Sebastian Blaška, Tobiáš Čank, Josef Svoboda, Jaro-
slav Zavřel, Marek Čech, Marie Slaměníková, Renáta Jamrichová, Barbora Veselá, Agátha 
Chytilová, Julie Paštiková.

Dorost
Viacheslav Bielinskyi, Jakub Menšík, Adam Jurajda, Daniel Siniakov, Hynek Bartoň, Štěpán 
Mrůzek, Ondřej Válek, Patrik Homola, Jan Hrazdil, Adam Křesina, Linda Fruhvirtová, Sára 
Bejlek, Brenda Fruhvirtová, Linda Klimovičová, Kristýna Tomajková, Julie Štruplová, Lucie 
Urbanová, Magdaléna Smékalová, Kateřina Mandelíková, Denisa Hrdinková, Gabriela 
Hrubanová.

Trenéři
Jaroslav Navrátil, Jiří Novák, Michal Navrátil, Tomáš Josefus, Antonín Pánek, Jan Perůtka, 
Tomáš Kajlík, Jaroslav Soukup, Pavel Krček, Ondřej Soukup, Adam Nápravník, Lucie Hrom-
ková, Lucie Šolcová, Ivo Šilhánek, Petr Sedláček, Jan Muller, René Kloc, Petr Cetkovský, 
Branislav Bundzik, Radek Štěpánek, Jan Pospíšil, Jaroslav Pospíšil.
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Sára Bejlek (2006)
Mistryně Evropy družstev U16 a vítězka juniorského mis-
trovství světa družstev U16 z turecké Antalye. Tam vyhrála 

všechny své dvouhry a zásadně týmu pomohla k titulu 
mistrů světa. Vítězka turnaje ITF žen s dotací 60 tisíc dolarů 

v Olomouci.

Marie Slamìníková (2007)
Finalistka turnaje dvouhry Tennis Europe U16 ve Slovin-
sku a vítězka čtyřhry. Vítězka čtyřhry z ME U14 v Mostě. 

Držitelka 4. místa na mistrovství Evropy družstev U14 
v San Remu a 3. místa na mistrovství světa družstev U14 

v Prostějově.

Daniel Siniakov (2003)
Letošní vítěz legendární Pardubické juniorky. Společně 

s Adamem Jurajdou vyhrál čtyřhru na mistrovství Evropy do 
18 let ve švýcarském Klosters, které je počítáno jako turnaj 

ITF kategorie B1.

Hynek Bartoò (2004)
Finalista dvouhry a vítěz čtyřhry na turnaji ITF U18 v tu-
recké Antalyi. Vítěz dvouhry a čtyřhry na turnaji ITF U18 
v Praze a vítěz čtyřhry na Pardubické juniorce. Šestý hráč 

dorosteneckého žebříčku.

Jakub Menšík (2005)
Finalista dvouhry na turnaji ITF U18 v italském Miláně, ví-
těz čtyřhry na turnaji ITF U18 v Plzni.  Osmifinalista Grand 

Slamu na US Open U18 v New Yorku, vítěz dvouhry na 
turnaji ITF U18 v jihoafrickém Kapském Městě a finalista 

dvouhry na Pardubické juniorce.

Maxim Mrva (2007)
Vítěz dvouhry a finalista čtyřhry na turnaji Tennis Europe 
U14 v Istanbulu. Vítěz dvouhry na turnaji Tennis Europe 
U14 Super kategorie v Rusku. Vítěz dvouhry na neoficiál-
ním MS do 14 let ve Francii. Semifinalista dvouhry a vítěz 

čtyřhry na ME do 14 let v Mostě.

Jan Kumstát (2007)
Finalista dvouhry a vítěz čtyřhry na mistrovství Evropy do 

14 let v Mostě. Stříbrný z mistrovství Evropy družstev do 14 
let ve Valencii a bronzový z mistrovství světa družstev do 14 

let v Prostějově.

Filip Košárko (2008)
Na celostátním žebříčku starších žáků mu patří 7. příčka a také 
1. místo v jeho ročníku. Vítěz dvouhry z turnaje Tennis Euro-
pe U14 hraného v Rakovníku. Vítěz dvouhry turnaje stejné 

kategorie z Jablonce a vítěz dvouhry a čtyřhry z Liberce. 
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